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قیمت  یک 
آپارتمان  برای 

شماره های  رند 
بازار خريد و فروش شماره 

تلفن های رند ماجراهای 
شنیدنی زيادی دارد

مهسا مژدهی| با گذشت بیش از دو ماه از آغاز به کار دولت 
چهاردهم، به نظر می رسد انتخاب استانداران از سوی وزیر 
کشور می تواند برای این وزارتخانه تبدیل به یک بحران شود. 
از روزی که مسعود پزشــکیان، اسکندر مومنی را به عنوان 
چهره ای نزدیک به اصولگرایان برای وزارت کشور به مجلس 
معرفی کرد، این وزارتخانــه زیرذره بین طرفداران دولت و 
منتقدانش قرار گرفته است. تا امروز، بارها اسامی گوناگونی 
از استانداران منتشر شــده که تنها چند ساعت بعد، مورد 
تکذیب قرار گرفته اســت. همین تایید و تکذیب ها نشان 
می دهد که وزارت کشور برای انتخاب استانداران در تنگنا 
قرار گرفته است. اوضاع وقتی پیچیده تر می شود که بدانیم با 
فشار رئیس جمهور ، وزارت کشور تصمیم دارد، در حد توان 

از زنان هم در استانداری ها استفاده کند . 
در واقع مشکل برای مومنی به عنوان وزیر کشور  این جاست 
که از یکسو با مجموعه ای از انتظارات گروه های اصلاح طلب 
و میانه رو مواجه اســت که تمایل دارند استاندارها از طیف 
های همسو انتخاب شوند و از سوی دیگر در تحولات سال 
های قبل بخصوص در شــهرهای بزرگ و مهم شهرداران و 
شوراهای شهر در دست اصولگرایان تندرو قرار دارد و طی 
سه ســال گذشــته این نهادها در همکاری نزدیک با ائمه 
جمعه، ستادهای امر به معروف ، نیروی انتظامی  و دادستان 
های هر منطقه،  شبکه ای از دستاوردها و ضوابط را برقرار 
کرده اند که در تعــارض با مثلا ایده های اســتاندارها قرار 
خواهد گرفت. مثلا در شهرهایی مثل مشــهد ، اصفهان ، 
بابل ، رشت و شیراز اداره این شهرها بر طبق سیاست های 
اصولگرایان انجام می شود و در روزهای اخیر هم نشانه هایی 
در دست است که اصولگرایان این شــهرها در یک تجدید 
قوای دوباره با اعتماد به نفس بازیافته خود به سمت اعمال 
دیدگاه های مرســوم خود در عرصه موســیقی و پوشش 
و فضاهای شــهری حرکت دوباره ای را آغــاز کرده اند که 

خبرهایش از مشهد و بابل منتشر شده است . 

1- تا امروز هشت استاندار دولت چهاردهم انتخاب شده اند. 
این افراد در استان های آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، 
فارس، کردســتان، کهگیلویه و بویراحمد، همدان، یزد و 
گیلان بر سر کارهای خود رفته اند. دو نفر از آنها یعنی آرش 
زره تن  لهونی، اســتاندار کردســتان و یدالله رحمانی، اهل 
سنت بوده و فردی چون حسینعلی امیری استاندار فارس 
سابقه قائم مقامی وزارت کشــور در دولت حسن روحانی را 
دارد. در خراســان رضوی که تحت نفوذ شدید اصولگرایان 
اداره می شود، غلامحسین مظفری استاندار شده که سابقه 
معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری تهران در 

دوره روحانی را دارد. 

2- اســکندر مومنی به عنوان وزیر کشــور نقش اساســی 
در تعیین اســتانداران دارد. بــا وجود اینکــه او چهره ای 
نزدیک بــه اصولگرایان اســت و از ابتــدا اصلاح طلبان با 
حضور او در ســاختمان وزارت کشــور زاویه داشتند، در 
انتصاب هشت اســتانداری که تا امروز انتخاب شده اند، به 
ســمت اصلاح طلبان و اعتدال گرایان رفته اســت. چنین 
انتخاب هایی در شــرایطی صورت گرفته کــه منتقدان او 
آماده بودند تا استانداران دولت چهاردهم بیش از هر چیز 
راه استانداران دولت سیزدهم را ادامه دهند. تعداد زیادی 
از استان ها همچنان  در انتظار معرفی استاندار هستند. در 
چنین شرایطی، وزارت کشــور از یک سو تحت فشارهای 
اصلاح طلبان و رای دهندگان به دولت پزشــکیان اســت 
که مایلند اســتانداران، طبق قول  و قرارهای اصلاح طلبانه 
رئیس جمهور انتخاب شــوند و نوعی یکدستی در انتخاب 
آنها رعایت شــود و از ســوی دیگــر وزیر کشــور با طیف 
اصولگرایانی  مواجه است که در اغلب شهرها، شورای شهرو 
شهرداری هارادردست دارند   و مقاماتی چون ائمه جمعه که 
از مومنی توقع دارند بافت قبلی استان ها را حفظ کرده و از 

تصمیمات جنجالی خودداری کند.

3- اوضاع وقتی سخت تر خواهد شد که بدانیم، ظاهرا دولت 
عزم خود را برای انتخاب اســتاندار زن در کشور جزم کرده 
است. این مسئله به خودی خود می تواند تنش های وزارت 
کشــور با نیروهایی که در دو، سه سال گذشــته در اغلب 
استان ها نقش اصلی را داشــته اند بالا ببرد. برای مثال این 
روزها حرف از استانداری حمیده زرآبادی در بوشهر است 
که البته هنوز قطعی نشده. او در دوره دهم مجلس نماینده 
مردم قزوین و آبیک و البرز بوده و کارشناسی ارشد مهندسی 
بــرق دارد. حمیده زرآبــادی در روز دوشــنبه 1۴ خرداد 
1۴۰3 با حضور در ســتاد انتخابات وزارت کشور به عنوان 
دومین زن نامزد انتخابات، در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد و البته همانطور که پیش بینی 
می شد، صلاحیتش مانند دیگر زنان مورد تائید قرار نگرفت. 
احتمــالا چنین مــواردی می تواند باعث خشــم برخی از 
گروه های اصولگرا از وزیرکشور و افزایش فشارها بر او باشد. 

۴- شاید بهتر است همین حالا نگاهی به منتقدان بیندازیم 
تا مسیر وزیر کشور برایمان روشن تر شود. اسکندر مومنی 
که تاکنون تنها هشت استاندار را معرفی کرده اعلام کرده 
در انتصاباتــش از همه جنا ح ها اســتفاده خواهد کرد. این 
اظهارنظر وزیرکشور گمانه زنی ها در مورد اینکه قرار نیست تا 
انتها، در بر روی پاشنه فعلی بچرخد را افزایش داده. به تازگی 
صادق خلیلیان، استاندار خوزستان در دولت سیزدهم گفته: 
»آقای پزشــکیان هنگامی که از مردم رای گرفتند، گفتند 
من ادامه دهنده دولت آقای روحانی نیســتم اما انتصابات 
چه در بخش سیاسی وزارت  کشور و چه انتصاب استانداران 
حکایت از آن دارد که در امتداد دولت روحانی هستند.« او 
به وزیرکشــور توصیه کرده تا در انتخاب استانداران عجله 
به خرج ندهد و از نیروهای دولت ســیزدهم هم اســتفاده 
کند. به نظر می رسد منتقدان اصولگرای اسکندر مومنی و 

انتصاباتش، اغلب رویکردی مشابه با خلیلیان دارند.

نیسان سیلفی؛  دوگانه   بنزینی   و   برقی
نسخه هیبريدی ژاپنی که برای بازار ايران مناسب تر است صفحه 05 را  بخوانید

راز جسد مرد در صندوق 
عقب خودروی خودش
مدتی بعد از گم شدن مرد میانسال تهرانی 
جسم بی جانش در  کرج کشف شد صفحه13

چهار کافه تهران که 
پاتوق   روشنفکران   بود

قصه های گمشده / پاورقی روزهای فرد  صفحه04

صاحب خانه ها ، رهن را 
ترجیح می دهند

وضعیت اجاره خانه های نوساز در کلانشهرها  صفحه 06

سفر   خلبان  به بیروت
قالیباف شخصا هدايت يک ايرباس را به عهده

 داشت و وارد پايتخت لبنان شد صفحه 02 را بخوانید

از در که وارد می شــوم از ردیف اول تا آخر سالن، همکارهایم در 
لپ تاپ هایشان مشغول صحبت و سوال و جواب با هوش مصنوعی 
هستند. گاهی احساس می کنم وسط فیلم »او« )Her( اسپایک 
جونز گیر افتاده ام. من مخالفتی بــا هوش مصنوعی ندارم. از آن 
چیزهای جالب است. شــبیه اینترنت پرســرعت و اولین ورود 
به جهان گوگل و شــاید باورتان نشــود آن درســی که به اسم 
هوش مصنوعی در دانشــگاه داشــتیم، جزو معــدود درس های 
تخصصی ام بود که با نمره  خیلی خوب پاس کردم. اما از این مواجهه  
جدید با چت جی پی تی و امثالهم، کم کم ترسیده ام. مشکلم این 
نیســت که هوش مصنوعی نیروی متخصص را کنار می زند. اصلا 
هوش مصنوعی از جمع بندی نظرات متخصصان شکل می گیرد 
و توسعه پیدا می کند. مشکلم با مخاطبانی است که اعتمادشان 
به همین هوش مصنوعی بیشــتر از متخصصان شــده و البته که 
هوش مصنوعــی، آدم ها را تنبل می کند. تنبــل در همه  موارد از 
مطالعه درباره  موضوعی که برایشان اهمیت دارد، بگیرید؛ تا توان 
نوشتن یک پاراگراف نامه  اداری و حتی تنبل در روابط انسانی و 
توانایی ارتباط برقرار کردن و حرف زدن با دیگران در هر سطحی 

از دوستی، رفاقت و رابطه  عاطفی تا همکاری.
وقتی نهایت چالشــت در گفت وگو با زبان مصنوعی باشــد، هم 
قابلیت های زبانی خودت تضعیف می شود و هم فراموش می کنی 
که کلنجار رفتن با کســانی که علاوه بر زبان و داده، احساسات و 
عواطف شــان هم در جریان است، چطور باید باشــد و به تدریج 
مهارت های انســانی و هوش هیجانی و عاطفی کمرنگ می شود. 

خطری که از همین حالا آژیرش به صدا درآمده.
این ها را کنار بگذاریم، هوش مصنوعی توهم دانایی ایجاد می کند. 
شــما می توانید برای ســاختاربندی یا راحت شدن جست وجو از 
هوش مصنوعی کمک بگیرید اما خطر بزرگ این اســت که آنچه 
را هوش مصنوعی در جواب سوال تان می گوید به عنوان اطلاعات 
قابل اتکا منتشــر یا برمبنــای آن، تصمیم گیری کنیــد. چندبار 
امتحانش کردم. آن هم نه در حوزه  زبان فارسی که قاعدتا محدودتر 
است. قرار بود مقاله ای درباره  کلود سوته بنویسم و از چت جی پی تی 
خواســتم کتاب هایی درباره  بطالت معرفی کنــد. به خود من اگر 
بگویند بطالت، طبعا یاد »ابلوموف« گنچاروف می افتم. اما جواب 
هوش مصنوعی شامل کتاب هایی می شد که واقعا بطالت در چندتا از 
آن ها، حاشیه ای ترین موضوع ممکن بود. شما »جنایت و مکافات« 
را می خوانید یاد بطالت می افتید؟ »خوشه های خشم« و آن حس 
ناامیدی و زندگی ســخت شــخصیت هایش را چطور می شود به 

بطالت تعبیر کرد؟
اســتفاده  درســت از هوش مصنوعی، خود نیاز به آموزش دارد. 
سرعتتان را در کارها بالا می برد و گاهی، موقع بن بست می تواند 
ایده هایی بدهد که شــما را از تاریکی بیرون بکشد. برای آشنایی 
پایه با موضوعاتی کــه می خواهید اطلاعات کلــی درباره  آن ها 
داشته باشــید از گوگل هم کمک بزرگتری است؛ چون همه چیز 
را جمع آوری می کند و شسته رفته تحویل تان می دهد. درمورد 
موضوعاتی که تخصص دارید، گاهی شــبیه شریک جرمی است 
که می شود هر ایده ای را با آن مطرح کرد اما قطعا باید داده هایش 
را صحت سنجی کنید. باید بدانید چه وقت و تا چه حدی سراغش 
بروید. شبیه شــریک آدم در رابطه  عاطفی است. اتکای بیش از 

اندازه به او، استقلال تان را نابود می کند.
انذار و هشدار این ستون، تقدیم به دوستی که خودش دانشمند 
داده است و بهترین استفاده ها را در کسب وکار از هوش مصنوعی 
می کند اما از آن طرف، چنان به آن وابسته شده که وقتی توصیه 
کردم »مانی بال« را ببیند، به پیشــنهادم به عنوان انسان منتقد 
سینما تن نداد اما در پاسخ به همین توصیه  چت جی پی تی، حتی 

2۴ساعت را هم هدر نمی دهد!

روح و معنويت چی شد؟ 
به سر عشق چی اومد؟

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

جهنم   در  شادآباد
حريق هفت ساعته بازارآهن تهران با حضور 

200 آتش نشان مهار شد  صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی|همراه اول اعلام کــرده که دور 
جدید حراج شماره های رند از دیروز شروع شده 
و مردم می تواننــد برای شــرکت در این حراج 
به ســامانه فروش شــماره های رند همراه اول 
مراجعه کنند. گردش در این ســامانه و ســرک 
کشیدن به وضعیت فعلی قیمت ها و در کنار آن 
بررسی وضعیت بازار غیر رسمی شماره های رند 

نکته های بامزه زیادی دارد.

  چند صد میلیون برای يک شماره
برای شرکت داده شــدن در این حراج شما باید 
دســت کم 2۰ تا ۵۰ میلیون تومــان برای هر 
شماره ای که می خواهید قیمتتان را برایش ثبت 
کنید بپردازید، این ودیعه بســته به گران بودن 
رقم پایه شــماره تلفن بالا و پایین می شود و هر 
نفر هم برای هر شــماره تلفــن فقط یک قیمت 

می تواند ثبت کند. 
وقتی در سایت دور می زنیم می بینیم که بعضی 
شــماره ها با وجود اینکه رند هســتند اما اصلا 
متقاضی ندارند مثلا شماره ۰۹12۹1۰۹1۰۹ 
هنوز هیــچ متقاضی نداشــته کــه احتمالا به 
دلیل شروع شــدنش با عدد ۹ باشد. در هر حال 
خریداران تا اینجای کار احســاس کرده اند که 
رقم پایه 2۵۰ میلیون تومان برای این شــماره 
تلفن نمی ارزد. همین وضعیت در روز اول برای 
شماره هایی با پیش شماره غیر از ۹12 هم دیده 
می شــود مثلا شــماره  ۰۹1۴۴۵۰۰۵۰۰ که 
1۰۰ میلیون تومان قیمت گذاشــته شــده هم 
متقاضی نداشته اســت. از این نمونه ها اصلا کم 
نیســت اما خبره های بازار می گویند که آنها هم 
فروش خواهند رفت و فعلا دلال هــای بازار در 
حال مظنه گیری هستند و در ده روز باقی مانده 
از حراج اغلب شماره ها حتی شده به قیمت پایه، 

فروش خواهند رفت. 

  داستان کف بازار
غیر از همــراه اول کــه هر چند وقــت یک بار 
شماره های رند آزاد شده را که معمولا از افراد به 
دلیل بدهی ضبط شده اند، حراج می کند بازار غیر 
رسمی بزرگی هم برای خرید و فروش شماره های 
رند و غیر رند اما ارزشمند وجود دارد که در آنها 
می توانید قیمت حدودی سیم کارت خودتان را 
متوجه بشوید و یا با دیدن قیمت هایی که برای 
یک سیم کارت جابه جا می شــود برق از سرتان 
بپرد مثلا در یکــی از اصلی ترین و معروف ترین 
ســایت های فروش شــماره های رند، در حال 
حاضر شماره تلفن ۰۹121۰۰۰۹۸3 به قیمت 
یک میلیارد و ۷۵۰ میلیــون تومان برای فروش 
گذاشته  و شرط شده که خرید هم حتما نقدی 
باشد تازه این شماره صفر نیست و ادعا شده که 
در حد صفر است. در حد صفر هم یعنی دست کم 
سه سال خاموش بوده و زنگ خور ندارد تازه این 
گران ترین شماره موبایل نیست و برای خطی به 
شماره ۰۹1212۴۰۷۷۷ رقم عجیب و غریب ۴ 
میلیارد تومان گذاشته شده همین قیمت را برای 
خطی با پیش شماره ۹11 می بینیم که چندان 

هم رند نیست: ۰۹122233۰۸۶
یعنی شما با فروختن این شماره ها می توانید در 
محله های مرکزی و جنوبی تهران یک آپارتمان 

۶۰ متری بخرید!
شماره هایی با پیش شماره ۹12 که رند هم نیستند 
اما با رقم های زیر ۸ شروع می شوند هم قیمت های 
نسبتا بالایی دارند که دست کم ما را متعجب کرده 
است مثلا شماره تلفنی با پیش شماره ۹12 که با 
عدد ۶ هم شروع می شود و چندان رند نیست ۵۵ 
میلیون تومان قیمت گذاشته شده یا شماره ای دیگر 
که با 2 شروع شده و اصلا رند نیست 1۷۵ میلیون 

تومان. ادامه در صفحه 03

کسی نمی خواهد 
جای  وزیر کشور   باشد

  عکس یک

    مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی   قالیباف در سفر دیروز به بیروت خودش هدایت هواپیما را برعهده داشت

ادامه چالش سخت 
انتخاب استاندار در 
فشار اصلاح طلبان و 

طیف های اصولگرايان

معجزه  دخترانه 
در تایلند

بعد از درخشش پینگ پنگ باز 14 ساله، 
ورزش ايران حالا با يک سری ديگر از 
قهرمانان خود آشنا شد:  خاتون بم صفحه04
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وام، هادی چوپان، سیاست و آتش سوزی 
بازار آهن تهران

در ۲۴ساعت گذشته، کاربران فضای مجازی به 
دنبال چه موضوعاتی بودند و درباره چه سخن گفتند؟

سازمان تامین اجتماعی دیروز اعلام کرد که فرآیند 
ثبت نام برای وام ضروری و ۳۰میلیون تومانی 

بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان آغاز شده و 
این موضوع، بیشترین میزان جست وجو در گوگل ایران 

را به خود اختصاص داده بود.
مهم ترین مسابقات بدنسازی جهان معروف به 

مسترالمپیا از بامداد شنبه به وقت تهران در لاس وگاس 
آمریکا آغاز شد و در دسته اوپن، هادی چوپان که سال 

۲۰۲۲ قهرمان  و  سال ۲۰۲۳ نایب قهرمان مسترالمپیا 
شده، در مرحله مقدماتی به مصاف رقبای قدرتمند خود  

رفت و در نهایت به همراه درک لانسفورد و  سامسون 
داوودا به فینال رفت. این مسابقه بامداد یکشنبه برگزار 
خواهد شد. این موضوع دومین خبر موردتوجه مردم در 

۲۴ساعت اخیر بود.
جامعه ایرانی رقابت های انتخاباتی آمریکا را به شدت 
دنبال می کند و برای همین سخنان باراک اوباما علیه 

دونالد ترامپ در ۲۴ساعت اخیر به شدت موردتوجه قرار 
گرفته بود.

آتش سوزی بازار آهن تهران چهارمین موضوع 
پرجست وجو در گوگل بود. در این زمینه گزارشی را در 

صفحه »سه« کار کرده ایم. 
بشار رسن پستی گذاشته و از علاقه به پرسپولیس سخن 

گفته و حالا برخی از بازگشت او به تیم قرمز پایتخت 
صحبت می کنند و برای همین نام این بازیکن در رده 

پنجم ترندهای گوگل فارسی قرار گرفته است. در میان 
ترندهای فوتبالی، ناکامی برانکو در تیم ملی چین نیز، 

خبر موردتوجه کاربران بوده است.
هم چنان شایعات درمورد سردار قاآنی در فضای مجازی 
داغ است و در کنار این موضوع، سفر محمدباقر قالیباف 

به بیروت که با خلبانی خود وی نیز همراه بود، از مجموعه 
خبرهای مربوط به تنش در خاورمیانه مورد توجه قرار 

گرفت. در مورد این موضوع هم گزارشی در همین صفحه 
منتشر شده است.

نتایج کنکور اعلام شده و دانشجویان تازه وارد به دنبال 
مدارک خود هستند و از این رو، تاییدیه تحصیلی که باید 

مدارس صادر کنند، جزو یکی از مدارک ثبت نام است؛ 
در گوگل مورد جست وجوی زیادی قرار گرفته است.
در تلگرام پست های روز جمعه را که تلگراف بررسی 
کرده بود؛ دیدیم و به نظر جَو در آنجا، کاملا سیاسی 
است. کشف پیکر سردار نیلفروشان، دیدار پوتین 

و پزشکیان، سخنان ترامپ درمورد اسرائیل، جلسه 
کابینه امنیتی اسرائیل و سخنان یک کارشناس در 

صداوسیما درمورد نقش یک شرکت ایرانی در خرید 
پیجرها برای حزب الله، پنج پست پربازدید در تلگرام 

فارسی بوده است.
در توئیتر هم جَو همینقدر سیاسی است. سخنان رضا 
پهلوی درمورد حمله اسرائیل به ایران موردانتقاد قرار 

دارد و اخبار جنگ لبنان مورد مبادله قرار می گیرد 
و البته هنوز هم ماجرای افغان ها، داغ است. در میان 

توییت های پربازدید ولی سه پست از چهار پست برتر 
در روز جمعه مربوط به مسائل رابطه بین دختران و 

پسران است. بنابراین هشتگ ها در توییتر سیاسی 
است ولی پست های موردتوجه خیلی شخصی و 

غیرسیاسی.
در اینستاگرام مردم به دنبال صفحه میثم ابراهیمی 

بودند و نسیم الماسی و ایلان ماسک. اولی یک خواننده 
پاپ است که در اهواز کنسرت داشته و دومی یک مدل 
که خیلی دلیل ترند شدن او را متوجه نشدیم ولی دلیل 

ترند شدن ایلان ماسک، رونمایی او از اختراعات جدیدی 
است که زیرنظر او ساخته شده؛ مثل محصولات جدید 
تسلا و یک ربات. خبرهای مربوط به بسته شدن صفحه 
زینب موسوی را دنبال کردند و دو آهنگ گرگ درنده 

بشم از علی احمدیان و آهنگ هایی از آوات بوکانی مورد 
توجه قرار گرفته است. 

در میان آهنگ هایی که ترند شده، »بمونم« از سامی 
بیگی، »هم قفس« از علیرضا قربانی و »دلم خواست« از 

گرشا رضایی نیز دیروز در میان آهنگ هایی بودند که 
بیشترین میزان دانلود را در ملوبات داشته است.

در یوتیوب هم آهنگ جدید خانم شکیرا خیلی مورد 
توجه قرار گرفت و ظرف یک روز تقریبا پنج میلیون بار 

دیده شد.
سری اگر به ویکی پدیا بزنیم، متوجه می شویم که 

به جز صفحه سردار قاآنی صفحات آقایان علی صادقی 
و قدرت الله ایزدی )رشید( که هر دو از بازیگران طنز 

هستند، دیده شده اند. این به خاطر حضور هر دوی آن ها 
در اپیزود جدیدی از برنامه جوکر با اجرا و تهیه کنندگی 

احسان علیخانی است.

1  ساعت 2 و 7 دقیقه بعدازظهر دیروز 
شخصی به آتش نشانی تهران زنگ زد و 
خبر از یک آتش سوزی بسیار بزرگ در 
بازار آهن تهران داد. این آتش ســوزی 
آن قدر بزرگ بود کــه دود آن از مناطق 
مرکزی تهران و نیز فرودگاه مهرآباد در 

غرب شهر قابل مشاهده بود.
2  بــه زبان عــدد و رقــم می توانیم 
بگوییم آتش ســوزی چقدر بزرگ بوده 
است. آتش ســوزی اولیه در یک محیط 
انبار 10هزار متری رخ داده اســت. این 
رقم معادل تقریبا ســه تــا چهار درصد 
کل مســاحت بازار آهن تهران اســت. 
شــعله های آتــش بیــش از 100متر 
زبانه می کشــیده و 200آتش نشــان از 
11ایستگاه با ۵0دستگاه تانکر آبرسان 
و سایر خودروهای پشــتیبانی از شش 
جهت با آتش مقابله و آن را ظرف حدود 

هفت ساعت خاموش کردند. 
3  دلیــل آتش ســوزی حادثــه در 
انباری بوده که مواد اشــتعال زا از جمله 
سیلندرهای گاز، چســب های پولیکا و 
مصالح ســاختمانی در آن وجود داشته 
است. آتش ســوزی از این انبار به برخی 
از انبارها و مغازه های اطراف نیز سرایت 
کرده و 10خودرو نیز طعمه حریق شده 

است.
4  آتش نشانی تقریبا مثل هر حریق 
بزرگ دیگری گفته، ما بارها نســبت به 
عدم رعایت قواعد ایمنــی تذکر دادیم 
ولی کســی رعایت نمی کرد و مغازه ها و 

انبارهای این بازار ناایمن بوده است.
5  حادثه بــا وجود خســارت مالی 
سنگین، خســارت جانی نداشته است و 

صرفا سه نفر مصدوم شدند.
6  بازار آهن تهران تا سال 1368 در 
خیابان گمرک و جمشیدی قرار داشت 

ولی از آن ســال به منطقه 18 و منطقه 
شادآباد منتقل شد.

7  این منطقه در تاریــخ تهران، یک 
منطقه صنعتی بــوده و بیش از هر چیز 
به خاطر کارخانه شــیر پاستوریزه رونق 
گرفته اســت. پیش از آن، این منطقه به 
عنوان اراضی »حســینی فردوس« و به 
عنوان بخشــی از محله بزرگ یافت آباد 
شــناخته می شــد. پس از رونق گرفتن 
صنعتی این منطقه و حضــور کارگران 
در آنجا در قســمت جنوبی بلوار کنونی 
یافت آباد، که در آن زمان خیابان خاکی 
باریکی بود، ســاختمان های بســیاری 

توسط بانک ها ساخته شد.
8  در حال حاضــر، قیمت رهن ملک 
مسکونی در این منطقه بین شش تا هفت 

میلیون برای هر متر مربع است. 
9  قیمت اجاره یک مغازه در بازار آهن 
به متراژ 1۵متر هم یــک میلیارد تومان 

رهن و 100میلیون تومان اجاره است. 
10  شاید از این رقم تعجب کرده باشید 
ولی باید بدانید بازار آهن تهران با وجود 
اینکه در منطقه ضعیفی از نظر اقتصادی 

قرار گرفته، محلی برای کسب وکار افراد 
بسیار ثروتمند است. چرا؟ بیایید با هم 
یک محاسبه داشته باشیم. به طور کلی، 
به ازای هر متر مکعب از فضای زیربنای 
ســاختمان، بیــن 40 تــا 70کیلوگرم 
تیرآهن برای ســاختمان  های با اسکلت 
فلزی و بین 3۵ تــا 60کیلوگرم تیرآهن 
برای ســاختمان های با اسکلت بتنی در 
نظر گرفته می  شــود. حالا فرض کنید 
که فــردی می خواهد یک ســاختمان 
تک واحدی 100متــری در پنج طبقه 
بســازد. با توجه به اینکه طبقه همکف 
هم پارکینگ اســت، این فرد باید برای 
600متــر مســاحت آهن بخــرد. اگر 
میانگین ۵0کیلو تیرآهن را هم حساب 
کنیم این ســاختمان 30هــزار کیلو یا 
30تُن آهن خواهد خواست که با توجه 
به قیمت های دیروز برابر است با حدود 
800میلیون تومان. اگر آهن فروش فقط 
پنج درصد از این معامله سود کند، سود 
او 40میلیون تومان خواهد بود و 1۵فقره 
معامله از این دست در یک ماه به معنای 

600میلیون تومان درآمد است.

روز یکشنبه مســعود پزشکیان برای حضور در 
مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها به دانشگاه 
تهران رفت. حضور او با برخی حواشــی همراه 
بود. اما احترام پزشــکیان به دانشجوی منتقد 
و انتقادات دانشــجویان موردتوجه قرار گرفت. 
اینجا بخشــی از ســخنرانی رئیس جمهور در 

دانشگاه تهران را بخوانید:
داشتند من را حذف می کردند. من ها را دارند 
حذف می کننــد؛ در حالی که هرکــدام از این 

من ها، می توانند انقلابی در کشور ایجاد کنند.
من از گفت وگو باکی ندارم. از دانشگاه، استاد 
و مدیــر و دانشــجو می خواهم هــر کاری که 
می توانند برای ایران عزیزمان انجام دهند. بنده 
هم از شنیدن سخنان دانشــجویان و استادان 
ابایی ندارم و حتما فرصت بگذارید، می آیم و به 
صحبت های شــما گوش فرا می دهم. هر کس 
حرف منطقی داشــته باشــد، با جــان و دل 
می پذیریم و اگــر حرفی غیرمنطقی باشــد با 
تشــریح دلایل آن را نمی پذیریــم اما دعوایی 

نخواهیم داشت.
خداوند در قــرآن می گوید که چه کســی 
ظالم تر از فردی است که دروغ بگوید، یا حرف 
درست را تکذیب کند؟ کسی که در برابر حرف 
درست، سر خم نکند. جهنم جای کسانی است 
که حرف درســت را نمی پذیرنــد. هر جناح و 
دســته ای که حرف درســت را بیاورد، موظف 
هستیم بپذیریم. در برابر حرف درست ایستادن، 
ظلم است. ما باید بهترین مســیر را برای حل 

مشکل پیدا کنیم.
ما باید حرف را محکم بزنیم. یعنی براساس 
مســتندات علمی حرف بزنیم. حرفی را نباید 

بگوییم که چهار روز بعد عــوض کنیم. حرف 
درست برخاســته از مبانی علمی است. چپ و 
راســت یا مذهبی یا غیر مذهبی حرف درست 
بیاورد، ما باید بپذیریم. ما مشکلی نداریم. حرف 
هر کسی را حاضریم بشــنویم. در خارج منابع 
دانشــگاه را دولت می دهد یا دانشگاه پول در 

می آورد؟ دانشگاه خودش باید پول در بیاورد.
من جراح قلبم و دانشجوی بدی نبودم، اما 
اکنون از خیلی از جراح ها عقب هستم. من باید 
احترام فردی که از من بهتر کار می کند را نگه 
دارم. اگر بتوانیم به جوانان و اساتید خود توجه 
کنیم، جوانان ما برای ماندن تشویق می شوند. 
آنهایی که در مملکت مانده و برای کشور زحمت 
می کشــند، باید هوای این ها را داشته باشیم. 
پیگیری خواهیم کرد هوای اساتید و نخبگان را 
داشته باشیم. اگر هوای این ها را داشته باشیم 
همــه می فهمنــد احتــرام علــم و دانش و 
فرهیختگی را داریــم و آنهایی که می خواهند 

بروند نیز خواهند ماند.
ما می خواهیم کشورمان به جایی برسد که 
رهبری در چشــم انداز مشــخص کردند، اما 
متاســفانه به اســم رهبــری کاری می کنیم، 
برخلاف آنچه که در چشــم انداز تعیین کردند. 
رهبــری ســرافرازی و ســربلندی کشــور را 
می خواهند. ما می توانیم با اساتید و دانشجویان 
تمام مشــکلات کشــور را برطــرف کنیم. از 
دانشگاه، اســتاد و مدیر و دانشجو می خواهم، 
هرکاری که می توانند برای ایران عزیزمان انجام 

دهند.
مدیریت یعنی چگونه رفتار کردن با نیروی 
انســانی؛ نه آن که پس از آن که تحصیلاتشان 
تمام شــد، نمی توانند کار کنند و مدام تنش و 
دعوا دارنــد. مدیریت یعنــی کار تیمی را یاد 
گرفتن و ارتباطــات را به خوبــی اجرا کردن؛ 
مدیریت یعنی آن که ساختارها را به خوبی اجرا 
کنند و به صورت سیستماتیک فکر کردن است.

حریق هفت ساعته بازارآهن تهران با حضور ۲۰۰ آتش نشان مهار شد
در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها با حضور رئیس جمهور چه گذشت؟

جهنم    در   شادآباد  پزشکیان: به اسم رهبری کاری می کنند که 
ضد رهبری است

    موزیکولوژی

تیتر دو    

   هیاهوی چرسی در یزد
رپرها مجوز نمی گیرند و جای خالی کنسرت را 
با اجراهای دیگری پر می کنند. فرصت کنسرت به 
آنها داده نمی شــود ولی به جز این هم خودشان 
محدوده فعالیاتشان را از مجوز جدا می کنند. تا 
جایی که احتمالا هنرنمایی برای افتتاحیه بوتیک 
احتمالا جذابیت بیشتری تا نمایش روی سکوی 
آمفی تئاتر برج میلاد دارد. مثل کاری که چرسی 
)به فتــح چ( این هفته برای افتتــاح یک بوتیک 
مردانه در خیابان ملاصدرای یزد داشت و حدود 
۵0 نفر از طرفدارانش را جمع کرد. چرســی در 
شبکه های اجتماعی معمولا می تواند خیلی خوب 
مخاطب هــا را جذب کنــد. مصاحبه هایی که با 
یوتیوبرها دارد معمولا زیاد می چرخند و دست به 
دست می شوند. بخشی از دیده شدن چرخی به 
خاطر این اســت که او حالا دیگــر فقط یک رپر 
نیســت و به همراه نامزد خود یک تیم قوی برای 

تولید محتوا در اینستاگرام ساخته اند. 
دوشــنبه ها در تهران ایونتی بــرای بعضی از 

رپرهای تازه کار برگزار می شــود. آنها ابتدا فایل 
اجراهای خود را در اینســتاگرام به برنامه گذاران 
ارسال می کنند و بعد از گذر از این مرحله ، مجوز 
اجرای خیابانــی در این ایونــت 100، 1۵0 نفره 
می گیرنــد. هفته پیش پســر نوجوان 16 ســاله  
اصفهانی میکروفن را گرفت و شــروع به خواندن 
کرد: »دیگه خســته م حاجی.دیگــه حالم از هم 
پاشید« ادامه متن ترانه این رپر توصیفی از روزهای 
ناامید خود است. ترانه بسیار خوبی دارد و احتمالا 
همین موضوع باعث شد که حلقه اطرافیان این رپر 
نوجوان بــه ذوق بیایند. حالا القصــه اینکه یک 
موزیک پرودیوسر برای این اجرا بیت جدید ساخته 
و خروجی آن را بسیار متفاوت کرده.  بازدید از این 

ویدئوی جدید به ۵ میلیون ویو رسیده. 
   آخرین اخبار از جدایی شایع و مهیار

در مورد شــایع و مهیار اتفاق ها دارد پیچیده 
می شود. یک لحظه بیایید اتفاق ها را مرور کنیم. 
شایع و مهیار شهریور ماه با هم دعوا و قهر کردند. 
اول به نظر رســید که دعوا خیلی جدی نیست تا 

اینکه آنها همدیگر را دیس کردند و وارد دعوای 
موزیکی مختصری با هم شدند. البته پنجم مهر با 
هم در مسکو کنســرت دادند اما جدا جدا روی 
صحنه رفتند. پنجشــنبه هفته گذشته شایع در 
برنامه یوتیوبی »باضیا« درباره مهیار حرف زد و 
گفت از هم پاشــیده شــدن گروه آنها به خاطر 
تصمیم مهیار بوده. دوشنبه این دو نفر همدیگر را 

در یک حرکت عجیب فالــو کردند. حالا هم یک 
مصاحبه ویدئویی از مهیار پخش شده که به نظر 
می رسد جوابی به ویدئوی شایع در برنامه باضیا 
باشد. مهیار فقط به شــکل خلاصه گفته که او، 
شایع و منیجرشان به همراه نامزدهایشان با هم 
ارتباط داشــتند و اتفاقی در ایــن بین افتاده که 

امکان گفتن آن را ندارد. 

ادامه ازصفحه   اول

   خط تلفن به عنوان مغازه
اینکه شــماره تلفن رند در ســال های 
گذشته چطور برای عده ای مخصوصا در 
بازار اعتبار محســوب می شود موضوعی 
است که شاید کمتر کســی آن را نداند، 
اینکه حتی در مواردی کسی را که شماره 
موبایل رندی ندارد برای بعضی معامله ها 
اصلا جدی نمی گیرند مثلا خرید و فروش 
آپارتمان های لوکس که گفته می شــود 
اصلا جواب تماس شــماره های غیر رند 
داده نمی شــود اما بعضــی کاربردهای 
شــماره های رند ممکن است به ذهنتان 
نرسد مثلا همین شــماره هایی که بالاتر 
نوشتیم که کارکرده هستند و 4میلیارد 
تومان قیمت دارند آیــا این قیمت فقط 
مربوط بــه رند بودن آنها اســت؟ جواب 

احتمالا منفی است.
ابوذر که به تازگی برای یک شماره موبایل 
کاملا غیر رنــد 200 میلیون تومان پول 
داده در مورد دلیل قیمت گذاری بعضی 
از خطــوط موبایل می گویــد: »کار من 
تعمیر لوازم خانگــی مخصوصا پکیج و 
آب گرم کن و رادیاتور و... است. در کار ما 
شماره تلفن یعنی همه چیز. وقتی شما 
شماره ای داشته باشی که ده سال دست 
یک نفر با همین شــغل بوده باشد یعنی 
شــما یک مغازه با ده سال سابقه در یک 
محله با پاخور زیاد اجــاره کرده اید. چرا 

می گویم پاخور زیاد؟ چون این شــماره 
تلفن وقتــی زنگ می خــورد یعنی کار،  
یعنی پول یعنی مشتری. برای همین من 
که نزدیک یک ســال است در این شغل 
هستم پول هایم را جمع کردم و یک خط 
گرفتم که برای یکی از افراد نسبتا قدیمی 
این حوزه بود و می خواست اصلا کارش 
را عوض کند. تازه این شــماره ای که من 
گرفتم بــه قیمت 200 میلیــون تومان 
آنقدرها هم زنگ خور ندارد. وقتی دنبال 
خط بودم شــماره هایی تا یــک میلیارد 
تومان هم به من معرفی می شد از همین 
صنف. شماره هایی رند نبودند اما طرف 
20 سال با آنها کار کرده حالا تصور کنید 
که شماره رند هم باشد. بنابراین یکی از 
دلایلی که شــماره ای 4 میلیارد تومان 
قیمت دارد علاوه بر رند بودنش می تواند 
این باشــد که در بازار اعتبار دارد. بعضی 
از شــماره ها که اعتبار خیلی زیادی در 
بازارهای گران قیمت دارنــد مثلا بازار 
طلا یا صرافی ها و... اصلا برای فروش وارد 
آگهی آنلاین نمی شوند. این خط ها بازار 
و دلال مخصوص به خودشــان را دارند 
و روی هوا می روند. مثلا یکی از کســانی 
که در بازار فرش مشــغول است تعریف 
می كند که یکی از قدیمی های بازار فوت 
کرد و پسرش حتی حاضر نشد به قیمت 
ده میلیارد ســیم کارت او را بفروشــد. 

مشتری دست به نقد داشت اما نداد.«

   گران قیمت های عجیب 
گشــت و گذار در بازار خط های موبایل 
گران قیمت ما را به ســمت شماره هایی 
می برد که نه رند هســتند و نه دســت 
کاســب قدیمی بوده اند اما قیمت هاي 
بالایی دارند یا یک مشــتری ویژه دارند 
که برای خرید آنها پول زیادی می دهد. 
مثلا شــاید برایتان عجیب باشد بعضی 
از شــماره ها که عددهای روی شــماره 
گیر روی حروف اســم خاصــی بیفتند 
بــرای بعضی هــا ارزش خریــد بالایی 
دارند. مثلا اگــر شــما بخواهید کلمه 
alireza را شــماره گیــری کنید باید 
شماره 2۵473۹2 را بگیرید. پس ممکن 
است یک نفر که اسمش علیرضا باشد به 
خریدن این شماره با رقم بالا علاقه نشان 
بدهد یا یک نفر بخواهــد پول زیادی را 
برای خریدن این شماره و هدیه دادن آن 

به یک علیرضا پرداخت کند.
 باید توجــه کنید که حــروف معادل به 
معنای عدد مقابل آن اســت و اگر کلمه 
به طور مثال دو حرف aa داشــته باشید 
شــما باید عدد 2 را دوبــار بگیرید. )به 
صورت 22( همچنین اگــر کلمه ab را 
بخواهید بگیرید باید بــاز هم دو بار عدد 
2 را بگیرید. پس حروف a , b , c همان 
عدد 2 می باشد و به همین ترتیب و طبق 
جدول راهنمای بالا بقیه حروف به همین 

شکل گرفته می شوند. 

 حواشی رپرها و رپ هدهای ایرانی

قیمت یک آپارتمان برای  شماره های  رُند
بازار خرید و فروش شماره تلفن های رند ماجراهای شنیدنی زیادی دارد

 سفر خبرساز خلبان 
به بیروت

محمدباقر قالیباف دیروز شخصا هدایت 
یک ایرباس تشریفاتی را به عهده 

داشت و وارد پایتخت جنگ زده لبنان شد
رئیس مجلس، دیروز در سفری از پیش 

اعلام نشده به بیروت، پایتخت لبنان رفت. 
نفس سفر در موقعیت جنگی مورد توجه 
کاربران فضای مجازی و تحسین موافقان 

قالیباف و حتی برخی از مخالفان او قرار 
گرفت. مخصوصا به این خاطر که او خود 

خلبان هواپیمایی بود که در بیروت نشست 
و در جریان این سفر علاوه بر حضور در 

سفارت ایران، پارلمان لبنان و کاخ نخست 
وزیری، سری هم به یک منطقه بمباران شده 

در بیروت زده بود. ۱۰ نکته از سفر او را 
بخوانید:

۱. صدوچهل و نهمین اجلاس اتحادیه 
بین المجالس، روز ۱۳ تا ۱۷ اکتبر )یکشنبه 
تا سه شنبه( در ژنو، دومین شهر پرجمعیت 
سوئیس برگزار خواهد شد. قالیباف در راه 

این اجلاس، سری به بیروت زد. 
۲. هواپیمایی که او خلبان آن بود، یک 
ایرباس ۳۲۱ بیست و چهار ساله بود که 

ایران در سال ۱۳۸۴ یعنی ۲۰ سال پیش آن 
را از شرکتی فرانسوی خرید و با تغییراتی، 
آن را به هواپیمای تشریفاتی تبدیل کرد. 

۳. محمد باقر قالیباف، در نیمه دوم دهه 
هفتاد و وقتی فرمانده نیروی هوایی سپاه 

بود در فرانسه، گواهی خلبانی ایرباس 
گرفت و در حال حاضر نیز خلبان شرکت 

هواپیمایی جمهوری اسلامی )هما( است. 
۴. هواپیما از فرودگاه مهرآباد ساعت چهار 

و شش دقیقه صبح برخاسته و ساعت ۶ و 
۲۱ دقیقه صبح به فرودگاه بیروت رسیده 

است. مسیر هواپیما از روی عراق و سوریه 
بوده است. 

۵. قالیباف در فرودگاه بیروت گفت: به 
دعوت رئیس مجلس لبنان و به منظور 

ارسال پیام رهبر انقلاب، رئیس جمهور و 
مردم ایران به بیروت سفر کردم.

۶. او در نخستین برنامه خود در کاخ نخست 
وزیری لبنان با نجیب میقاتی، نخست وزیر 

موقت این کشور دیدار کرد. 
۷. پس از آن قالیباف به منطقه البسطه 
در بیروت رفت. منطقه ای در مرکز شهر 

بیروت که چهارشنبه شب، اسرائیل برای 
ترور وفیق صفا یکی از چهره های امنیتی 

حزب الله، در آنجا دست به بمباران زده بود 
و یک ساختمان را تخریب کرده بود که در 
جریان آن ۲۲ نفر شهید و بیش از صد نفر 

زخمی شدند. برخی البته در فضای مجازی 
گفته بودند که قالیباف به ضاحیه جنوبی 

رفته که اطلاعات غلطی بود.
۸. قالیباف پس از آن به دفتر نبیه بری، 
رئیس پارلمان لبنان که شیعه و رئیس 

جنبش امل است رفت و در یک کنفرانس 
خبری پس از این دیدار گفت: »مردم ایران 

تحت نظر دولت لبنان آمادگی لازم برای 
کمک به مردم آواره، جنگ زده و مجروحین 

را دارند. اگر دولت کریدور هوایی برای 
بیروت را فراهم کند، این کمک ها در اسرع 
وقت به صورت گسترده برای مردم منتقل 

می شود.«
۹. برنامه بعدی رئیس مجلس حضور در 

سفارت ایران بود که این یکی در منطقه 
ضاحیه قرار دارد. قالیباف در سفارت 

ایران در بیروت گفت: »در حوزه مسائل 
سیاسی هر تصمیمی که ملت و دولت لبنان 

و مقاومت بگیرند مورد حمایت جمهوری 
اسلامی است.«

۱۰. قالیباف پس از این برنامه به فرودگاه 
رفت و آن طور که از اطلاعات سایت فلایت 

رادار مشخص است شامگاه شنبه را در 
استانبول گذرانده و سپس صبح یکشنبه 

این شهر را به مقصد ژنو ترک می کند. )نقل 
قول ها از سایت ایکانا یا خبرگزاری خانه 
ملت، خبرگزاری رسمی مجلس شورای 

اسلامی است(.
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بیســت و یکمین حراج تهران ویژه 
هنرهای معاصر ایران، که جمعه شب 
به صورت آنلاین برگزار شد، با 120 
میلیارد و 318 میلیون تومان فروش، 
رکورد حراج های قبلی را شکســت؛ 
رقمی کمی بیشتر از بودجه معاونت 
هنری وزارت ارشاد در سال 1402. 
فروش ایــن دوره از حــراج تهران 
تقریبا دو برابر فروش 61 میلیاردی 
دوره مشــابه حراج آنلایــن آذرماه 
1402 بود. برخلاف ســال گذشته، 
این بار خبری از رکوردشکنی پرویز 
تناولــی نبــود و یکی از آثــار منیر 
شــاهرودی فرمانفرمائیان با قیمت 
11 میلیــارد و 660 میلیون تومان 
گران ترین اثر این حراجی شــد. در 
این دوره 140 اثر شامل 11۵ تابلو 
نقاشی، 17 مجسمه و 8 عکس، طی 
3 روز در هتل پارســیان آزادی به 
نمایش درآمد و 132 اثر به صورت 

آنلاین به فروش رفت. 
در این دوره، آثار 36 چهره نوظهور 
برای اولین بار بــه نمایش درآمد و 
به مارکــت هنر ایران معرفی شــد. 
این اتفاق با اســتقبال خوبی همراه 
بود و بیشــترین متقاضــی خرید و 
رشــد قیمتی به همین هنرمندان 
نوظهور اختصاص داشــت. در کنار 
آرتیســت های جوان، آثاری هم از 
اساتید برجسته مثل پرویز تناولی، 
آیدین آغداشــلو، رضا مافی، منیر 
شــاهرودی فرمانفرمائیان، منصور 
قندریز، مسعودعربشــاهی، فریده 
لاشایی، پرویز کلانتری و ... به حراج 

گذاشته شد. 

   اول منیر، بعد آیدین
در حراج آذرماه سال گذشته، 13 اثر 
با قیمت بالای یک میلیارد تومان به 
فروش رفت اما امسال این تعداد به 

2۵ اثر رســید. گران ترین اثری که 
چوب حراج بر آن خورد همانطور که 
در ابتدای گزارش اشاره شد متعلق 
به منیر شاهرودی فرمانفرمائیان بود. 
هنرمند فقیدی که در دهمین حراج 
تهران هم در سال 13۹7 رکورد این 
حراجی را با 4 میلیارد تومان شکست 
و اثرش گران تریــن اثر این حراجی 
شد. اثر بدون عنوان فرمانفرمائیان 
تلفیقی از هنر آیینه کاری، نقاشــی 
پشت شیشه و گچ روی چوب است 
و در حدود دهه 13۵0 خلق شــده 
اســت. در برآورد قیمت هم این اثر 
هنری به عنوان گران ترین اثر معرفی 
شــده بود و پیش بینی می شد بین 
10 تا 12 میلیــارد تومان به فروش 
برســد. در نهایــت آخرین چکش 
حراجــی روی قیمــت 10 میلیارد 
و 600 میلیون تومان زده شــد که 
به عــلاوه 10 درصــد حق الزحمه 

 گزارش روز

آینه کاری های 11 میلیاردی منیر شاهرودی
حضور تکرارشونده و موفق آثار آغداشلو، 36 چهره جدید و دو بازیگر سینما در حراج تهران

حراج گــزار با قیمــت 11 میلیارد و 
660 میلیون تومان به فروش رفت.  
دومین اثر گران قیمت این حراجی 
متعلق به آیدین آغداشلو بود. این اثر 
دو لته ای به نام »تابستان، زمستان« 
از مجموعه مغربی هــا بین ۹ تا 10 
میلیارد تومان برآورد قیمت شــده 
بود. در آخر این اثر گران تر از آنچه که 
انتظار می رفت و با قیمت 10میلیارد 
و 200 میلیون تومان چکش خورد 
و با رقم نهایــی 11 میلیارد و 220 
میلیون تومان به فروش رفت. جایگاه 
سوم رکوردداران این دوره از حراج 
هم به تابلو نقاشــی رضا درخشانی 
با عنوان »روز و شــب را می شمارم، 
روز و شــب« اختصاص پیدا کرد که 
به مبلغ 10 میلیارد و 120 میلیون 

تومان فروخته شد.
آثــاری از پرویــز تناولــی، فریده 
لاشــایی، مســعود عربشــاهی و 
کوروش شیشه گران هم به ترتیب با 
قیمت های 7میلیارد و 260 میلیون، 
۵ میلیــارد و 60 میلیون، 4 میلیارد 
و 620 میلیــون و 4 میلیارد و 400 
میلیــون تومانی به فــروش رفتند. 

یک اثر دیگر هم از آغداشــلو به نام 
»ســال آخر الزمان« در این حراجی 
چکش خورد که برنده مزایده ســه 
میلیارد و 300 میلیون تومان برای 

آن پرداخته است.   

   رضا کیانیان به عنوان عکاس 
حاضر شد

یکی از نکات قابل توجه این حراجی 
حضور آثــار هنــری دو بازیگر بود؛ 
پانته آ ســیروس و رضا کیانیان. اثر 
نقاشی بدون عنوان پانته آ سیروس 
که بین 100 تا 1۵0 میلیون تومان 
برآورد قیمت شده بود، ۵0 میلیون 
تومان بالاتر از بیشینه قیمت یعنی 
200 میلیون تومان فروخته شــد و 
رقم نهایی آن به 220 میلیون تومان 
رسید. سیروس که در فیلم هایی مثل 
خرگیوش، ارادتمنــد؛ نازنین بهاره 
تینا، و ســاعت ۵ عصر بازی کرده، 
از سال 1370 نقاشــی را آغاز کرد و 
از شــاگردان آیدین آغداشــلو بوده 
است. رضا کیانیان، بازیگر سینما و 
تلویزیون که در دوره های مختلف به 
عنوان مجری در این حراجی حضور 

داشت، این بار به عنوان عکاس ظاهر 
شــد. پیش بینی می شــد اثر چاپ 
روی بوم او از مجموعــه »او می رود 
دامن کشــان« بیــن 200 تا 300 
میلیون تومان به فــروش برود. این 
اثر در آخر کمتر از بیشینه قیمت و 
با قیمت نهایی 242 میلیون تومان 
به فروش رفت. از ســال 1388 این 
دهمین باری اســت که چوب حراج 
به آثار این بازیگر می خــورد. با این 
حال این چهارمین باری اســت که 
آثار او به فروش می رسند. اولین بار 
دی ماه سال ۹8 بود که اثر دیجیتالی 
کیانیان به نــام »دیگر مپرس از من 
نشان کز دل نشانم میرود« فروخته 
شــد. برنده مزایده موفق شــد 6۵ 
میلیون تومان این اثــر را خریداری 
کند. پس از آن در دی ماه سال ۹۹ 
اثری متفاوت به نام »دگر مپرس از 
من نشــان« به قیمت 100 میلیون 
تومــان فروخته شــد. همچنین در 
حراجی مــرداد ســال 1400 اثری 
دیگر از مجموعــه »او می رود دامن 
کشان« به قیمت 1۵0 میلیون تومان 

به فروش رفته بود.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 صندوق/ مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی، 
طی یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس به تقاضاهای متعدد 
دســتگاه های دولتی بــرای تامین کســری بودجه و حل 
مشــکلات مالی از منابع این صندوق واکنش نشان داد. به 
گزارش ایلنا، متن توییت غضنفری به این شرح است: »وزیر 
محترم اقتصاد، محل تامین کمبود بودجه را از منابع صندوق 
توسعه ملی می داند؛ رئیس محترم ســازمان بورس، محل 
تامین کمبود توان مالی صندوق تثبیت بازار ســرمایه را از 
منابع صندوق توسعه ملی می داند؛ وزرای محترم نفت و نیرو 
هم انتظار دارند منابع صندوق توسعه ملی برای رفع ناترازی 
انرژی صرف شود؛ وزرای کشــاورزی، صمت، گردشگری و 
معاونت فناوری هم به حق، سهمی طلب می کنند. شاید همه 
این هــا و دیگر دســتگاه ها درســت می گوینــد، ولی: 1- 
درخواســت های تامیــن بودجــه، اصــولا در تعــارض با 
ماموریت های صندوق است. 2- عدم بازپرداخت مطالبات 
معوق صندوق توسعه ملی، در زمره رفتارهای حرفه ای نبوده 
و منجر بــه امهال و اهمال می شــود. 3- ایــن نهال نوپای 
غرس شده برای ثمردهی به نسل آتی، حال بی هیچ تغذیه ای 
آن هم در منطقه داغ کویر و زیر تیغ تیز شاخه آویزانان و صف 
طویل سبد میوه چینان، تا چه روزی امکان حیات و مانایی 

دارد؟«.

نیویــورک/ مشــرق نیوز این گونه به ماجــرای هیاهوی 
رسانه اي درباره فرمانده ســپاه قدس ورود کرده است: »این 
بخشی از گزارش نیویورک تایمز است: »در حالی که شایعاتی 
درباره کشته شدن اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در یک حمله هوایی وجود دارد، سه 
مقام ایرانی ناشناس به روزنامه نیویورک تایمز اعلام کرده اند، او 
آخرین بار هفته گذشته در بیروت دیده  شده تا به گروه حزب الله 
کمک کند از موج حملات اســرائیلی ها رهایی یابد. یک عضو 
ناشناس سپاه پاسداران مستقر در بیروت نیز به نیویورک تایمز 
گفته است سکوت جمهوری اسلامی ایران در این مورد باعث 
ایجاد اضطراب میان پرسنل سپاه شده است.« نکته عجیب آن 
است که خبر رسانه صهیونیســتی حتی در میان رسانه های 
داخلی کشور به ویژه یک پیام رسان نیز به شدت ضریب خورده 
و برخی ناخواســته بر کیفیت آن افزودند. در این اخبار به این 
مسئله اشاره شده بود که سردار قاآنی در مراسم معارفه دبیرکل 
جدید حزب الله لبنان حضور داشته و این جلسه هدف حملات 

تروریستی صهیونیست ها قرار گرفته است.«

از هلال به بدر/ بخشــی از یادداشت عطالله مهاجرانی در 
اعتماد: » درست در شرایطی که اســرائیل در موضع تبختر و 
تفرعن بعد از شهادت سیدحســن نصرالله و بمباران ضاحیه با 

82بمب یک تُنی سنگرشــکن بــا انفجار گازهای شــیمیایی 
مســموم کننده رجز می خواند و نتانیاهو، از خاورمیانه جدید 
سخن می گفت، وعده صادق2، او را از عرش بر فرش نشاند و با 
دســت های لرزان متنی را خواند. نماز جمعه، روایت تسلط و 
پیروزی ایران بود که توان بازدارندگی تماشایی خود را ارائه داده 
اســت. محمد رشــاد، فرمانده نظامی مصری که مسئول اتاق 
عملیات اطلاعات جنگ در جنگ اکتبر 1۹67 بوده است، در 
تفسیری گفت: »اسرائیل به گونه ای وانمود کرده بود که اساسا 
نیروی بازدارنده ای در برابر آن وجود ندارد.« خطبه نماز جمعه، 
تفســیر حضور موثر چنین نیرویی بود. برخی در تفسیر خود 
گفتند، خاورمیانه جدید با عملیات وعده صادق2 آغاز شــده 
است. نخستین مطلبی که در خطبه نخست نماز جمعه با استناد 
به قرآن مجید مطرح شد، جبهه ولایت بود؛ ولایت مومنان بر 
یکدیگر و همبســتگی آنان. پیش از این آمریکا و اســرائیل و 
اتاق های فکر آنان، مانند مرکز مطالعات خاورمیانه در واشنگتن، 
که مهم ترین لابی صهیونیسم در آمریکا، بلکه در جهان است، 
موضوع »هلال شــیعی« را مطرح کردند. هلال شــیعی برای 
ترساندن کشــورهای عربی منطقه با گرایش اهل سنت بوده 
است. عملیات وعده صادق2 در شرایطی اتفاق افتاد که جبهه 
مقاومت از ایران، عراق، سوریه، لبنان و فلسطین تا یمن امتداد 
یافته است. دیگر سخن از هلال شیعی نیست. فلسطینی ها که 

شیعه نیستند. اهل سنت اند و کشورهای اهل سنت عربی منطقه 
فلســطینی ها و موضوع فلســطین را رها کرده اند. چنانکه به 
بلینکن، وزیرخارجه آمریکا که اول صهیونیست است و بعد وزیر 
خارجه آمریکا! گفته اند، فلســطین مســئله مهمی برای آنان 
نیست. در چنین شرایطی شــاهد »بدر مقاومت« هستیم. در 

واقع هلال شیعی به بدر مقاومت تبدیل شده است.«

نقض/ امیر رئیسیان، وکیل شــریفه محمدی با اشاره به 
آخرین وضعیت پرونده شــریفه محمدی، اظهار کرد: »دیوان 
عالی کشور بعد از رسیدگی، حکم موکلم خانم شریفه محمدی 
را نقض و پرونده را برای رســیدگی مجدد به شعبه هم عرض 
ارجاع داد.« شریفه محمدی، فعال کارگری 14 تیر 1403، به 

اتهام »بغی« به اعدام محکوم شده بود.

41درصد/ فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیات دولت 
خبر داد: »41درصــد از پاداش پایان خدمت بازنشســتگان 
آموزش و پرورش در سال 1402، با تلاش های سازمان برنامه 
و بودجه، بانک مرکزی و وزارت آمــوزش  و پرورش پرداخت 

شد.«

آتش بس/ فایننشال تایمز به نقل از یک مقام ایرانی گفت: 

»تهران کشــورهای خلیج فارس را تهدید نکرده است اما پیام 
ایــران دو جنبه دارد؛ ترغیــب آن ها به کمک بــرای برقراری 
آتش بس در منطقه؛ و هشدار به آن ها که اگر اسرائیل به ایران 
حمله کند، نباید به هیچ وجه این حمله را تسهیل کنند.« علی 
شهابی، مفسر سیاســی نزدیک به دربار ســعودی نیز گفت: 
»ایرانی ها ممکن است تهدید کنند که به زیرساخت های نفتی 
ســعودی حمله خواهند کرد؛ بنابراین این یک نگرانی است. 
عربستان نمی خواهد تشدید تنش داشــته باشد، اما برای این 
احتمال آماده است.« وی افزود: »مقامات عربی و ایرانی گفتند 
که ایران در تلاش اســت تا آشــتی شــکننده ای را با رقبای 
سرسخت خود، مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
حفظ کند و پیام آن ها، این اســت که باید درباره اختلافات و 
ســوءتفاهم ها برای حل مســائل منطقه ای گفت وگو کنند.« 
عبدالخالق عبدالله، مشــاور ســابق بن زاید، رئیس امارات و از 
جمله چهره های بانفوذ در ابوظبی در گفت وگو با فایننشال تایمز 
گفت: »ما از تضعیف ایران و نیروهای نیابتی آن توسط اسرائیل 
سود می بریم، اما این وسط، هزینه جسورترشدن نتانیاهو هم 

وجود دارد. ما در این گیر افتاده ایم...«

ماهواره/ دو ماهواره ســاخت بخش خصوصی کشورمان با 
نام های »کوثر« و »هدهد« روز جمعه 20مهرماه سال جاری برای 

ارسال به فضا به روسیه ارسال شــدند. ماموریت ماهواره کوثر، 
کشاورزی دقیق و نقشه برداری اســت و ماهواره هدهد نیز یک 
ماهواره مخابراتی اینترنت اشــیا و آماده پرتاب اســت. ساخت 
ماهواره سنجشی کوثر از ســال 13۹8 آغاز شده بود و ماهواره 
هدهد كه حاصل بهره گیری از فناوری های پیشرفته به کار رفته 
در کوثر اســت، در مدت زمان کم و تنها در یک سال طراحی و 
ساخته شد. نکته حائز اهمیت این است که این دو دستاورد بزرگ 
توسط گروهی از جوانان ایرانی با میانگین سنی 2۵سال در یک 

شرکت فناوري ایرانی بخش خصوصی به ثمر نشسته است.«

باتری/ بعد از ماجرای انفجار پیجرها در لبنان، اخباری در 
رابطه بــا توزیع گســترده یک مــدل باتری اســرائیلی در 
فروشگاه های ایرانی منتشر شده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از نیمروز، رژیم صهیونیستی در ماجرای انفجار پیجرها از طریق 
آلوده کردن باتری یک برند پیجر، برخی از نیروهای حزب الله 
لبنان را مورد صدمه قرار داد. صهیونیست ها با قرار دادن یک 
ماده انفجاری قوی بــر روی باتری پیجرهــا آن ها را به بمب 
متحرک تبدیل کرده بودند. حالا در فروشــگاه های اینترنتی 
ایرانی، یک مدل از باتری هاي اسرائیلی به طور گسترده توزیع 
شده که می توانند خطرناک تلقی شوند. نحوه ورود این باتری ها 
به ایران مشخص نیست اما قطعا توزیع کالاهای اسرائیلی در 

کشور ممنوع است و به نظر می رســد باتری های اسرائیلی به 
صورت قاچاق وارد و به طور وسیع، توزیع شده اند.

شال و کلاه / محمدعلی وکیلی در سرمقاله روزنامه ابتکار 
نوشت: »همزمان با شــیپور جنگ طلبی نتانیاهو علیه کشور 
عزیزمان، جناب رضا پهلوی، شال و کلاه شاهی آماده کرده و 
اعلان نموده! نگران خلاء قدرت پســاحمله نظامی اســرائیل 
نباشــید! گاهی فکر می کنم ژن خانوادگــی خانوده پهلوی با 
تجزیه ایران پیوند خورده است. رژیم پهلوی در امتیازدهی به 
بیگانگان و تحمیل قراردادهای استعماری به مردم ایران دست 
قاجار را از پشت بست. ضمن اینکه هم در دوره رضاشاه و هم در 
دوره پادشاهی پسرش، بخش هایی از خاک کشورمان جدا شد 
که نمونه برجسته آن جدایی بحرین از ایران است. جالب اینکه 
در دوران سلســله های مختلف پادشاهی در ایران به استثنای 
پهلوی ، مرزهای کشور جز از طریق جنگ تغییر نیافته است اما 
جداشــدن بخش هایی از قلمروی این دیار در دوران پهلوی 
متاســفانه بــدون هیچگونه درگیــری تجزیه شــده و از آن 
تاسف بارتر این است که درباریان و به طور کلی طبقه حاکمه در 
این ضربه زدن ها به تمامیت کشــور و تحقیر احساسات ملی 
سهیم نیز بوده اند؛ مثلا درمورد جدایی بحرین گفتند: »بحرین 

دختری بود که شوهر داده شد!«.

درخواست اردوغان از روسیه و ایران

جنجال های ترامپ و هریس بر سر ایران

رئیس جمهــور ترکیه گفت: »انتظــار اتخاذ 
تدابیر موثر از ایران و روســیه، جهت مقابله 
با تلاش هــای رژیم صهیونیســتی به منظور 
کشاندن دامنه جنگ به سوریه و کل منطقه 

را داریم.«
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در 
نشست با خبرنگاران در بازگشت از سفر رسمی 
خود به آلبانی و صربســتان گفت: »ضروری 
است روسیه، ایران و سوریه، تدابیر موثرتری 
برای رسیدگی به این وضعیت که بزرگترین 
تهدید ممکن را متوجه تمامیت ارضی سوریه 

ساخته است، اتخاذ کنند.«
اردوغان افزود: »در عراق نیز شرایط مشابهی 
در حال تشدید اســت. به این ترتیب، با توجه 
به تلاش های اســرائیل به منظور گســترش 
جنگ به کل منطقــه و فعالیت های ویرانگر و 
تفرقه انگیز ســازمان های تروریستی، ما باید 
منافع کم ارزش را کنــار بگذاریم و با یکدیگر 
برای نجات منطقه همکاری کنیم. وظیفه ما 
ســنگین بوده و کار زیادی برای انجام دادن 
داریم.« رئیــس جمهور ترکیــه تاکید کرد: 
»نسل کشی کنونی در نوار غزه در زمره یکی 

از شــرم آورترین اتفاقات تاریخ بشریت قرار 
خواهد گرفــت.« به گــزارش آناتولی، رجب 
طیب اردوغان چند روز پیش نیز، از بابت اینکه 
رژیم صهیونیستی حتی به ترکیه نیز به منظور 
گســترش دادن جنگ در منطقه چشم دارد، 
هشــدار داد. او در گفت وگویي با خبرنگاران 
در آنکارا عنوان کرد: »تجاوزگری اســرائیل 
را نمی توان نادیده گرفت. ما از طریق آژانس 
اطلاعاتی خود، داریم اقدامات آنها و گام های 
بالقوه ای را که ممکن است علیه ترکیه اتخاذ 

کنند، رصد می کنیم.«

در روزهای اخیر هم دونالد ترامپ و هم کامالا 
هریس، فرصت را مناسب دیدند تا رویکرد خود 
را درقبــال ایران برای رای دهندگان تشــریح 
کننــد. همانطور کــه انتظار می رفــت، برای 
ترامپ همه چیز شکل بازی به خود گرفته و او 
اظهارنظرهای عجیب و غریبی را مطرح کرده 
است و هریس هم در نهایت، رویکردی مشابه با 

دولت بایدن دارد. 
   ترامپ درخواست جنگنده کرد

ترامپ کــه رویکردی تندوتیــز در قبال ایران 
دارد، از برجام خارج شده و برخی از شدیدترین 
تحریم ها را علیه ایران در زمان ریاست جمهوري 
خود تنظیم کــرده، حالا ادعاهایــی را مطرح 
کرده و می گویــد، جانش در خطر اســت و از 
جانب ایــران تحریم می شــود. به نظر می آید 
رئیس جمهور پیشــین ایالات متحــده، مایل 
اســت باج کافــی را از دولت بایــدن دریافت 
کند. در ظاهر، بایدن هــم ترجیح می دهد در 
وضعیت فعلی همه آن چیزهایــی که ترامپ 

می خواهــد را در اختیارش قرار دهد. ســتاد 
ترامپ، خواهان بالگرد و خودروی زرهی برای 
مقابله با حملات احتمالی ایران علیه شــخص 
ترامپ شد تا رئیس جمهور سابق آمریکا بتواند 
در هفته های پایانی مبارزات انتخاباتی با خیال 
راحت و امن ســفر کند. ترامپ قبل از این، دو 
بار با حمله مســلحانه روبه رو شد. این موضوع 
باعث بروز تنش میان ســتاد انتخاباتی ترامپ 
و سرویس مخفی شد. ســتاد ترامپ خواستار 
تقویت حفاظت و تامین امنیــت برای ترامپ 
شده است. درخواست بسیار غیرمعمول کمپین 
دونالد ترامپ در حالی مطرح شــده است که 
نامزد جمهوری خواه مدعی اســت با تهدیدات 
مرگ از ســوی ایران مواجه اســت. بعد از این 
درخواست ها، جو بایدن به دولتش دستور داده 
است تا برای ترامپ هر آن چه نیاز دارد، فراهم 
شود؛ البته مادامی که جنگنده اف1۵ نخواهد!

   هریس علیه برنامه هسته ای ایران
کامالا هریــس که ادامه دهنــده راه جو بایدن 

به نظر می رســد، می گوید در موضــوع ایران 
طرفــدار گفت وگــو و چانه زنــی اســت. این 
همان موضوعــی خواهــد بود کــه ترامپ و 
جمهوری خواهــان را عصبانی می کند. جمعه 
شــب نامزد حــزب دموکرات آمریــکا گفته، 
»دیپلماســی« گزینه مــورد ترجیــح او در 
قبال برنامه هســته ای ایران است. هریس در 
گفت وگویی با رای دهندگان یهودی در آمریکا 
مدعی شد که هرگز به ایران اجازه نخواهد داد به 
»سلاح هسته ای« دست پیدا کند. نامزد حزب 
دموکرات و معاون فعلی رئیس جمهور آمریکا 
گفت: »اشــتباه نکنید؛ در مقام رئیس جمهور 
من هرگز برای انجام اقدمات لازم جهت دفاع 
از نیروها و منافع آمریــکا در برابر ایران تردید 
به خود راه نخواهــم داد.« هریــس در ادامه 
بعد از بیان این ادعا که هرگز بــه ایران اجازه 
دستیابی به سلاح هسته ای نخواهد داد، گفت: 
»دیپلماسی مســیر موردعلاقه من برای این 
هدف است اما همه گزینه ها روی میز هستند.«

چهره روز    

    دیپلماسی

رند
ت

مهلا جوادپور

 گالری   

    
دهمین دوره 
دوی کوهستانی 
قهرمانی کشور

     قالیباف  دیروز به سمت بیروت پرواز کرد و به بازدید  از چند منطقه بمباران شده در مرکز این شهر رفت .

   
  به جای مانده از آغاز 
رسمی سال تحصیلی 

دانشجویان با حضور دکتر 
پزشکیان که پر از حاشیه 

و جنجال و داستان بود.

     عکس جدید رویا میرعلمی. بازیگر 
سریال مستوران و رئالیتی شوی جوکر بانوان . 

میرعلمی ۴۶ ساله و متولد قزوین است

     شهروندان مشهد تصویری از حمل 
تیرآهن با موتور را ثبت کرده اند.

     قهرمانان رشته دو و میدانی در یک قاب. لیلا رجبی 
همسر پیمان  رجبی که هم اکنون ساکن دوبی هستند و الناز 
کمپانی. لیلا رجبی با نام اصلی تاتیانا ایلیوشچانکا ورزشکار 

پرتاب وزنه بلاروسی الاصل است که بعد از گرفتن تابعیت 
ایران و ازدواج با پیمان رجبی، نامش را به لیلا تغییر داد. او 

۴۱ساله است.

     شیدا مقصودلوراد همسر ژوزه مورایس سرمربی 
پرتغالی سپاهان، طی هفته های اخیر به یکباره با لباس تیم 

فوتبال بانوان سپاهان در تمرینات انفرادی ظاهر شد.

رئیس جمهور در واکنش به اعتراض دانشجویان مبنی بر تریبون ندادن به تشکل های دانشجویی در مراسم 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها واکنش جالبی داشت و به دانشجوی معترض تریبون داد./ دانشجو

نگین باقری

   سایفر آشنا و پیاده: 6 از 10
 نسل پنجمی های »رپفا« این بار دعوا را کنار 
گذاشــتند و با هم یک فیت منتشــر کردند. 
در این برنامه آشــنا و پیاده با هم شیر و خط 
می اندازند و  فیری اســتایل را پیاده شــروع 
می کند. سپس بیت تغییر می کند و بعد نوبت 
اجرای لایو آشنا می شــود. در کل مخاطبان 
در یوتیوب از لفظ ها، ورس ها و فلوهای آشــنا 
بیشتر لذت برده بودند. تا ۵ ساعت بعد از آپلود 
این کار در یوتیوب آشنا، این سایفر حدود 60 
هزار بار بازدید داشته است. احتمالا سایت ها، 
بلاگ هــا و کانال های رپ تا چنــد روز آینده 
درگیر ری اکشن نشان دادن به این فیت باشند. 

حتی ممکن اســت که به زودی شــاهد چند 
دیس بک از رپرهای مختلف باشیم.

   علیرضا قربانی- هم قفس: 7 از 10
می گویند که ایــن آهنگ را علیرضــا قربانی 
در سوگ همســرش خوانده است. این ترانه با 
واکنش مثبتی در شبکه های اجتماعی روبرو 
شده. صادقانه هم آهنگ خوبی است اما خیلی 
تفاوتی با آن حزن همیشگی آهنگ های قربانی 

ندارد. 
   سالار عقیلی- دلتنگی: 4 از 10 )غزلی 

از محمدعلی بهمنی(
   احسان دریادل_ یکی به دو: 2 از 10

   حمید هیراد_ خدانگهدار: 3 از 10
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حضرت زهرا سلام الله علیها  
من اصعد الی الله خالص عبادته اهبط الله عز و جل الیه افضل مصلحته 

کسی که عبادت های خالصانه خود را به سوی خدا فرستد، پروردگار بزرگ برترین مصلحت را به سویش فرو خواهد فرستاد.

 واگویه های انتظار
هوای بی تو پریدن نداشتم، آری

بهانه بود همیشه شکسته بالیِ من

 دستور زبان عشق
بخند

که اردیبهشت
  نوشین جمشیدی محمدعلی بهمنیبه شعر و عشق و بوسه محتاج  است...

معجزه دخترانه در تایلند
 بعد از درخشش پینگ پنگ باز 14 ساله، ورزش ایران حالا با یک سری دیگر از قهرمانان خود

 آشنا شد:  خاتون بم 
1    تحرک سیاســی ایران در ده روز گذشته 
حیرت انگیز بوده و این هارمونی جای تحســین 
دارد. مســافرت های مداوم پزشــکیان و شیوه 
خاصــش در دیپلماســی عمومــی که ناشــی 
از شــخصیت خاص خــودش اســت)که البته 
دردســرهای مخصوص به خود را هــم دارد( و 
ملاقاتش با روســای جمهور کشــورهای قفقاز 
و همین طــور امیر قطر و پوتین، ســفر عراقچی 
به لبنان و بعد به ارمنســتان،  ســفر قالیباف به 
تاجیکستان و حسن سلیقه اش در اهدای مجموعه 
آثار نفیس حسین علیزاده از ردیف های موسیقی 
به رئیس جمهور تاجیکستان و بعد پرواز به سمت 
بیروت و تحویل بخش دیگری از کمک های مردم 
ایران بــه لبنانی ها و...همه و همه نشــان از یک 
تحرک کمیاب در فضای سیاســی و دیپلماسی 
کشــور دارد و نوعی از هماهنگی که کمتر دیده 
بودیم. این فضای آرام اگر بــا ادامه تحمل خطبا 
و علما همراه شود می تواند ثمره خوبی به همراه 

داشته باشد. 

2   این یک روز تاریخی بــرای فوتبال بانوان 
ایــران  بود. تیم خاتــون بم، شــاگردان مرضیه 
جعفری پس از سال ها حکمرانی بر فوتبال داخلی 
بالاخره پاداش صبوری و تمرینات خود را دریافت 
کردند. این تیم محبوب که در شهر بم هواداران 
فراوانی هم دارد در جام باشــگاه های آســیا در 
اولین دیدار با نتیجه نزدیــک دو بر یک مغلوب 
حریف استرالیایی شدند و در بازی دوم با نماینده 
فیلیپین یک بر یک مســاوی کردنــد. آنها برای 
صعود احتیاج به غلبه بر حریــف تایلندی خود 
داشتند. نیمه اول را واگذار کردند اما در نیمه دوم 
با زدن دو گل توانستند به دور دوم مسابقات راه 
پیدا کنند تا بعد از درخشــش پینگ پنگ باز 14 
ساله کشــورمان مقابل رقبای بزرگ چین،  حالا 
ورزش ایران قهرمانــان جدیدی را طی فقط 48 
ساعت عرضه کند.در حال حاضر پرچم مبارزه با 
شایعات سیاه دشمنان ایران دست آن پینگ پنگ 
باز 14 ساله و این دختران پرشور خاتون بم است. 
3    یک خواننده روزنامه زنگ زد و از مطلبی 

که روز پنجشنبه در صفحه سیزده و در ستایش 
مشــروط و ضمنی علی پروین نوشــته شده بود 
شــکایت کرد و از رفتارهای متضــاد پروین طی 
این ســال ها گفت. نظر این خواننده محترم اما 
در همان یادداشت نوشته شــد که اصولا ما باید 
درباره انتظاراتمان از یک فوتبالیست تجدید نظر 
کنیم. قرار نیست همه قهرمانان ورزشی به پوریای 
ولی و غلامرضا تختی بدل شوند. این بار سنگین 
انتظارات فراتــر از میــدان را از دوش این گروه 

برداریم که اصلا طاقت آن را ندارند.
4    پنجشــنبه رفتیم به هتــل آزادی برای 
دیدن آثاری که قرار بــود روز جمعه در حراجی 
تهران ارائه شوند. خب دیدن آن همه آثار زیبای 
تجسمی تجربه خارق العاده ای بود و عجیب تر از 
آن اتمسفری بود که در میان بازدید کنندگان و 
خالقان اثر برقرار بود. اتمســفری پرشده از پول 
وثروت که طی این ســال ها بر فضــای هنرهای 
تجسمی ایران ســایه افکنده است. منظور بدی 

ندارم. اتفاقا بسیار هم خوب و دلنشین بود!

رفقا چند روز پیش یک اتفــاق عجیبی افتاد. 
هم یک قرار کاریِ مهم داشتم، هم موهام رویِ 
سرم درست شکل گرفته بود. برای من این دو 
مقوله با یکدیگر رابطه معکوس دارن. روزهایی 
که هیچ کاری ندارم و تصمیم دارم بیفتم رویِ 
کاناپه و مثلا یک فصلِ یک سریال رو تمام کنم، 
موهام بدون هیچ گونه کار خاصی، و با یک برس 
ساده، کاملا تبدیل میشــه به همونی که باید 
بشه؛ ولی وای به روزی که قراری داشته باشم... 
با هیچ شونه و برس و سشــوار و قسم و آیه ای، 

درست نمی شود که نمی شود که نمی شود...
ولی چند روز پیش خیلی عجیب بود. همزمان 
با داشــتن یک قرار، همه چیز بــه طرز دلهره 
آوری درســت از آبِ حمام دراومده بود. یک 
تاکســیِ اینترنتی گرفتم و بعد از چند دقیقه 
راننده تمــاس گرفت کــه: »کوچه تون عبور 
ممنوعه... من ســرِ کوچه منتظرتون بمونم؟« 
بدون هیچ گونه عجله ای که خدای نکرده منجر 
به آســیب به شکل موها بشــه، واردِ آسانسور 
شــدم و در آینه آسانســور، مجددا بر موهایم 

»احسنت« گفتم.
با آرامش، تا سر کوچه مثلِ آدم آهنی راه رفتم. 
همسایه مون هم که از در خونه ش اومد بیرون 
و گفت:»خیلی مخلصیم«، بدون هیچ حرکتی 
در هیچکدام از عضلات بدن و گردن، فقط کره 

چشم و لب هایم رو تکان دادم: »ما بیشتر.«

به سر کوچه که رسیدم خبری از ماشین مورد 
نظر نبود. خب البته گردن رو که نمی تونستم 
تکان بدم ولی با حرکت کل بدنم در تمام جهات 
متوجه شدم که ماشــین هنوز نرسیده. تماس 

گرفتم.
- »شــما کجایی؟« / »روبه روی پمپ بنزین.« 
/ »خب... مــن هم اونجام.« / »چــی تنته؟« / 
»جاااان؟...« / » عرض می کنم چی پوشیدین 
که پیداتون کنم.« / »آهــان... پیراهن آبی.« / 
»همونی که داره دور خــودش می چرخه؟« / 

»بله دارم دور خودم می چرخم.«
وارد ماشین که می خواستم بشم، برای به وجود 
آوردن خمِ لازم در کمر، که برای نشســتن بر 
روی صندلیِ ماشین لازمه، مصیبتی کشیدم. 
راننده که دور خود چرخیدن و طرز راه رفتن و 
نشستن من روی صندلی رو دیده بود، احتمالا 
فکر می کرد که همین امروز از بســتر بیماری 
بلند شده ام و از شش ماهِ پیش تا همین الان، 

کلِ بدنم تو گچ بوده.
- »میخواین کمکتون کنــم؟« / »نه ... خیلی 
ممنون... فقط لطفا شیشــه های ماشینتون رو 
بدین بالا و آروم هم رانندگی کنین.« / »بله بله 
حتما... خدا بد نده... تصادف کردین؟« / »والا... 
نه... این رگِ گردنــم گرفته...« / »میخواین یه 

ماساژ بدم براتون؟«
راســتش خیلی علاقه مند نبودم که وســطِ 

خیابان، یک راننده محترم ماســاژم بده. البته 
که ایشون لطف داشتن ولی هم امکان داشت 
آشنایی، دوســتی ببینه و بالاخره هزار تا فکر 
بیاد تو سرش و هم این که مسئله من گرفتگی 

نبود، موهام بود.
- »قربون دســت هاتون برم من... نه ماســاژ 
نمیخواد. بریم لطفا.« / »بله حتما... مطمئنین 
نمی خواین ماساژ بدم؟ بازش میکنه  ها...« / »نه 

والا... ممنون... بریم لطفا.«
خلاصه که طرف رو راضی کردم بی خیالم بشه 
و راه افتادیم. این که دست اندازها و ترمزهای 
ناگهانی رو چه جوری تحمل کردم و اجازه ندادم 
یک تار مو جابه جا بشه، بماند. به مقصد رسیدم 
و پیاده شــدم. با اندامی مجسمه وار، به سمت 
ساختمان محل قرار راه افتادم. حدود ده ثانیه 
زمان می برد تا رسیدن به درب ورودی که بارون 
اومد. اتفاقا مدت زمان بارش هم ده ثانیه بود. 
اتفاقا آب و هوا رو هم چک کرده بودم. احتمال 
بارش، نیم درصد بود. می خواستم بگم اون نیم 
درصده، تکلیف کله من رو روشن کرد. بعد شما 
میای برای من از راهکارهــای موفقیت و راه و 
روش های کامیابی میگــی؟ بعد پیغام میدین 
که چرا آیه نحس می خونم و به روانشناســی 
موفقیت می تازم؟ بعد دعوتم می کنین سمینار 
که هوار بکشــم »من می تونم«؟... من یه موی 

سالمم رو نمی تونم به مقصد برسونم بابا. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

شرب خمر، باغ ازگل، ممنوعیت باران، سارقان بانک
   زینب موسوی، کمدین اهل قم و خالق شخصیت »امپراتور کوزکو«، زنی که با چادر 

در خانه اش در قم در اینستاگرام و تلگرام ویدئوهای طنز به گویش قمی منتشر می کرد.
اجراهای موسوی در برنامه خنداننده شو مورد توجه قرار گرفت و حاشیه هایی برانگیخت.

زینب موسوی در بهمن 14۰۰ از بسته شدن صفحه اصلی اینستاگرام خود پس از انتشار 
ویدئوی طنزی در رابطه با نماز خواندن ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، 

در کاخ کرملین روسیه خبر داد.
صفحه او در اینستاگرام، امروز با این پیام به روز شده است: حسب دستور مقام قضایی، این 

صفحه به دلیل محتوای مجرمانه مسدود شد.

   روزنامه کیهان در مطلبی 6 سال بعد از درگذشت ناصر ملک مطیعی نوشت: 
در آبان 1۳۹۲ اعلام شــد یکی از نقش های دســت دوم تازه ترین فیلم یک کارگردان 
کم اســتعداد ولی پر ســر و صدا به نام »نقش نگار«، به یکی از هنرپیشــگان سینمای 
شاهنشاهی به نام ناصر ملک مطیعی سپرده شد! مقصد و مقصود سازندگان فیلم »نقش 
نگار« از حضور این بازیگر )با ســابقه طولانی در سینمای فیلمفارسی( در این فیلم چه 

می توانست باشد؟
آیا می خواستند در سن هشتاد و چند سالگی از توانایی های این بازیگر استفاده کنند؟! آیا 
هیچ بازیگر دیگری نمی توانست در این نقش دست چندم بازی کند؟! آیا قصد سازندگان 
فیلم به جز دلجویی و تجلیل از بازیگری بود که کارنامه مبتذلی در عرصه سینمای ایران 

داشته و خودش در مصاحبه با برنامه هفت، از مردم ایران خواست که وی را ببخشند؟!
به راستی این دلجویی سازندگان فیلم »نقش نگار« از یک بازیگر فیلمفارسی )که از همین 
روی جشنی هم برایش برپا ساختند( به خاطر چه بود؟ شاید حضرات معتقد بودند حقّی 
از وی در طول این سال ها ضایع شده که از اوج بازیگری در سینمای مبتذل فیلمفارسی 
به خانه نشینی کشیده شد؟ یعنی وی به ناحق از صحنه سینمای ایران کنار گذاشته شد و 

می بایست به همان روال در سینمای پس از انقلاب نیز حضور می یافت؟!
پاسخ این سؤالات از سوی دست اندرکاران فیلم یادشــده روشن بود و حتی از محتوا و 
ساختار فیلمفارســی و مبتذل آثار قبلی کارگردان محترم نیز می توانستیم دریابیم که 
وی مانند برخی دیگر دوستان به اصطلاح فیلمسازشان، داغ هجران فیلمفارسی بر دل 
داشته و شاید می خواست از طریق ورود عناصر اریژینال این نوع شبه سینما به آثارش، 
در واقع برای خود و برای پدیده ای که از اســتانداردهای هنر هفتم بسیار دور است، به 

اصطلاح اعتباری بتراشد!

   در مرحله یک سی ودوم  پایانی مسابقات انفرادی قهرمانی بزرگسالان آسیا، بنیامین 
فرجی نابغه نوظهور پینگ پنگ دنیا از کشورمان به مصاف لین شیدونگ نفر سوم رتبه 
بندی دنیا از چین رفت و با یک نمایش خیره کننده ۳ بر ۲ و در لحظات پایانی مغلوب این 

حریف قدرتمند چینی شد.
فرجی که در مسابقات تیمی، وانگ چوکینگ نفر اول رتبه بندی دنیا و نفر اول تیم ملی 
چین را شکست داده بود، این بار با تسلط کامل و اعتماد به نفس به مصاف لین شیدونگ 
نفر دوم تیم ملی چین رفت و در آستانه دومین شگفتی مسابقات قهرمانی آسیا از این 

حریف شکست خورد.
فرجی در گیم نخست این بازی 1۳ بر 11 پیروز شد، در ادامه و در گیم دوم، بازی با نتیجه 
11 بر 8 به سود نابغه ایرانی دنیای پینگ پنگ ادامه یافت تا بازی ۲ بر صفر به سود فرجی 
جریان پیدا کند. در گیم سوم و چهارم این بازی، حریف چینی توانست نبض بازی را در 
دست بگیرد و با نتیجه مشابه 11 بر ۳ فرجی را شکست داد و نتیجه دو بر دو مساوی شد.

در گیم سرنوشت ساز و حساس پنجم، فرجی از همان ابتدا پیش افتاد و درحالی که 4 بر 
1 از حریف نامدار خود پیش بود، سرمربی چین را وادار به گرفتن وقت استراحت کرد، 
پس از وقت استراحت بازی بازهم به سود فرجی پیش رفت و این نوجوان ایرانی بود که ۹ 
بر ۳ از حریف خود پیش بود تا اینکه شیدونگ چینی ۶ امتیاز پیاپی گرفت و بازی ۹ بر ۹ 
مساوی شد، فرجی در گرفتن امتیاز دهم از لین شیدونگ قهرمان مسابقات گرند اسمش 
چین پیش افتاد و تنها یک امتیاز تا انفجار سالن مسابقات و پیروزی تاریخی فاصله داشت 
که تجربه حریف چینی به کمک این بازیکن آمد و بازی برابر شد. در ادامه  بازی تا امتیاز 
1۵ پایاپای پیش رفت تا سرانجام نفر سوم رتبه بندی دنیا دو امتیاز پی درپی گرفت و 1۷ 
بر 1۵ بازی را به سود خود به پایان رساند و توانست نوجوان ایرانی را شکست دهد و مانع 

ادامه ماجراجویی فرجی در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا شود.
بنیامین فرجی در حالی که ۹ بر ۳ در دست پنجم از نفر سوم رنکینگ جهانی از چین پیش 
بود نتیجه را به حریف قدرتمند خود واگذار کرد. بعد از این شکست تلخ نابغه 14 سال 
تنیس روی میز ایران در کنار میز اشک ریخت و لین شیدونگ چینی وی را دلداری داد.

   ابوالفضل ابوترابی، نماینده مجلس و یکی از چهره های نقش آفرین در  اصلاحیه مربوط 
به تغییرات لایحه مهریه به بیان جزئیاتی از آن پرداخت. یکی از جنجالی ترین بندهای 
این اصلاحیه مربوط به دریافت حق ثبت براساس تعداد سکه های مهریه است؛ موضوعی 
که با انتقادهای بسیاری همراه شد، چراکه مهریه یک تصمیم مشترک میان زن و شوهر 

شناخته می شود.
این نماینده مجلس گفت: »ما برای جلوگیری از تعیین تعداد عجیب و غریب ســکه ها 
به عنوان مهریه، وارد میدان شدیم و به این ترتیب مقرر کردیم که به منظور جلوگیری از 
ثبت مهریه های سنگین، برای مهریه های بالای 14سکه »حق ثبت« دریافت شود. برای 
مهریه های بین 14 تا 1۰۰سکه ۰/4درصد قیمت سکه ها، مهریه های بین 1۰۰ تا ۲۰۰سکه 
۲درصد قیمت سکه ها و مهریه های ۲۰۰سکه به بالا 1۵درصد قیمت سکه ها مشمول 

پرداخت حق ثبت می شود.«

   سردار اشتری در گفت وگو با تسنیم:
 سرقت صندوق امانات بانك ملي در دو روز تعطیلی صورت گرفت، زمانی که بسیاری 
از کارکنان بانک و مشتریان غایب بودند و سارقان با مهارت و برنامه ریزی دقیقی اقدام 

به سرقت کردند.
 آنها سیستم های ارتباطی و دوربین های مدار بسته را به طور هم زمان قطع کرده و به این 

ترتیب توانستند به آسانی وارد عمل شوند.
 متأسفانه، ریاست بانک و معاون آن به اخطارهایی که برای تلفن های همراهشان ارسال 
شده بود توجهی نکرده و به سفر خود ادامه دادند، که این موضوع نشان دهنده  نقص در 

سیستم های اطلاع رسانی و امنیتی داخلی بانک بود.

   علی صالحی دادستان تهران به همراه جمعی از معاونین خود، حسین طلا معاون وزیر 
و مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

و جمعی از مدیران از روند بازسازی و تجهیز ورزشگاه آزادی بازدید کرد.
صالحی در این بازدید ضمن حضور در ضلع غربی ورزشگاه و نظارت دقیق بر نحوه نصب 
و جانمایی سکو های تماشاگران بر رعایت الزامات و مقررات فنی و قانونی در اجرای این 
پروژه تاکید کرده همچنین از جایگاه CIP و VIP، جایگاه خبرنگاران و گزارشــگران و 
چمن مجموعه ورزشی آزادی نیز بازدید کرد. دادستان تهران تصریح کرد: چمن های ما 
در بعضی از ورزشگاه ها به هیچ عنوان مناسب نیست بنابراین برای همه این موارد باید 
برنامه ریزی دقیق کرد. از وزارت ورزش تقاضا دارم برای این موضوع برنامه ریزی جدی 

داشته باشد.
صالحی در ادامه بر تجهیز ورزشگاه ها به سیستم VAR و حفظ شان و منزلت بانوان در 
برپایی مسابقات ورزشی تاکید کرد و گفت: دستگاه قضایی تمام توان و تلاش خود را برای 

برگزاری هرچه بهتر و مطلوب تر مسابقات ورزشی به کار گرفته و از دستگاه های مسئول 
و متولی مطالبه گری نموده و مطابق قانون حمایت می نماید.

   هر  که در صفحه شخصی خود درباره فلان فیلم و سریال نظر شخصی اش را می نویسد 
گمان می کند منتقد سینماست. ایجاد قارچ گونه صفحات سینمایی و وبگاه های تخصصی 
فیلم رنگارنگ این گمان را ایجاد کرده که هرکس که گوشه چشمی به سینما داشته، عشق 
فیلم بوده یا گمان می کرده نویسنده و منتقد سینمایی است یک نبش دکان مجازی در 
بازار سینما راه انداخته است.  آنهایی که صرفا به واسطه برخی علائق سطحی و عامیانه 
به سینما مثلا عشــق و علاقه به فلان بازیگر یا کارگردان به ایجاد صفحه سینمایی در 
فضای مجازی اقدام کردند که نه تنها مطالب قابل تامل و جذابی ندارد بلکه یکسری ذوق 

زدگی های کودکانه و ژورنالیسم زرد را در فضای مجازی انتشار می دهند.
بسیاری از آنها صرفا جهت شهرت طلبی و ارضای نیازهای شخصی که با »خود منتقد 
انگاری« و توهمات نارسیستی همراه است یک تشتت و آشفتگی نوشتاری – سینمایی را 
در فضای مجازی دامن زده اند که پیامدهای منفی آن بدنه سینمای ایران را هم می تواند 

دچارآسیب و آلودگی کرده و مورد تردید قرار دهد.
   این صفحه ها فرصتی فراهم کرده تا برخی خیالات کودکانه و توهمات خام خویش را از 

عالم ذهن به ساحت اینترنتی منتقل کرده و به آن عینیت ببخشند.
کافی است درجستجوگرهای مجازی هشتگ فیلم و سیما را بنویسند تا انواع و اقسام این 
صفحات بی هویت و رنگارنگ جلوی چشمان تان ظاهر شوند. بسیاری از آنها فن پیچ های 
طرفدار فلان بازیگر زن و مردی هستند که عشق و علاقه خود را به این بازیگران از این 

طریق اعلام می کنند .

   کانال عصر ایران در تلگرام: بعد از ماجرای باغ ازگل که در یک فرایند عجیب و 
چند مرحله ای از تملک حوزه علمیه امام خمینی خارج شد و ملکیت آقای کاظم صدیقی 
- تولیت حوزه و خطیب جمعه تهران - و پسرانش در آمد، انتظار می رفت، خود او در احترام 
به جایگاه نماز جمعه و نیز افکار عمومی، تا پایان رسیدگی به پرونده افشا شده، داوطلبانه 

از امامت جمعه کناره گیری کند.
با این حال، چنین نکرد و لــذا هر بار که امام جمعه می شــود و خطبه می خواند و تیتر 
می شود، مردم به یاد پرونده باغ ازگل می افتند و می پرسند  که چه شد عاقبت این پرونده 

1۰۰۰ میلیاردی؟!
روز جمعه هم صدیقی خطبه خواند و از هر دری گفت جز پاسخ به این سوال مردمی!

او  نگفت که پرونده اش در قوه قضائیه در چه مرحله ای است؟ و حتی نگفت کسی که به 
قول خود صدیقی، امضایش را در اسناد تاسیس موسسه جعل کرده تا باغ به اسم او شود، 
به عنوان جاعل، الان کجاست و شکایت از او به کجا رسیده است؟ این را هم نگفت که این 
وسط، پسرانش کجا هستند که ادعای جعل امضا هم نداشتند ولی به طرز »هلو بپر تو 
گلو«یی، ناگهان مالک باغ میلیاردی ازگل شدند؟ و خیلی چیزهای دیگر که گویا مردم 

نباید بدانند و همین که توسط حاج آقا به تقوای الهی دعوت شوند، برایشان بس است!
ما هم نمی خواستیم به این موضوع بپردازیم ولی چه کنیم که هر وقت صدیقی خطبه 
می خواند، داغ باغ زنده می شود. نمی شود که پرونده ای به این بزرگی جلوی چشم مردم 

باز شود و بعد هم هیچی به هیچی!

   روزنامه کیهان در ســتون خبر ویژه خود نوشت: برخی نشریات زنجیره ای 
درصدد قبح زدایی از شرب خمر را دارند و هر چند وقت یکبار، یکی از آنها مطالبی را برای 
عادی انگاری ارتکاب این حرام الهی و زائل کننده عقل منتشر می کند. تکرار و توالی این 
کار در نشریات مذکور، احتمال اتفاقی بودن را منتفی نموده و نشان می دهد که ماموریت 

مشترکی به این نشریات زنجیره ای غربگرا سپرده شده است.
پس از روزنامه شرق و سازن4دگی، این بار نوبت به اعتماد رسید تا شرب خمر را از لیست 
جرم های اخلاقی خارج کند. این روزنامه نوشت: »به نهادهای امنیتی توصیه می کنند 
که به جای تمرکز بر جرم انگاری این فاجعه، برای شناسایی دست های پشت پرده ای که 
می خواهد با مسموم کردن مصرف کنندگان مشروبات الکلی، امنیت ملی را زیر سؤال برده 

یا حتی مدیریت دولت را خدشه دار کند، اقدام کنند.«
به گزارش جهان نیوز، پیش از این نیز برخی دیگر از روزنامه های مدعی اصلاح طلبی به 
موضوع مسمومیت های ناشی از مصرف مشروبات الکلی پرداخته و دلیل اصلی آن را، نه 
اشــتباهات و رفتارهای خارج از عرف و غیراخلافی برخی افراد، بلکه ناشی از مشکلات 
قانونی معرفی کرده  بودند. حالا هم اعتماد مسمومیت های الکلی را ناشی ازجرم انگاری 
آن می داند)!( این روزنامه سپس به سراغ یک درمانگر اعتیاد بی نام و نشان رفته و از زبان 
او می گوید: »فاجعه اخیر، باید فراتر از خطای انســانی ارزیابی بشه چون چنین اتفاقی، 

فرضیه بیوتروریسم رو ایجاد می کنه و ورود دستگاه امنیتی به چنین وضعی، ضروریه.«

   آمار عجیب ثبت شده در چین به واسطه تعطیلات روز ملی که یک هفته بوده، همه 
را دچار شگفتی کرده. براساس اعلام منابع رسمی، در این یک هفته، ۷۶۵ میلیون سفر 
داخلی به ثبت رسیده که بیش از 1۰ درصد مدت زمان مشابه بوده. این رقم یک رکورد 
جهانی و ملی بوده که بی سابقه بوده و خود چینی ها هم چنین پیش بینی نداشتند. همین 
نیز موجب نتایج اقتصادی و تجاری شده که خودش می تواند یک تحرک جدی در حوزه 

شاخص های بین المللی داشته باشد.
نکته قابل توجه دیگر درباره این هفته، گردش مالی نزدیک به 1۰۰ میلیارد دلاری صورت 
گرفته توسط ساکنان چین است. رقمی معادل ۹۹.۳۲ میلیارد دلار هزینه شده که حدود 
هشت درصد رشد داشته که رقمی خیره کننده به شمار می رود. در یک نمونه از این ماجرا، 
44 هزار و ۳۰۰ کنسرت یا فستیوال موسیقی برگزار شده که نزدیک به یک میلیارد دلار 
فروش بلیت در آنها انجام شده که رشدی ۳۰ درصدی داشته! حالا این موضوع را در حمل 

و نقل شهری، هتل و اقامتگاه ها، فروشگاه ها و خرید و ... تصور کنید .
چنین حجم شگفت انگیز از سفر و گردش مالی را برخی تحلیلگران مبتنی بر رشد و توسعه 
داخلی و افزایش قدرت خرید چینی ها می دانند. البته، این فقط مربوط به آمار گردشگری 

و تفریحات داخلی است که همه را متعجب کرده ...

   سرمربی صربستانی استقلال خوزستان می گوید: 
من اینجا مشکلی ندارم و در امنیت کامل هستم. من در خیابان ها قدم می زنم و رفتار مردم 

با من بسیار مهربانانه و گرم است. من اینجا احساس خیلی خوبی دارم.
غذاهای شما بسیار شبیه غذاهایی است که در کشور من هم وجود دارد. کباب واقعا غذای 
متفاوت و خوشمزه ای است. اینجا غذاهایی هم با نان وجود دارد که من بسیار علاقه مند 

به آنها شده ام.

   احمد بهرامی کارگردان فیلم شهر خاموش در میزگرد تحلیلی این فیلم 
گفت:  پلانی در فیلم داریم که جرات نمی کردم آن را ضبط کنم و به فکر بدلکار بودیم و 
دوست نداشتم باران کوثری در آن موقعیت قرار گیرد و اما باران در موقعیت خطرناک 

ایستاد و او شجاعانه  ایستاد و دوباره این موقعیت را تکرار کردیم.
او افزود: متاسفانه باران کوثری امروز نه تنها ممنوع الکار است بلکه به من اعلام کردند 
که وی ممنوع الحضور است؛ امیدوار به پزشکیان هستم و به او دوبار رای دادم و پای رای 
خودم به امید تغییر ایستادم. ما سه پوستر طراحی کردیم که ارشاد حذف کرد و در نهایت 
به یک پوستر دیگر رسیدیم و بیلبوردها را از دست دادیم. برای اولین بار بود با بازیگری در 

این سطح کار کردم و او یکساعت قبل از من در صحنه حاضر بود. 

انفجار فضای روشــنفکری ایران در ابتدای دوره 
رضاشاه و با وزیدن اولین نشــانه های دستوری 
مدرنیته در تهران شکل گرفت. جمع بزرگی از ادبا 
و روشنفکران که اکثرشان بازگشته از فرنگ بودند 
و از جوشــش مدرنیته افسارگسیخته اروپایی از 
ابتدای قرن بیستم و به خصوص در میان دو جنگ 
جهانی سرسام گرفته بودند، احساس کردند که 
باید همه چیز را زیر و زبر کنند. یکی از مهم ترین 
اتفاقات ایجاد گعده های روشنفکرانه بود. در این 
میان نقش صادق هدایت در تسری کافه نشینی 
و تبدیل آن به پاتوق های روشــنفکرانه را نباید 
از یاد برد. هدایت ســال 1۳۰۵ بــه پاریس رفت 
و در برگشــت در اتاقی در خانه پدری ســکونت 
کرد. پدرش اعتضادالملک از اعیان بسیار جدی 
و فاخر بود و بنابراین هدایت، مطلقاًّ  نمی توانست 
دوســتانش را آن جا دعــوت و از آنــان پذیرایی 
کند.  پیش از هدایت جریان جدی کافه نشــینی 
روشنفکرانه نبود. هدایت به همراه مسعود فرزاد، 
مجتبی مینــوی و بزرگ علــوی عصر ها پس از 

فراغت از کار در کافه ای گرد هم می آمدند. 
در دوران رضاشاه. صادق هدایت، مجتبی مینوی، 
مسعود فرزاد و بزرگ علوی، از نخستین گروه های 
ادبی بودند که پاتوقشــان در کافه فردوسی بود. 
اینان روحیاتی فرنگی مآبانه داشتند و به طنز و در 
مقابله ای کلامی در برابر »گروه سبعه« که متشکل 
از هفت تن از ادبای قدیمی بود؛ نام خود را »گروه 
ربعه« نهاده بودند. بحث های ادبی و ضد ســنت 
در این گعده کافه فردوسي داغ بود. این کافه سر 
چهارراه استانبول قرار داشت و در دوره ای سرآمد 
کافه ها بود. هدایــت اغلب صبح ها در ســاعاتی 
مشخص به آنجا می رفت و ســر میزی در سمت 
راســت، پهلوی پنجره و رو به خیابان می نشست. 
شیر قهوه ای سفارش می داد و به خواندن نشریات 
و کتاب می پرداخت . این کافه شهرتش را تا دهه 

چهل حفظ کرد و پاتوق گروه هایی از روشنفکران 
بود که زیاد اهل دردسرهای سیاسی نبودند . او در 
این میان به هند رفت و در برگشــت ناگهان خود 
را تنها دید. مینوی و فــرزاد رفته بودند انگلیس و 
جذب بی بی سی شــدند و بزرگ علوی هم راهی 

زندان شده بود. 
در این میان در کافــه ای در لاله زار بــه نام کافه 
رزنوار کمونیست های خاموش و چپ ها  بودند که 
دست پیش داشتند و تمایلات سیاسی آشکاری 
را به نمایش می گذاشتند و گذر همه شان به داغ 
و درفش مختاری و آیرم و بقیه رفقای شــهربانی 
افتاده بود. این گروه در دهه بیســت ابتکار عمل 
را در اختیار داشــتند. و خب صــادق هدایت در 
فراغ دوســتانش گاه گدار به این کافه می رفت و  
همنشین عبدالحسین نوشین و تقی ارانی)ارانی 
در قبل از شهریور بیســت در زندان کشته شد( و 

دکتر کشاورز می شد. 
در همین سال هاست که کافه نادری به یمن فضای 
بزرگ و مکان استراتژیکش گوی سبقت را از کافه 
فردوسی و کافه رزنوار می رباید و کم کم به پاتوق 
اصلی و نوستالژیک بدل می شــود. این پایگاه تا 
میانه دهه چهل برقرار بود و تقریبا همه چهره های 
پرشمار جریان روشنفکری در دورانی که جامعه 
و به خصوص جوانان به آنها  با دیده تحسین نگاه 
می کردند در همین کافه نادری جمع می شدند. 
نام ها بی شــمارند:  بزرگ علوی، مجتبی مینوی 
طهرانی، مســعود فرزاد، نیما یوشیج، پرویز ناتل 
خانلری، صادق چوبک، جلال آل احمد، سیمین 
دانشور، مهدی اخوان ثالث، احمد شاملو، سیاوش 
کسرائی، امیرهوشنگ ابتهاج، نصرت رحمانی، رضا 
براهنی، ابراهیم گلستان، حسین منزوی، صادق 
هدایت...در واقع در کافه نادری هیچ گروه و جریان 

خاص روشنفکری دست پیش نداشتند.
کافه فیروز هــم در همین دوران بــه چهارمین 

کافه مهــم منطقه مرکزی شــهر بدل شــد. در 
خیابان »نوبهار« در خیابان شــاه. به خصوص که 
به تدریج و در دهه ســی پاتوق جلال آل احمد و 
شخصیت کاریزماتیک او و میل بی حد و حصرش 
به بحث و جدل و گروه های بی شماری از جوانان 
و روشنفکران شد. به خصوص دوشنبه ها که اصلا 
روز مجادلات روشــنفکری در این کافه بســیار 
شلوغ شــهر بود. خیلی ها در این روزِ هفته از سر 
عادت به آنجا می آمدند؛ از نویســنده و مترجم و 
شاعر گرفته، تا انواع و اقسام هنرمند؛ از کارگردان 
و هنرپیشــه و عکاس و فیلمبــردار، تا خطاط و 
نقاش و کاریکاتوریســت و موزیسین. آن قدر که 
دیگر جای نشســتن نبود، صندلــی کم می آمد. 
عده ای پشت میزها می ایســتادند. یکی از دلایل 
شلوغ بودن این کافه نسبت به کافه نادری و کافه 
فردوســی، ارزان بودن منوی آن بوده است. کافه 
فیروز نیز مثل دیگر کافه های قدیم تهران، پاتوق 
افراد فرهیخته مثل جلال آل احمد و دوستدارانش 
بود و گعده شاعرها و داستان نویس ها در این کافه 
شــکل می گرفت. در دهه4۰ و پــس از تعطیلی 
کافه فردوسی، کافه فیروز از مشتریان این کافه، 
مثل مهــدی اخوان ثالث، محمود آزاد، مشــرف 
تهرانی، شــمس آل احمد، جلال خسروشاهی، 
فروغ فرخزاد، سهراب سپهری و بیوک مصطفوی 
پذیرایی می کرد. یک نقل قول درباره کافه فیروز 
این است که جلا ل  آل احمد به دلیل علاقه اش به 
چای لیوانی، آن را به منوی این کافه اضافه کرد. 

کافه های دیگری هم بودند: کافــه لقانطه،  کافه 
مینیون،  کافه ماسکوت،  کافه ریویرا و...

اما بخشی از گعده های روشــنفکران در خانه ها 
شکل می گرفت. شماره بعدی این گعده ها را مرور 
می کنیم. گعده خانه ابتهاج در کارخانه سیمان، 
 گعده گلســتان و فروغ، گعــده آل احمد،  گعده 

مهرجویی و... داستانشان خیلی شیرین است. 

  قصه های گمشده - 69   )این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                                               آرش خوشخو

چهار کافه تهران که پاتوق روشنفکران بود 
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واردات خودرو اگر چه قطره چکانی اســت، اگرچه 
ماشین ها را آنطور که باید و شــاید در سطح شهر 
نمی بینیــم و در ابتدای تمام گزارش هــا از وزارت 
صمت درخواســت می کنیم که معضــل واردات 
قطره چکانی و ترخیص ارز را حل کند  اما شرکت ها 
هم در این میان بد عمــل نکرده اند و در واقع بعد از 
یک سال اول باز شدن واردات خودرو که فقط شاهد 
ورود برندهای چینی یا تولید در چین بودیم؛ حالا 
ژاپن و کره و ســایر کشــورها هم به میان آمده اند. 
نیسان سیلفی هم یکی از خودروهای ژاپنی است که 
توسط شرکت آمیتیس گستر، به ایران آمده است. 
این خودرو در ســامانه فروش خودروهای وارداتی 
عرضه شده   و در انبار این شرکت نیز موجود است. 
اولین محموله   وارداتی خودروهای نیســان سیلفی 
E-power توسط شرکت آمیتیس گستر در   دی 

ماه 1402 وارد کشور شد. 
دومین محموله این شرکت در اردیبهشت 1403 به 
ایران آمد. خودرویی که در نمایشگاه خودروی تبریز 

هم به نمایش درآمد.

E-power مشخصات فنی نیسان سیلفی   
نیسان ســیلفی به دو موتور بنزینی و برقی مجهز 
است. پیشــرانه بنزینی این خودرو 1/2 لیتر حجم 

دارد و نقش مولد را ایفا می کند. نیســان سیلفی به 
یک پیشــرانه هیبریدی نیز مجهز است. در کل و با 
پیشرانه الکتریکی، ســیلفی هیبرید توانایی تولید 
300 نیوتن متر گشتاور و 13۶ اسب بخار را دارد. در 
این خودرو یک موتور 1/2 لیتری، انرژی لازم برای 
موتور برقی را به جای باتری تامین می کند. در واقع 

این موتور بنزینی شبیه   ژنراتور است.

E-power مشخصات ظاهری نیسان سیلفی   
این خودرو در نگاه اول شباهت زیادی به ماکسیمای 
جدید دارد و انگار نســخه کوچک تر آن اســت. در 
نمای جلوی این خودرو یک جلو پنجره بزرگ با دو 
خط کرومی پهن، چراغ های LED کشیده و باریک 
در اطراف، چهره نیسان  ســیلفی را جذاب و مدرن 

نشان می دهد. 
اما طراحی نمای کناری ســاده تر اســت. در خط 
شــانه اصلی پایین در ها حجم پردازی اندکی دیده 
می شــود، همین موضوع در بالای در ها به صورت 
منقطع کشیده می شود. نمای عقب دارای چراغ های 
کشیده ای است که طراحی هماهنگی با چراغ های 
جلو دارند. خطوط اطراف دیفیوزر و سپر بزرگ نصب 
شده در قسمت پایین ســپر، باعث اسپرت تر شدن 

خودرو شده است.

  کابین و فضای داخلی
کابین نیسان  سیلفی طراحی داخلی بسیار جذابی دارد. 
این طراحی می تواند در یک نگاه مشتری را به خود جذب 
کند. در نمای جلو راننده از یک فرمان 3 شاخه D کات 
با طرحی اسپرت استفاده شــده است. صفحه کیلومتر 
خودرو نیز از ترکیب دو عقربه دور موتور سنج و آنالوگ 
سرعت با یک صفحه نمایش دیجیتال تشکیل شده است.

   امکانات ایمنی و رفاهی
  دستیار کنترل خودرو در سربالایی

  ترمز کمکی الکترونیکی
  سیستم ترمز ضدقفل

  کنترل پایداری الکترونیک
  کی لس

  سیستم ضدسرقت الکترونیکی
  تهویه مطبوع اتوماتیک

  صندلی های چرمی
  ترمز ضد قفل
  سانروف  برقی

  نمایشگر 12/3اینچی
  سه حالت رانندگی

  دی لایت
  ترمز دستی برقی

  دوربین ثبت وقایع
  اتوهلد

  دوربین دنده عقب

  قیمت خودرو در سامانه
قیمت قطعی گمرکی این خودرو یک میلیارد و 757 
میلیون تومان و قیمت مصوب فروش آن 2 میلیارد 

و 230 میلیون تومان است.

گاراژ

سامورایی ژاپنی یا آفرودی هندی؟
91 دستگاه سوزوکی جیمنی وارد کشور شد

هفته گذشته اعلام شد 91 دستگاه خودروی سوزوکی 
جیمنی وارد کشور شده است که نمی توان گفت با یک 
خودروی ژاپنی خالص طرف هســتیم. این خودرو در 
نمایشگاه خودروی تبریز هم به نمایش درآمد. البته که 
شرکت واردکننده این محصول مدل های دیگر سوزوکی 
را نیز ثبت سفارش کرده که با اعتراض مشتریان به دلیل 
تاخیر در تحویل مواجه شده است. اما به هرحال مردم به 
دلیل طراحی جدید و فرم این خودرو و رنگ زردش که 
در نمایشگاه به نمایش درآمد، از آن استقبال   کردند. این 
خودرو یک آفرودی سبک محسوب می شود.  البته که در 
سامانه فروش فعلا خبری از این خودرو نیست و احتمالا 
همان یک دوره که عرضه شــد، باید متقاضیان منتظر 

تحویل خودروهای خود باشند. 

   مشخصات سوزوکی جیمنی 5 در
خودروی جیمنی دارای ویژگی های منحصربه فردی 
است. اندازه جمع و جور و طراحی اختصاصی جزئیات 
برای مســیرهای آفرودی جزو این موارد است. برای 
رویارویی و مواجهه با چالش های طبیعت گردی و در 
عین حال اطمینان و آرامش از کیفیت خودرو، جیمنی 
جزو بهترین گزینه ها محسوب می شود. رویکرد اصلی 
در طراحــی داخلی خودروی جیمنــی، ارائه بهترین 
شرایط ممکن برای یک ســفر آفرودی است. داشتن 
فضای کافی هنگام تکان های زیاد، فضای ذخیره سازی 
بزرگ و جادار، استفاده از مواد اولیه مرغوب و… برخی 

از این موارد هستند. فناوری ALLGRIP بازتعریفی 
مدرن از فناوری نسبتا قدیمی 4WD است. با استفاده 
از فنــاوری ALL GRIP PRO در خودروی جیمنی، 
می توانید تنها با زدن یک دکمه و انتخاب حالت مدنظر 
خود، ســبک های مختلف رانندگی را بسته به شرایط 
مختلف آب و هوایی  یا سطح جاده تجربه کنید.طراحی 
این سیستم در خودروی JIMNY، سه هدف اصلی را 
دنبال می کند: سرگرمی برای رانندگی، آرامش ذهن، 
بهینه سازی مصرف سوخت.این فناوری توانایی مانور و 
رویارویی های چالش برانگیز با شرایط دشوار طبیعی را 
افزایش می دهد و کمک می کند در موقعیت های پرپیچ 
و خم و زمین های ناهموار، فعال تر و آزادتر باشید. این 
خودرو در دو نسخه 3 در و 5 در به بازار ایران آمده است. 
در نمای بیرونی جیمنی کاملا مشــخص است که با 
یک خودروی آفرود مواجه هستیم. نوع طراحی سپر 
و چراغ های جلو و عقب و همچنین قرارگیری زاپاس 

روی در صندوق مشابه خودروهای آفرودی است.

   مشخصات فنی سوزوکی جیمنی
رایج ترین پیشرانه ای که برای ســوزوکی جیمنی در 
نظر گرفته شده است، موتور چهار سیلندر 1/5 لیتری 
تنفس طبیعی اســت که قادر به تولید نیرویی معادل 
101 اســب بخار و حداکثر گشــتاور 130 نیوتن متر 
است. شاید در نگاه نخســت اعداد خروجی این موتور 
برای یک خودروی آفرودی بســیار کم و ناچیز به نظر 
برسد، اما زمانی که وزن خالص و ابعاد خودرو را مورد 
بررسی قرار می دهیم، متوجه خواهیم شد که سوزوکی 
جیمنی در عمل چندان ضعیف هم نخواهد بود. گفتنی 
اســت وزن خالص ســوزوکی جیمنی پنج در،  حدود 
1100 کیلوگرم است که با توجه به جثه و ابعادی که 
 دارد، مناسب به نظر می رسد. شتاب صفر تا 100 این 
شاسی بلند کوچک ژاپنی حدود 15/1 ثانیه و سیکل 
ترکیبی مصرف ســوخت آن ۶/8 لیتــر در هر 100 
کیلومتر اعلام شده است. همچنین ظرفیت باک این 

خودرو 40 لیتر است.

LX700h معرفی لکسوس

پس از ســه دهه حضور در بازار خودرو، بالاخره لکسوس LX هم به سامانه هیبرید 
مجهز شده اســت. در تیپ 700h به عنوان مدل پرچمدار از این خودرو، پیشرانه 
3/4 لیتری شش سیلندر توربوشارژ با همکاری سامانه هیبرید موازی می تواند 457 
اسب بخار قدرت و 790 نیوتن متر گشتاور تولید کند.در واقع موتور ژنراتور با کلاچ در 
فاصله بین پیشرانه درونسوز و گیربکس 10 سرعته اتوماتیک نصب شده است. مصرف 
سوخت متوسط این خودرو برمبنای EPA، به 11/7 لیتر در 100 کیلومتر می رسد. 
 700h LX برخلاف مدل های قبلی لکسوس با سیستم هیبرید موازی، در لکسوس
ژنراتور و دینام وجود دارد تا حتی در صورت بروز نقص فنی، مواردی شامل کنترل 
کشش و قابلیت تنظیم ارتفاع خودکار تعلیق بادی بتواند به فعالیت خود ادامه دهد.

 LX700h به لطف طراحی ساختار ضد آب برای حفاظت از سامانه هیبرید، لکسوس
می تواند در عمق 70 سانتیمتر هم حرکت کند. قفل دیفرانسیل جلو و عقب و تایرهای 
18 اینچی چهار فصل هم به صورت استاندارد در تیپ Overtrail عرضه می شود 
.وزن لکسوس LX700h در نسخه بازار خاورمیانه،2/8 تن خواهد بود. این درحالی 
است که وزن لکسوس LX بازار آمریکا بین 2570 تا 2700 کیلوگرم برای تیپ های 

پایه و کامل اعلام شده است.

ریزش ادامه دار قیمت خودرو
 SE 151 بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول یک هفته گذشته پراید
مدل 1403 در بازار خودرو با کاهش 2 میلیون تومانی به قیمت 338 میلیون تومان 
و پراید SE 151 مدل 1402 نیز با کاهش 2 میلیون تومانی به قیمت 318 میلیون 
تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو 20۶ تیــپ 3 پانوراما مدل 1402 در 
حدود 5 میلیون تومان کاهش قیمت داشته و ۶40 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو 207 دنده ای مدل 1403 نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، 745 میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403، یک میلیارد 
و 30 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 5 میلیون تومان 
 ELX-TU5 کاهش قیمت داشت و ۶۶0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
مدل 1402 با کاهش 5 میلیون تومانی، به قیمت 820 میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل 1402 هم با کاهش 5 میلیدن تومانی، 870 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با کاهش 10 میلیدن تومانی 
به قیمت 890 میلیون تومان رســید. تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز با کاهش 5 
میلیون تومانی، 750 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان 
می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1403 در حدود 20 میلیون تومان 
گران شد و یک میلیارد و 10 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1402 هم با افزایش 20 میلیدن تومانی، 980 میلیون تومان قیمت 
خورده است. راناپلاس مدل 1403 نیز با کاهش 5 میلیون تومانی، ۶20 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 اما 5 میلیون تومان افزایش قیمت داشت و در 
بازار 590 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
1403 در بازار 5 میلیون تومان گران شد و 450 میلیون تومان قیمت خورده است. 
اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان گران 
شد و 7۶0 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 10 
 GX میلیون تومان گران شد و 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

L دنده ای مدل 1403 هم به قیمت 430 میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی هوندا CGX150 مدل 2024

موتورسیکلت های خاطره انگیز در بسیاری از کشورهای دنیا محبوب هستند. 
احتمالا این وضعیت در چین هم برقرار است، چراکه هوندا قصد دارد یک مدل با 
چنین ویژگی را با نام CGX150 مدل 2024 در این کشور عرضه کند.طراحی 
بدنه هوندا CGX150 مدل 2024 به GB500 مدل 1989 شباهت دارد. علاوه 
بر طراحی بدنه، مواردی شامل ترکیب رنگ های قرمز Racing یا سفید و آبی 
به همراه صندلی اســپرت کلابمن، تایرهای تیوب لس و آینه های جانبی روی 
دسته موتورها، نمایی جالب توجه برای محصول جدید هوندا پدید آورده است.

3400 دستگاه سهند تحویل مشتریان شد

مدیر پشتیبانی فروش و خدمات پس از فروش پارس  خودرو گفت: تاکنون بیش 
از 3400 دستگاه خودروی سهند در موعد مقرر تحویل مشتریان شده است.سید 
داود زمانی با اشاره به تحویل به موقع خودروی سهند از مردادماه امسال تاکنون، 
افزود: در ابتدای هر ماه تمامی دعوتنامه های مرتبط با ماه جاری در شرکت پارس  
خودرو صادر می شود تا فرایند تحویل نهایی خودرو در زمان مقرر صورت پذیرد. 
هیچگونه نارضایتی   یا تأخیر از بابت تحویل خودرو سهند وجود ندارد و این شرکت، 
محصول جدید خود را در زمان وعده داده شده به مشتریان تحویل می دهد.به گفته 
زمانی، به دلیل افزایش کیفیت محصولات تولیدی در گروه سایپا و شرکت پارس  
خودرو در ســال جاری، پرونده های مرتبط با بررسی ویژه مشتریان کاهش یافته 
که بیانگر بهبود در رضایت مشــتریان از خدمات ارائه شده و کیفیت خودروهای 
تولیدی این شرکت است.مدیر پشــتیبانی فروش و خدمات پس از فروش پارس  
خودرو در بخش دیگری از اظهارات خود تصریح کرد: باتوجه به برنامه گروه سایپا 
و شــرکت پارس خودرو برای تولید و عرضه سهند G و سهند اتوماتیک، محصول 
P90 و همچنین دو محصول به صورت وارداتی، برنامه فروش این خودروها در دست 
طراحی و تدوین نهایی است و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، در سه ماهه 
پایانی امسال عملیاتی خواهد شد.وی با اشاره به برنامه توسعه محصولات گروه سایپا 
در سال جاری گفت: از ابتدای امسال شرکت پارس  خودرو در یک برنامه گسترده 
و باوجود محدودیت های ناشی از تحریم ها و کمبود منابع مالی، برنامه جدیدی را 

باهدف تنوع سبد محصولات خود به اجرا درآورده است.
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نسخه هیبریدی ژاپنی که برای بازار ایران مناسب تر است

آغاز عقد قرارداد واردات نیسان سیلفی؛  دوگانه   بنزینی   و   برقی
خودروی جانبازان

بالاخره وضعیت تحویل خودروی جانبازان 
تعیین تکلیف می شود؟

سازمان توسعه تجارت، اعلام کرد: شرکت های مورد تایید این سازمان جهت 
واردات خودروهای جانبازان مشمول، از )شنبه( به صورت تدریجی نسبت به 
فراخوان جانبازانِ مشمول عقد قرارداد که نسبت به واردات خودرو توسط 
شرکت های واردکننده درخواست داشــته اند اقدام کنند.سازمان توسعه 
تجارت در اطلاعیه ای جدید اعلام کرد : شرکت های منتخب این سازمان از 
روز شنبه )21مهرماه( به صورت تدریجی نسبت به انجام فراخوان جانبازان 
مشمول جهت عقد قرارداد اقدام خواهند کرد .بر این اساس، با ارسال فراخوانِ 
عقد قرارداد از سوی شرکت ها برای جانبازان، این افراد مشمول نسبت به عقد 
قرارداد با شرکت و انجام امور مربوطه نظیر تکمیل اطلاعات و مشخصات، 
تسویه حساب، انجام امور مربوطه به فرآیند واردات صورت گرفته و... اقدام 
خواهند کرد و پس از آن، طبق آنچه   شــرکت در قــرارداد فی مابین قید 

می کند، در موعد مقرر موظف به تحویل خودروی جانبازان خواهد شد.

  هنوز یک جانباز هم ماشین وارداتی تحویل نگرفته است
امروز جانبازان به نوعی ســرگرم امتیاز واردات خودرو شــده اند و دولت هم 
تصمیمی به رفع ابهامات این موضوع ندارد، فقط هر چند ماه یک بار اطلاعیه 
صادر می کند و در عمل خبری از واردات خودرو نیســت.به گزارش تسنیم، 
بهمن ماه سال 1402 موضوع واردات خودرو با شرایط ویژه به جانبازان مطرح 
شد و نخســتین مرحله ثبت نام خودروهای وارداتی برای جانبازان، از تاریخ 
04/11/1402 آغاز شد و طی چند مرحله ثبت نام خودروهای وارداتی جانبازان 
در سه گروه مختلف شامل گروه 50 تا ۶9 درصد، گروه 70 درصد معمولی و 
همچنین گروه 70 درصد امکانپذیر شد.در لیست خودروهای وارداتی، برای 
جانبازان 50 درصد سقف قیمتی 25 هزار یورو، جانبازان 70 درصد عادی سقف 
قیمتی 30 هزار یورو و همچنین خودروهای وارداتی برای جانبازان 70 درصد 
سقف قیمتی 35هزار یورو در نظر گرفته شد. بعد از چالش های ثبت نام جانبازان 
برای واردات خودرو   سامانه جامع تجارت اعلام کرده است: شرکت های منتخب 
این سازمان از روز شنبه )21مهرماه( به صورت تدریجی نسبت به انجام فراخوان 
جانبازان مشمول جهت عقد قرارداد اقدام خواهند کرد . یکی از مقامات مطلع 
در بخش واردات خودروهای جانبازان در این رابطه معتقد است 2 سال دولت 
جانباز را درگیر واردات خودرو کرده است، موضوعی که عملًا هنوز اجرایی نشده 
و هرچند ماه یک بار فقط موضوعات مختلفی در تسهیل واردات خودرو توسط 
جانبازان مطرح می شــود. وی با اعلام اینکه بعد از رایزنی های بسیار 11-10 
شرکت واردکننده مورد تایید وزارت صنعت برای واردات خودروهای جانبازان 
معرفی شده اند، گفت: جالب اینجاست می گویند جانبازان از امروز می توانند با 
عقد قرارداد با این شرکت ها روند واردات خودرو را انجام دهند اما هنوز بحثی 
در مورد تامین ارز خودروها مطرح نشده است. این فرد با بیان اینکه 2 سال است 
با همین موضوعات جانبازان را با مشکلات متعددی روبرو ساخته اند، افزود: 
هنوز یک ماشین توسط شــرکت ها یا جانبازان وارد کشور نشده است، فقط 
شعار می دهند. معلوم نیست با کدام ارز می خواهند خودرو وارد کشور کنند. 
گفته شده شــرکت واردکننده 15 درصد حق الزحمه دریافت می کند. علاوه 
براین درصدهای دیگری نیز باید از این محل توسط واردکننده پرداخت شود. 
وی با اعلام اینکه هنوز هیچ خودرویی نیامده بازار فروش حواله ها داغ است، 
گفت: به نظر می رسد در آینده ســرگردانی جانبازان و خریداران حواله ها در 
دادگاه ها تشدید پیدا کند. چرا که خودرویی که نیامده توسط جانباز فروخته 
شده است. در حال حاضر دلال ها سعی می کنند 30 هزار جانباز مشمول این 
طرح را قانع کنند تا ماشــینی را که هنوز وجود خارجی ندارد   با قیمت ناچیز 
به آن ها بفروشند. از آن طرف قیمت های 2 یا 3 میلیاردی هم برای خودروی 
جانبازان 70 درصد یا 70 درصد ویژه پیشنهاد می دهند و برای جانبازان کم تر 
از 70 درصد هم قیمت پایین تری پیشنهاد می  کنند و چند برابر مبلغ واریزی، از 
خریدار سفته می گیرند. در سایت ثبت نام هم مدل های مختلفی برای انتخاب 
جانبازان اعلام شــده اما هنوز خبری از تحویل خودرو به ثبت نامی های قبلی 
نیست و به نوعی هیچ مسئولی اعلام نکرده است چه تعداد خودرو برای جانبازان 
وارد شده و اصلًا ارز لازم به واردات این خودروها تأمین شده است یا خیر! به نظر 
می رسد تخصیص این امتیاز نه تنها دردی از جانبازان را دوا نکرده بلکه آنها را با 
چالشی روبرو ساخته که هر روز مشکلات زیادی را برای آنها به وجود می آورد. 
امروز جانبازان به نوعی سرگرم این امتیاز شده اند و دولت هم تصمیمی به رفع 

ابهامات این موضوع ندار د و فقط هر چند ماه یک بار اطلاعیه صادر می کند.
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خبرآنلاین نوشت: اینکه خودرویی زیبا باشد یا نه به توازن تناسبات، 
خطوط بدنه، راندمان آیرودینامیکی و همچنین ظرافت و جزئیات آن 
بستگی دارد. البته سلیقه شــخصی نیز تا حد زیادی در زیبا دانستن 
یک خودرو دخیل است اما تقریباً همه موافق این موضوع هستند که 
طراحی خودرو در دهه 30 تا 70 میلادی در اوج خود قرار داشــته و 

بسیاری از خودروهای زیبای تاریخ محصول آن دوران هستند.

SWB برلینتا GT 250 فراری   
فراری GT 250 برلینتا SWB فاصله بین محوری کوتاهی داشــته 
تا هندلینگ بهتر، تناســبات جمع و جورتر و وزن کمتــری را ارائه 
کند. دماغه رو به جلو، چراغ های گرد، ســپرهای دارای تریم کروم و 

رینگ های سیمی باعث شده اند این خودرو شکلی بسیار زیبا به خود 
گیرد. با وجود یکی از قوی ترین نســخه های پیشرانه 12 سیلندر 3 
 SWB ،لیتری کلمبو، ترمزهای دیسکی و سیستم تعلیق ارتقایافته
جزو جذاب ترین خودروهای GT تاریخ است. تنها 178 دستگاه از این 

محصول فراری تولید شد.

   مرسدس بنز 300SL گالوینگ کوپه
مدل جاده ای مرســدس بنز 300SL از روی خودروی مســابقه ای 
W194 ســال 1951 تولید شد و بنابراین ریشــه های آن به موتور 
اســپرت بازمی گردد و این موضوع در شاســی لوله ای فولادی فریم 
فضایی مشهود است؛ اما شاید برجسته ترین ویژگی 300SL درهای 

گالوینگ آن باشد که در اذهان باقی مانده است. از جمله ویژگی های 
بدنه می توان به تناســبات برجســته، قوس چرخ هــای گیرا و دم 
آیرودینامیک طویل اشاره کرد. پیشرانه ۶ سیلندر M198 و بدنه ای 
آیرودینامیک باعث شدند 300SL پرفورمنس قابل توجهی برای زمان 

خود داشته باشد.

   لامبورگینی میورا
لامبورگینی میورا از ارتفاع بســیار کمی بهره برده و به خاطر پیشرانه 
12 ســیلندر موجود در میانه بدنه پهنای زیادی دارد. ستون B خاص، 
ورودی هــای روی کاپوت و… باعث شــده اند میورا جــزو زیباترین 
خودروهای تاریخ باشد. میورا از نظر افراد زیادی اولین سوپرکار تاریخ 

اســت و پروژه ای محرمانه محســوب می شــد که تیمی از مهندسان 
لامبورگینی بدون دانســتن جزئیات آن شروع به کار کردند. زمانی که 
میورا پروتوتایپ در نمایشگاه ژنو 19۶۶ به نمایش درآمد مهندسان هنوز 
نمی دانستند که چگونه پیشرانه را روی آن نصب کنند. امسال یکی از 

نمونه های میورا در حراجی با قیمت 4/9 میلیون دلار به فروش رفت.

زیباترین خودروهای تاریخ
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کمسروصداوکمدردسر
مقایسه و بررسي دو ماشین لباسشویي که قیمت بالایی دارند
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WGB256A90 1    بوش مدل

این مدل از ماشــین لباسشویی بوش دارای ســرعت چرخش هزار و 
600دور در دقیقه است و ظرفیت دیگ آن 10کیلوگرم است. موتور 
در این ماشین لباسشویی از نوع اکوســایلنس بوده و در طی سیکل 
شست وشو، تنها صدای آب را خواهید شنید. رده انرژی +++A در این 
لباسشویی باعث کاهش هزینه ها مي شــود. درِ لباسشویی به صورت 
دوجداره با نمای دور استیل است. استهلاك ماشین لباسشویی بوش 
به واسطه موتور قدرتمند بسیارکم خواهد بود. ماشین لباسشویی بوش 
دارای 16برنامه شست وشو و موتور ســایلنت است. لباسشویی بوش 
10کیلویی مجهز به دیگ تمام اســتیل با دارای قابلیت اضافه کردن 
البسه فراموش شــده به چرخه شست وشو پس از شروع شست وشو و 
سنسور تشخیص وزن مجهز است. میزان نویز موتور هنگام شست وشو 
برابر با 48دســی بل و هنگام کار کردن خشک کن 72دسی بل است. 
ماشین لباسشویی بوش سری 8 بدون آســیب به بافت و رنگ لباس 
می تواند تا چهار نوع لکه رایج بســیارجدی را از بین ببرد. همچنین 
مصرف آب و انرژی را کنترل کرده و تا 65درصد زمان شست وشــو را 

کاهش می دهد.
قیمت: 55میلیون و 523هزار

اولین چیزی که در مواجهه با لباسشــویی جی پلاس چشــمتان را 
می گیرد، شیب دار بودن قسمت پنل تنظیمات جلویی دستگاه است 
که امکان کار کردن با آن را به صورت ایستاده و بدون خم شدن برای 
انجام تنظیمات فراهم خواهد کرد. موتور این ماشــین لباسشویی از 
نوع اینوِرتر و مجهز به Direct Drive Inverter و صفحه نمایش 
آن هم لمسی است. ظرفیت دیگ این دستگاه 10/5كیلوگرم است. 
از ویژگی های مهم این ماشین لباسشــویی می توان به تعداد بالای 
برنامه های شست وشو اشاره كرد كه شــامل 16برنامه شست وشوی 
اصلی و هشت برنامه تکمیلی است. یکی دیگر از قابلیت های مهم این 
ماشین لباسشویی خشک کن 100درصد با ظرفیت شش کیلوگرمی 
آن است که در صرفه جویی در میزان مصرف آب و انرژی نقش مهمی 
را ایفا می کند. قابلیت شست وشوی ســریع، برنامه اختصاصی برای 
ضدعفونی کردن، برنامــه اختصاصی شست وشــوی لباس هایی از 
جنس پر، شست وشوی سریع و لباس های رنگی از دیگر قابلیت های 
این محصول با کیفیت هســتند. در نهایت لازم است بدانید که این 

ماشین لباسشویی دارای قابلیت ضد آلرژی است.
قیمت: 34میلیون و 240هزار

GWM-MD106W  2     جي پلاس مدل

قیمت جدید برنج هندی و پاکستانی اعلام شد
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی درباره علل نوسان 
قیمت برنج خارجی اعلام کرد: »اگر عرضه با تقاضا در حوزه برنج هم 

تراز نباشد، این چالش ها ادامه دارد؛ کمااینکه قیمت هرکیلو برنج 
پاکستانی طی 20روز اخیر، از 3۷ به 55هزارتومان و برنج هندی از 
45 به ۷0هزار تومان افزایش یافته است.« به گفته او، محدودیت 

واردات و عدم ترخیص برنج منجر به کمبود برنج و التهابات قیمت 
شده است و به طور کلی، هرکالایی که عرضه و تقاضا با یکدیگر 

همخوانی نداشته باشد، منجر به نوسان قیمت در بازار می شود که در 
نهایت استمرار روند بازار برنج خارجی منجر به هجوم خرید افراد 

برای برنج ایرانی و مشکلات برهم خوردن بازار در این حوزه می شود.

کاهش شکایت مستاجران با سامانه خودنویس
سامانه خودنویس، شکایات مستاجران را تا 30 درصد کاهش داد. 
آمارها نشان می دهد که  طی یکسال گذشته میزان شکایت از سوی 

مستاجران به شدت کاهش یافته و به بیش از 30درصد رسیده 
است که این امر، نشان دهنده اثرگذاری مثبت بر روی این بازار 

است. همچنین طبق آخرین آمارهای اعلام شده از طرف ساسانی، 
مدیر سامانه خودنویس، اکنون قراردادهای ثبت شده در این 

سامانه به بیش یک میلیون و 151هزار فقره رسیده که این میزان 
از خردادماه سال گذشته بوده است و با توجه به آنکه این سامانه، 
24ساعته است، در ساعت یا طول روز بیش از دو تا سه هزار فقره 

قرارداد ثبت می شود.

سبزپوشی بورس در اولین روز هفته
اولین روز معاملات بازار سهام در هفته جاری با رشد 

0/68درصدی شاخص کل و بازپس گیری کانال 
2/1میلیون واحدی به پایان رسید و شاخص کل بورس، 

14هزار و 512واحد رشد کرد. در پایان معاملات 
دیروز بازار سهام شاخص کل بورس تهران با رشدی 

0/69درصدی به سطح دو میلیون و 114هزار واحد رسید 
تا بعد از چهار روز، مجددا کانال 2/1میلیون واحدی را پس 

بگیرد. شاخص هم وزن هم فقط 0/02درصد رشد کرد؛ 
همچنین دیروز در دقایق آخر معاملات، پول حقیقی وارد 

بازار شد تا این طلسم هم بعد از 10روز شکسته شود.

حد
 وا

زار
 ه

صد
در  14 30 بیست و دومین حراج سکه فردا برگزار می شود

بیست و دومین جلسه حراج سکه طلا فردا از طریق سامانه معاملات 
این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود. دارایی 

موضوع حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
1386 بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. کلیه اشخاص حقیقی 

با تابعیت ایرانی بالای 18سال تمام شمسی می توانند در این حراج 
شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا 

پنج قطعه سکه است. شروع جلسه حراج، راس ساعت 12 است و بازه 
ثبت سفارش نیز از ساعت 12 الی 15 خواهد بود. متقاضیان، باید صرفا 
یک شناسه بانکی )شبا( مربوط به بانک ملی ایران را در حساب کاربری 

خود ثبت کنند و این حساب باید متعلق به کاربر باشد.

بازنشســتگان تامین اجتماعــی در طول ســال جاری در 
دو مرحله، 80هزار وام قرض الحســنه دریافــت کرده اند و 
در مرحله ســوم هم قرار اســت به 40هزار بازنشســته وام 
30میلیون تومانی پرداخت شود. البته زمان ثبت نام مرحله 
سوم مشخص نشــده  اما محمد اســدی، رئیس کانون عالی 
بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام کرد: »با توجه به تغییراتی 
که در مدیریت سازمان تامین اجتماعی انجام شده، به زودی 
جلسه ای با مسئولان این سازمان، برگزار و زمان مرحله سوم 
ثبت نام مشــخص می شــود. این وام با همکاری بانک رفاه و 
ســازمان تامین اجتماعی، انجام مي گردد و 50درصد تامین 
مالی آن نیز از طریق این بانک انجام می شود. تخصیص وام ها 

هم براساس نوبت بندی است.«
1   قبل از هر چیز بهتر اســت بدانید كه ثبت نام دریافت 
وام 30میلیون تومانی بازنشســتگان از طریق سایت کانون 
بازنشســتگی انجام می شــود و نیاز به حضور بازنشستگان 
برای ثبت نام نیست. چون اســامی آن ها در کانون ها موجود 
است و فرآیند ثبت نام به صورت قرعه کشی انجام خواهد شد. 
همچنین شــرایط دریافت وام با توجه به ســهمیه استان ها 
و تعداد متقاضیان مشــخص می شــود. در صــورت تایید 
درخواست، پیامکی از طرف ســازمان تامین اجتماعی برای 
متقاضیان ارسال خواهد شــد و همان طور که ذکر شد، هیچ 

نیازی به پیگیری حضوری یا مراجعه به دفاتر وجود ندارد.
2  این وام به همه کســانی که ثبت نــام می کنند، تعلق 
نمی گیرد. یعنــی ثبت نــام و گرفتن کد رهگیــری، دلیلی 

برای پرداخت وام نیســت؛ چون به دلیــل محدودیت تعداد 
وام ها نســبت به تعداد متقاضیــان، ثبت نــام وام از طریق 
قرعه کشی انجام می شود. همچنین وام ها براساس جمعیت 
بازنشســتگان در هر استان توزیع شــده و قرعه کشی برای 

تعیین دریافت کنندگان انجام می شود.
3 یکی از مهمترین شــرایطی که برای ثبت نام و دریافت 
وام 30میلیون تومانی بازنشستگان در نظر گرفته شده، سابقه 
فرد بیمه پرداز است. بازنشسته هایی که برای این وام ثبت نام 
می کنند، باید حداقل 20سال ســابقه پرداخت بیمه داشته 
باشند. همچنین سن متقاضی دریافت وام نباید زیر 50سال 

و بالاتر از 78 سال باشد.
4  وضعیت حساب بانکی فرد وام گیرنده هم نقش مهمی 
برای قرارگرفتن نام او در لیســت قرعه کشی دارد. کسی که 
برای ثبت نام این وام اقدام می کند، باید حسابش پاک باشد. 
درسابقه بانکی اش نباید مســدودی حساب، بدهی معوقه به 
سیستم بانکی کشــور و سابقه چک برگشــتی داشته باشد. 
هچنین حداقل 100هزار تومان موجودی در حساب بانکی 
فرد وام گیرنده الزامی است. توجه به این نکته هم خیلی مهم 
است كه اگر، کسی این وام را در سه سال گذشته دریافت کرده 

باشد، در مرحله جدید نمی تواند ثبت نام کند.
5    فرد بازنشســته برای ثبت نــام وام 30میلیون تومانی 
باید شــماره تلفنی که به نام خودش ثبت شده را وارد کند. 
احراز هویت و نتیجه قرعه کشی هم به همین شماره پیامک 

می شود.

   بانک

پنجنکتهمهمدربارهوامبازنشستگان

قبل از اینکه شیائومی و سامسونگ بازار موبایل را تسخیر کنند، 
هوآوی یکی از برندهای محبوب بود اما نتوانست با سامسونگ و 
شیائومی رقابت کند و کم کم حضورش کمرنگ شد اما این برند 
قدیمی همچنان گوشــی تولید می کند و کسانی که طرفدارش 
هستند، همچنان انتخاب اولشان گوشــی های هوآوی است. در 
حال حاضر، سه گوشی از محصولات هوآوی با قیمت بین 9میلیون 
تومان تا 25میلیون تومان فروخته می شــود. گوشــی موبایل 
هوآوی مدل nova Y71 که با قیمت 9میلیون و 100هزار 
تومان به بازار عرضه شده، یک گوشی میان رده با مشخصات 
فنی و عملکرد مناســب و همچنین قیمت اقتصادی اســت. 
صفحه نمایش این گوشــی با ابعاد 6/75اینچ، توانایی نمایش 
260پیکسل در هر اینچ را دارد. سنســور دوربین اصلی این 
گوشی 48مگاپیکسل است که برای عکاسی در نور روز گزینه 
مناسبی است. این گوشی به پردازنده کایرین 710A مجهز 
شده که در اجرای برنامه های کاربردی و بازی های محبوب، 
عملکرد خوبــی دارد. این مدل دارای باتــری فوق قدرتمند 
شــش هزار میلی آمپر ســاعت اســت که به ازای هر بار شارژ 
100درصدی، در حالت استفاده معمولی بیش از دو روز گوشی 
 nova 11i را روشن نگه می دارد.گوشی موبایل هوآوی مدل
هم با قیمت 12میلیون و 100هزار تومان فروخته می شــود. 
هوآوی nova 11i یک گوشی هوشمند میان رده با صفحه 
نمایش بزرگ است. این گوشی دارای صفحه نمایش 6/8اینچ 
IPS LCD با وضوح 1080 در 2388 پیکسل است. این گوشی 
دارای یک دوربین عریض 48 مگاپیکســلی همراه با دوربین 

ماکرو دو مگاپیکسلی برای سوژه های ریز و کوچک است. این 
گوشی همچنین یک دوربین سلفی 16مگاپیکسلی هم دارد 
که  با آن می توان تصاویر سلفی باکیفیتی ثبت کرد. در بخش 
نرم افزاری دوربین ها، امکان دسترســی به ویژگی هایی مانند 
فلاش LED، HDR و عکاسی محبوب پانوراما هم وجود دارد. 
زمان فیلمبرداری هم می توانید تصاویر با کیفیت فول اچ دی با 
سرعت 30فریم در ثانیه داشته باشید. این گوشی به پردازنده 
اسنپدراگون مجهز شده که چهار هسته قدرتمند تر با توانایی 
ارائه فرکانس کاری 2/4گیگاهرتز و چهار هســته اقتصادی با 
صرفه انرژی کم و توانایی ارائه فرکانس کاری 1/9گیگاهرتز، 
هشت هسته آن را تشــکیل می دهند. منبع تغذیه کننده این 
گوشــی نیز یک باتری قدرتمند پنج هزار میلی آمپرساعتی 
است.مدل nova 10 نیز سومین گوشــی پرفروش از برند 
هوآوی است. این گوشی دارای نمایشگری 6/67 اینچ از نوع 
OLED اســت که وضوح تصویر 2400 در 1080پیکسل و 
تراکم پیکسلی حدود 395پیکسل در هر اینچ را ارائه می دهد. 
هواوی نوا 10 از تراشــه    Snapdragon 778G 4G با 
فرایند ساخت شش نانومتری بهره می برد. این تراشه هشت 
هسته ای شامل چهار هسته با فرکانس 2/4گیگاهرتز و چهار 
هسته با فرکانس 1/8گیگاهرتز است که عملکردی قدرتمند و 
بدون نقص را حتی در اجرای بازی ها و اپلیکیشن های سنگین 
ارائه می دهد. دوربین اصلی این گوشی 50مگاپیکسل است 
و باتری لیتیوم پلیمری با ظرفیت چهار هزار میلی آمپرساعت 

دارد.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یکمیلیونو840هزار

یکمیلیونو920هزار

سهمیلیونو891هزار

چهارمیلیونو166هزار

چهارمیلیونو209هزار

سهمیلیونو990هزار

پنجمیلیونو400هزار

چهارمیلیونو432هزار

سهمیلیونو790هزار

11میلیون

قیمتانواعپلوپز

میگل

تولیپس

گوسونیک

زولهله

تولیپس

بیم

فیلیپس

تفال

ارشیا

فلر

GRC135

RC-440-4

GRC-688

5LZB600

RC-441

RC1204

HD4515

RK622825

PC-8080A

SC333
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4

5
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7

8

9

10

قیمتپرفروشترینماشینظرفشوییها

پاکشوما

پاکشوما

اسنوا

کندی

ایکسویژن

دوو

اسنوا

جیپلاس

ایکسویژن

بکو

PDA3511W

PDV3513W

SDW-A20W

PFD315

M160

DW-110W

SDW-F353212

GDW-M1352S

M150/W/S

DFN28424

28میلیونو605هزار

32میلیونو151هزار

27میلیونو417هزار

31میلیونو460هزار

33میلیون

29میلیون

24میلیونو720هزار

26میلیونو60هزار

32میلیونو900هزار

25میلیونو862هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین63هزارو130

69هزارو700

17هزارو425

هزارو860

49میلیونو680هزار

43میلیونو620هزار

26میلیونو860هزار

17میلیونو740هزار

هشتمیلیونو120هزار

چهارمیلیونو93هزارو

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

کمترین62هزارو500

68هزارو440

17هزارو100

هزارو820

49میلیونو120هزار

43میلیونو460هزار

26میلیونو560هزار

17میلیونو490هزار

هشتمیلیونو70هزار

چهارمیلیونو43هزارو600

  ارز

قدرتنماییسوییویونیسوآپدربرابرپادشاه!
زمانی که بیت کوین و اتریوم مشغول سقوط بودند، دو رمز ارز کمتر شناخته شده، خود را بالا کشیدند

بیت کویــن در چند روز گذشــته حســابی تن و بدن 
خریدارانش را لرزانده. این رمــزارز اول دنیا  که همه 
هوش و حواســش به مباحــث سیاســی و اقتصادی 
در آمریکا و اروپاســت، هفته گذشــته باعث شــده، 
خریدارانش تا دم حمله قلبی بروند و برگردند. گزارش 
تورم آمریکا با این ارز دیجیتــال کاری کرد که قیمت 
آن به زیر 60هزار دلار هم برســد اما در دو، ســه روز 
گذشته توانســت دوباره خودش را پیدا کند و آرام آرام 
به بالای 60هــزار دلار برگــردد و در حال حاضر هم با 
قیمت لحظه ای هر واحد 63هزار دلار معامله می شود. 
ریزش رمزارز اول دنیا همیشــه فقط به خودش ربط 

ندارد؛ چون طوری می ریزد که اثر پروانه ای آن را بقیه 
ارزها و آلت کوین ها هم حس می کنند. با این اوصاف، 
خریداران ارزهای دیگر هم یک چشمشــان به نمودار 
عملکرد ارز خودشان است و با یک چشم دیگر، حرکت 
بیت کوین را زیر نظر می گیرند. با این اوصاف، حرکت 
رو به صعود بیت کوین و اینکه توانســت دوباره ســرپا 
بایستد، دل بســیاري از خریداران ارزهای دیگر را هم 
شــاد کرد. با اینکه بیت کوین در هفته گذشــته فقط 
حدود 1/5درصــد بازدهی مثبت داشــته، اما همین 
حرکت و بازگشت به محدوده 63هزار دلاری و بازدهی 
مثبت در بــازه یک ماهه، هشــت درصد ســود برای 

ســرمایه گذاران این ارز ثبت کرد. اتریــوم دومین ارز 
دیجیتال با ارزش بازار حــدود 295/66میلیارد دلار 
نیز، این روزها پشت ســر بیت کوین حرکت می کند و 
برای ترساندن سرمایه گذارانش چیزی کم نگذاشت. اما 
دنده عقب بیت کوین در جاده سرازیری باعث شده این 
ارز هم، روند نزولی را دور بزند و چراغ خاموش پشــت 
ســر بیت کوین حرکت کند. گویا تــلاش اتریوم برای 
به دست آوردن دل خریدارانش بیشــتر از بیت کوین 
بوده، چون بررســی عملکرد این ارز در هفته گذشته 
نشان می دهد، حدود 2/3درصد بازدهی مثبت داشته 
و این سوددهی را در بازه یک ماهه به عدد 4/63درصد 

رسانده است. هر واحد اتریوم با قیمت لحظه ای دو هزار 
و 462دلار خرید وفروش می شود. بایننس کوین با نماد 
اختصاری BNB، یک ارز دیجیتال کــه با ارزش بازار 
حدود 84/29میلیارد دلار، در رتبه 4 بازار قرار دارد نیز، 
توانسته در این صعود و سقوط بزرگان خودش را حفظ 
کند و در مســیر صعودی قرار بگیرد. بایننس کوین در 
یک هفته توانسته حدود سه درصد به سرمایه گذارانش 
سود برساند و در یک ماه نیز حدود شش درصد به ارزش 
آن اضافه شده اســت. بایننس کوین با قیمت لحظه ای 
566دلار برای هــر واحد خریدوفروش می شــود. اما 
اگر دنبال ارزهای خوشــبخت هفته گذشته بگردیم، 
به اسم یونی ســوآپ و سویی می رســیم. بدون شک 
خریداران این دو رمزارز، برندگان بــازار رمزارز ها در 
 UNI هفته قبل هستند. یونی سواپ با نماد اختصاری
با ارزش بــازار حدود 4/77میلیــارد دلار، در رتبه 22 
بازار رمزارزها قرار دارد. این ارز در هفته گذشته زمانی 

که خریداران بیت کویــن و اتریوم با خون دِل نمودارها 
و قیمت ها را بررســی می کردند، توانســت نزدیک به 
17درصد به سرمایه گذارانش سود برساند. کسانی که 
یک ماه پیش در بازار بی ســر و ته ارز دیجیتال،  یونی 
ســوآپ را برای ســرمایه گذاری انتخــاب کردند، در 
این مــدت حدود 19درصــد به ســرمایه اولیه ای که 
داشــتند، اضافه شــده. این ارز در یک ســال گذشته 
نزدیک به 95درصد به خریدارنش سود رسانده است. 
در حال حاضر، هر واحد یونی سوآپ با قیمت لحظه ای 

هفت دلار و 94سنت معامله می شود.
اما آن دسته از ســرمایه گذارانی که ارز سویی را برای 
سرمایه گذاری انتخاب کردند نیز حالشان خوب است. 
ســویی با نماد اختصاری SUI با ارزش بــازار حدود 
5/94میلیــارد دلار، در رتبه 18 بــازار رمزارزها قرار 
دارد و با قیمت لحظه ای هر واحد دو دلار و 25ســنت 
خریدوفروش می شود. اگر نگاهی به عملکرد یک هفته 

گذشته این رمزارز بیندازیم، سویی در یک هفته بیش 
از 35درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.  همین 
تلاش در هفت روز باعث شده، عملکرد این ارز در یک 
ماه به 106درصد برسد. عملکرد درخشان این ارز که 
نامش را کمتر شنیده اید، به یک هفته و یک ماه گذشته 
ختم نمی شــود، چون این ارز در ســه ماه گذشته نیز 
163درصد رشد کرده و باعث شده دل خریدارانش که 
سه ماه پیش وارد این بازار شدند، شاد شود. اما کسانی 
که سال گذشته دلشــان را به دریای طوفانی رمزارزها 
زدند و بین همه ارزها، سویی را انتخاب کرده اند نیز این 
روزها حال و روز خیلی خوبــی دارند. چون اگر نگاهی 
به نمودار این ارز بیندازید، ســویی در یک سال حدود 
428درصد رشد قیمت را تجربه کرده است. بالاترین 
قیمت سویی در تاریخ 9فروردین ماه سال جاری معادل 
دو دلار و هشت ســنت بوده که  در حال حاضر، کمی 

قیمت آن بالاتر است.

   اجاره خانه نوساز در تهران
بین فایل هایی که برای اجاره خانه هایی با متراژ 
متوســط و کلیدنخورده وجــود دارد، واحدی 
96متری و دوخوابه در پونک آگهی شــده که 
رهن آن یک میلیارد و 700 میلیون تومان است. 
خانه در سال 1403 ساخته شــده و در طبقه 
چهارم از ساختمانی 9 طبقه قرار گرفته است و 
آسانسور، انباری و پارکینگ و نگهبان 24ساعته 
دارد. در خیابان قیطریه اگر 500 میلیون تومان 
جهت ودیعه داشته باشــید و بتوانید ماهی 50 
میلیون تومان هزینه کنید، خانه ای 80متری و 
دوخوابه که سال 1402 ساخته شده انتظارتان 
را می کشــد. واحدی که حرفش را می زنیم در 
طبقه دوم ساختمانی شــش طبقه قرار گرفته 
و فول امکانات و پرنور اســت. در خیابان خزانه 
با 550 میلیون تومان می توانید ســراغ واحدی 
50متری و نوســاز بروید. این خانه آسانسور و 
پارکینگ داشته و در طبقه چهارم قرار گرفته و 
از بالکن برخوردار است. در نارمک با یک میلیارد 

تومان می توانید خانه ای یک ســال ســاخت و 
85متری را رهن کنید که یک خوابه است و در 
طبقه سوم ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و 
آسانســور، انباری و پارکینــگ دارد. این خانه 
به تره بار و مترو نزدیک اســت. در شمس آباد با 
600 میلیون ودیعه و ماهی 16 میلیون تومان 
می توانید واحدی 68متری و یک خوابه را اجاره 
کنید که سال 1403 ســاخته شده و در طبقه 
پنجم قرار گرفته اســت. این خانه فول امکانات 

بوده و دسترسی خوبی به مراکز خرید دارد.

اجاره خانه نوساز در کرج
اگر در گوهردشــت کــرج دنبال یــک واحد 
کلیدنخورده می گردید، با 730 میلیون تومان 
می توانید ســراغ خانه ای دوخوابه و 95متری 
بروید که سال 1403 ساخته شده و نور خوبی 
دارد و از آسانسور، انباری و پارکینگ برخوردار 
اســت. واحدی که آگهی شــده در طبقه اول 
ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفتــه. در همان 

حوالی یــک واحد 100متــری کلیدنخورده و 
دوخوابه 790 میلیون تومان رهن داده می شود. 
این خانه در طبقه دوم قرار گرفته و آسانســور، 
انباری و پارکینگ دارد. دکور خانه زیباســت و 
نور خوبی هم دارد و می توانید در آن ســکونت 
چند ساله داشته باشــید. گزینه بعدی نوساز و 
دوخوابه و 75متری در مارلیک اســت که 300 
میلیون رهن داده می شــود. این خانه در طبقه 
دوم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و آسانسور، 
انباری و پارکینــگ نــدارد. در صورتی که در 
شــاهین ویلا دنبال واحدی 100متری باشید، 
بــا 500 میلیون ودیعه و ماهی شــش میلیون 
تومــان می توانید خانه ای نوســاز و دوخوابه را 
اجاره کنید که آسانسور، انباری و پارکینگ دارد 
و از نور خوبی برخودار اســت. با 400 میلیون 
ودیعه و ماهی شــش میلیون تومان می توانید 
سراغ واحدی 100متری و دوخوابه در نزدیکی 
مهرشــهر بروید. این خانه در طبقه ســوم قرار 
گرفته و آسانســور، انبــاری و پارکینگ دارد و 

نور آن بســیار زیاد اســت. برای رهن خانه ای 
100متری در عظیمیه باید یک میلیارد و 100 
میلیون تومــان هزینه کنید. خانــه دوخوابه و 
یک سال ســاخت و البته کلیدنخورده است و 

فول امکانات محسوب می شود.

اجاره خانه نوساز در مشهد
برای رهن یک خانه 80 متــری و کلیدنخورده 
در شهرک طالقانی مشــهد که دوخوابه است 
به 750 میلیون تومان پول نیاز خواهید داشت. 
این واحد مســکونی در طبقه ششم قرار گرفته 
و دارای آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و 
کمد دیــواری و نور زیــادي دارد. در وکیل آباد 
اگر 365 میلیون تومان پول داشــته باشــید، 
می توانید واحدی 90 متری و یک سال ساخت 
را رهن کنید. این خانه در طبقه اول ساختمانی 
دو طبقه قرار گرفته و پارکینگ و انباری دارد و 
البته معماری داخلی آن چنگی به دل نمی زند. 
در محله صیاد شــیرازی واحــدی 65 متری و 

یک خوابه و ساخت ســال 1403 را می توانید با 
100 میلیون تومان ودیعه و ماهی سه میلیون 
تومان اجاره کنید. خانه ای که درمورد آن حرف 
می زنیم، در طبقه اول ساختمانی دو طبقه قرار 
گرفته و پارکینگ دارد. معماری داخلی چنین 
خانه ای هم حرفی بــرای گفتن ندارد. در محله 
الهیه اجاره ماهیانــه خانه 95 متری و دوخوابه، 
پنج میلیون تومان است. ودیعه چنین واحدی، 
300 میلیون تومان اعلام شــده است. خانه در 
طبقه دوم ســاختمانی هشت طبقه قرار گرفته 
و آسانســور، انباری و پارکینــگ دارد و از نور 
زیاد و کمد دیواری بزرگ برخوردار اســت. در 
خیابان طبرسی واحدی 100 متری و دوخوابه 
آگهی شــده که 400 میلیون تومان رهن داده 
می شود. این خانه پرنور است و انباری دارد اما 
آسانســور و پارکینگ ندارد. در خیابان سجاد 
برای سکونت در یک خانه 100 متری و دوخوابه 
که سال 1402 ساخته شده، باید یک میلیارد 
ودیعه بدهید و ماهــی 40 میلیون تومان اجاره 

بدهید. خانه ای کــه درموردش حرف می زنیم، 
در طبقه ســوم قرار گرفته و آسانسور، انباری و 

پارکینگ دارد.

اجاره خانه نوساز در اصفهان
برای اجاره  خانه ای 100 متری و کلیدنخوره در 
شهرک ولیعصر اصفهان باید 700 میلیون تومان 
ودیعه بپردازید و ماهی هم هفت میلیون تومان 
به حســاب صاحب ملک واریز کنید. این خانه 
در طبقه دوم ساختمانی دو طبقه قرار گرفته و 
دارای امکاناتی مانند انباری و پارکینگ است و 
معماری داخلی قابل توجه و زیبا و نور مناسبی 
دارد. اگر بخواهید در ملک شهر خانه رهن کنید، 
باید 600 میلیون تومان پول داشته باشید. این 
مبلغ برای رهن واحدی 95 متــری و دوخوابه 
و نوساز است که در طبقه ســوم از ساختمانی 
چهارطبقه قــرار گرفته و از آسانســور، انباری 
و پارکینگ برخودار شــده و دسترســی خوبی 
دارد. در خیابان خواجــو با 300 میلیون تومان 

ودیعه می توانید ســراغ واحــدی 100 متری و 
کلیدنخــورده و دوخوابه بروید کــه ماهی 22 
میلیون تومان اجاره دارد. ایــن خانه در طبقه 
همکف قرار گرفته و دارای امکانات کامل است. 
در خیابان بزرگمهر واحدی 95 متری و ساخت 
سال 1402 که دوخوابه اســت، 500 میلیون 
تومان پول پیش و ماهی یک میلیون تومان اجاره 
دارد. خانه ای که درمورد آن صحبت می کنیم، 
آسانسور و انباری ندارد اما از پارکینگ برخوردار 
اســت و پنجره های قدی و نور زیاد و دسترسی 
مناســب دارد. برای اجاره واحد 100 متری در 
شــهرک زاینده رود بایــد 300 میلیون تومان 
ودیعه بپردازید و ماهی هشت میلیون تومان هم 
هزینه کنید. این خانــه دوخوابه و فول امکانات 
بــوده و در طبقه اول قرار گرفته اســت. گزینه 
بعدی 100 متری و دوخوابه در خیابان نگارستان 
است که در طبقه سوم ســاختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و از آسانســور، انبــاری و پارکینگ 

برخوردار شده. 

اجاره خانه نوساز در شیراز
برای رهن واحد 80 متری و دوخوابه در خیابان 
فرزانگان که سال 14002 ساخته شده باید 450 
میلیون تومان هزینه کنیــد. این خانه در طبقه 
دوم قرار گرفته و دارای امکاناتی چون آسانسور، 
انباری و پارکینگ است و البته نور چندان زیادی 
نــدارد. در کوی ولیعصر بــا 600 میلیون تومان 
می توانید واحدی 85 متری و کلیدنخورده را رهن 
کنید که دواتاق خواب داشته و در طبقه همکف 
قرار گرفته است. این خانه دارای امکانات کامل 
بوده و دسترسی خوبی دارد. در محله تاچارا برای 
اینکه بتوانید خانه 100 متری و دوخوابه و ساخت 
ســال 1402 را اجاره کنید، باید 300 میلیون 
تومان ودیعه بدهید و ماهی 19 میلیون تومان به 
حساب صاحب ملک واریز کنید. این خانه دارای 
معماری داخلی شیکی اســت و درطبقه چهارم 
ســاختمانی چهار طبقه قرار گرفته و آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارد و دسترســی اش خوب 
اســت اما نور خانه چندان رضایت بخش نیست. 
با ماهی 9 میلیون تومان می توانید در معالی آباد 
واحدی 90 متــری و دوخوابه و نوســاز را اجاره 
کنید. البته به شــرطی که در ابتــدای کار 250 
میلیون تومان هم ودیعه بپردازید. خانه موردنظر 
در طبقه سوم ســاختمانی سه طبقه قرار گرفته 
و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد. برای اجاره 
خانه در قصرالدشت باید 900 میلیون پول پیش 
بدهید و بعد ماهانه چهــار میلیون تومان هزینه 
کنید. این خانه در طبقه همکف بوده و آسانسور، 

انباری و پارکینگ دارد. 

اجاره خانه نوساز در تبریز
برای اینکه بتوانید واحــدی کلیدنخورده را در 
کوی دادگســتری رهن کنید که 100 متری و 
دوخوابه اســت، یک میلیارد تومــان پول نیاز 
خواهید داشت. این خانه کمد دیواری بزرگ و 
آشپزخانه جادار و نور فراوان دارد و از امکاناتی 
چون آسانســور، انباری و پارکینگ برخوردار 
اســت. در خیابان شــمس تبریزی، خانه ای با 
همین متراژ را می توانید با قیمت 400 میلیون 
تومان رهن کنید. این خانه دو اتاق خواب داشته 
و آسانسور دارد اما فاقد پارکینگ و انباری است. 
در مفتح برای اجاره واحدی 70 متری، ودیعه 50 
میلیون تومانی نیاز دارید. برای این واحد شما 
باید ماهی هفت میلیون تومان اجاره پرداخت 
کنید. خانه در طبقه دوم ســاختمانی دو طبقه 
قرار گرفته و آسانسور، انباری و پارکینگ ندارد. 
با 200 میلیون تومان ودیعه و ماهی 11 میلیون 
تومان می توانید ســراغ واحــدی 100 متری و 
دوخوابه بروید که در طبقه هشتم ساختمانی 15 
طبقه قرار گرفته. این خانه آسانسور و پارکینگ 
دارد و دلباز اســت و نور زیادی هم دارد. رهن 
خانه 100 متری در کوی ســهند یک میلیارد 
تومان تعیین شده است. این خانه کلیدنخورده 
دوخوابه بوده و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد 

و شخصی ساز و با نور زیاد است.

اجاره خانه نوساز در قم
در محله سروستان قم برای رهن واحد 86 متری 
و نوساز و دوخوابه باید 350 میلیون تومان هزینه 
کنید. این خانه در طبقه چهارم از ســاختمانی 
چهارطبقه قرار گرفته و آسانســور و انباری دارد 
اما نقطه ضعف آن، این اســت که بدون پارکینگ 
اجــاره داده می شــود. واحدی کــه حرفش را 
می زنیم، نور چندان زیادی هم ندارد. در خیابان 
15خــرداد و مجتمع آرین بــرای اینکه بتوانید 
سراغ واحد 95 متری و دوخوابه بروید که دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و در طبقه 
سوم ساختمانی 10 طبقه قرار گرفته، باید 300 
میلیون تومان بابت ودیعــه هزینه کنید و ماهی 
10 میلیون اجاره بدهید. در محله پردیسان رهن 
خانه 100 متری و دوخوابه و کلیدنخورده، 450 
میلیون تومان اســت. واحدی که ما آگهی آن را 
دیده ایم، در طبقه پنجم قرار گرفته و فول امکانات 
به حساب می آید و بالکنی بزرگ دارد. در همین 
محله خانه 100 متــری و دوخوابه که امســال 
ســاخت آن کامل شــده، 250 میلیون ودیعه و 
ماهی شــش میلیون تومان اجاره دارد. این خانه 
نور خوبی داشته و از آسانسور، انباری و پارکینگ 

برخوردار شده است.

مالکان، رهن را 
ترجیح می دهند
وضعیت اجاره خانه های کلیدنخورده در 

کلانشهرهای کشور
گروهبازار|صاحبانخانههاییکهکلیدنخوردهونوسازبهحسابمیآیند،معمولاتوقعزیادیاز
اجارهیارهنآنهادارند.اماوقتیازفصلاجارهخانهکهتابستاناست،بگذردومالکآننتواند
مستاجرپیداکند،چارهاینداردبجزاینكهبرسرمیزانرهنواجارهوودیعهکمیکوتاهبیاید.
امسالبیشترمالکانچنینواحدهاییدنبالرهندادنخانههایشانهستندواجاره،طرفدار
کمتريدارد.درتهران،رهنواحدهایکلیدنخوردهاغلبمیلیاردیاست.امادرکرجبا500
میلیونتومانتایکمیلیاردتومانمیتوانیدخانههایشیکونوسازیرارهنکنید.درتبریز
هممیزانرهندرمقایسهبااصفهانیاقمبالاتراستوبامشهدرقابتمیکند.دراینشهرها
اگربخواهیدسراغواحدهاییبرویدکهدرمحلههایگرانوشناختهشدهقرارگرفتهاند،باید

بالای700میلیونتومانهزینهکنید.



استارتاپها
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عباس عینعلی، سردبیر نقل حمل، در رویداد نوآوران لجستیک ایران از نقشه 
اکوسیستم لجستیک کشــور رونمایی کرد. او در این باره بیان کرد: »کلمه 
لجستیک شاید واژه شیکی باشــد، اما صنعت سختی است. درک و شناخت 
این صنعت برای مخاطبانش نیز می تواند دشوار باشد، بنابراین نقل حمل را 

راه اندازی کردیم که راوی اکوسیستم لجستیک ایران است.«
او افزود: »باید مترجم ادبیات لجســتیک برای مصرف کنندگان این صنعت 
باشیم. ما برای ترسیم نقشه ابتدا داشته های این صنعت را بررسی کردیم که 
سنگ بنای آن شد. در این نقشه کسب وکارهای فعال در این حوزه مشخص 
شده است. همچنین چهره های تأثیرگذار و متخصصان این اکوسیستم معرفی 
شده اند.« سردبیر نقل حمل اشاره کرد: »در بخش آکادمی مفاهیم از پایه تا 
حرفه ای بیان شده اســت. اجتماع اکوسیستم لجستیک به صورت آنلاین در 

نقل حمل ایجاد شده است.«
به گفته عینعلی، نقشه اکوسیستم لجستیک ایران با تمرکز بر خرده بار طراحی 
شده است و شامل رسانه، سورتینگ، خدمات، نهادهای صنفی، رگولاتوری، 
کارگزاری، باربری، چاپ و بســته بندی و غیره می شود. او تأکید کرد که این 

نقشه بسیار بزرگ تر خواهد شد.

ثبت ۶۰۰ هزار سفارش اینترنتی در روز 
شهاب افشــارکهن، مدیرعامل زپ، در رویداد نوآوران لجستیک ایران گفت:  
صنعت لجستیک ایران تفاوت های بسیاری با جهان دارد. این صنعت در ایران  
بخش های زیادی دارد که در اکثر دنیا پیشــرفت قابل قبولی داشته است. در 
ایران در بخش پارسل، سگمنت و لســت لاین دلیوری طی 10 سال گذشته 
پیشرفت های خوبی صورت گرفته است. او افزود: 1۵ سال پیش برای ارسال 
یک بسته از مبدا به مقصد شاید تنها یک راه وجود داشت اما در حال حاضر و 
با ظهور استارتاپ های لجستیکی و پستی کاربر انتخاب های متنوعی پیش رو 
دارد. اگر در حال حاضر 100 هزار بسته در روز در کشور دلیور می شود، مرهون 
تلاش استارتاپ هایی مانند میاره، اسنپ، الو پیک و... است که راه را باز کرده اند. 
این امر نویدبخش تحولات در این حوزه است.  مدیرعامل زپ عنوان کرد: در 
حوزه پستی اتفاقات مورد نظر نیفتاده است؛ وقتی دیجی کالا مجبور می شود 
برای توزیع بسته های پستی خود شرکت لجســتیکی تاسیس کند نشان از 
ضعف در این حوزه است.حوزه لجستیک نیاز به سرمایه گذاری های سنگین 
دارد و در صورتی که این امر انجام نشــود دچار مشــکلات زیادی می شویم. 
به گفته افشــارکهن، ایران در حوزه تجارت الکترونیک در لجستیک تفاوت 
زیادی با جهان ندارد. مجموع ســفارش ها در شــرکت های این حوزه روزانه 
۵00 تا ۶00 هزار مورد اســت. او خاطرنشان کرد: سطح سرویس لجستیکی 
موردنیاز گلرنگ در کشور ارائه نمی شد بنابراین اقدام به راه اندازی شرکت های 
لجستیکی خودمان را کردیم. نیاز سه ونچر گلرنگ با زپ و الوپیک رفع شده 
است . امیدواریم این دو سرویس به عنوان دو سرویس قابل اطمینان در کشور 

نیز شناخته شوند.

آتش بس تامین اجتماعی و پلتفرم های سلامت
در راستای چالش پیش آمده میان ســازمان تأمین اجتماعی و پلتفرم های 
سلامت دیجیتال، جلسه ای میان نمایندگان آنها برگزار و طرفین با یکدیگر 
به توافق رسیدند. رعایت اصول محرمانگی اطلاعات بیماران، برقراری ارتباط 
موثر بین بیمار و آزمایشگاه و احراز هویت درست بیماران از جمله موضوعات 
مطرح شده در این جلسه بود. »مهدی خدادادی«، رئیس کمیسیون سلامت 
دیجیتال ســازمان نظام صنفی رایانه ای درباره چالش اخیر پیش آمده برای 
استارتاپ ها به برگزاری جلســه ای با حضور نمایندگان پلتفرم ها و سازمان 
تأمین اجتماعی اشــاره کرد و گفت طرفین در چند مــورد با یکدیگر توافق 
کردند ازجمله اینکه  پلتفرم های ســلامت دیجیتال موظف به رعایت کامل 
اصول محرمانگی اطلاعات بیماران هستند. بر اساس دستورالعمل صادره از 
سوی وزارت بهداشت، کلیه الزامات مندرج در مجوز شماره 1423۵7۶ این 
وزارتخانه باید توسط پلتفرم های سلامت رعایت شود و نمونه گیری ها زیر نظر 

آزمایشگاه های معتبر صورت پذیرد.

شکست حقوقی صداوسیما در برابر آپارات
دیوان عالی کشــور به عنوان عالی تریــن مرجع قضایی کشــور پایان یک 
پرونده 9 ســاله را اعلام کرد و در پرونده شــکایت صداوسیما، »محمدجواد 
شــکوری مقدم«، مدیرعامل »آپارات«، را از اتهام نقــض حقوق مؤلف مبرا 
دانست. از 9 ســال پیش و در پی شــکایت سازمان صدا و ســیما از آپارات، 
پرونده ای در قوه قضائیه تشکیل شد که آپارات را به دلیل انتشار محتواهای 
صدا و سیما و نقض مالکیت فکری این سازمان متهم می دانست، حکمی که 

طی سال های بررسی در دادگاه های بدوی و تجدید نظر تایید شده بود.
این پرونده در نهایت در ماه گذشته و با حکم دیوان عالی کشور مختومه اعلام 
شــد و مدیرعامل آپارات از اتهامات مطرح شده تبرئه شد. این حکم می تواند 
به عنوان یک رویه قضایی مترقی، پایان بخش بسیاری از منازعات و مسائلی 
باشد که همه ســایت ها و پلتفرم های کاربر محور در طول سالیان اخیر با آن 

مواجه بوده اند.

آمارهای انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر 
منتشر شد

گزارش ســالانه تأمین مالی اکوسیســتم نوآوری کشــور منتشر شد. طبق 
این گزارش که  انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشــور در محل نمایشگاه 
بین المللی اصفهــان رونمایی کرد، ۵84۵ میلیارد تومان حجم تســهیلات 

اعطایی به اکوسیستم خطرپذیر کشور در سال 1402 بوده است.
اعضای انجمن در ســالی که گذشــت، 1847 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
خطرپذیر مســتقیم طی 407 قــرارداد انجــام دادند. ۵9 درصــد از مبلغ 
قراردادهای ســرمایه گذاری خطرپذیر مســتقیم نیز در ســال گذشته به 

سرمایه پذیران پرداخت شده است. 
سرمایه گذاری مســتقیم به ســرمایه گذاری گفته می شــود که در مرحله 
تأسیس یا افزایش سرمایه شرکت دانش بنیان با هدف سود و به قصد خروج 
انجام می شــود. آنطور که در گزارش انجمن آمده، میانگین مبلغ هر قرارداد 
سرمایه گذاری خطرپذیر مستقیم 4.۵ میلیارد تومان در سال 1402 بود. این 
رقم معادل یک دستگاه خودرو هیوندای توسان مدل 2018 است. طبق این 
گزارش، مبلغ خروج از سرمایه گذاری های قبلی 471 میلیارد تومان بوده و 
۵84۵ میلیارد تومان تسهیلات و بیش از 20 هزار میلیارد تومان ضمانت نامه 

به شرکت ها ارائه شده است.

رونمایی از نقشه اکوسیستم لجستیک ایران 
     اخبار استارتاپی

   ارسال روزانه 15 هزار سفارش
مسعود شاهمرادی، مدیرعامل خانومی، در رویداد نوآوران 
لجستیک ایران در میزگردی با عنوان »لجستیک و توسعه 
تجارت الکترونیک« بیان کــرد: »تمام خرده فروش های 
موفق دنیا به زیرســاخت لجســتیکی قوی دسترســی 
داشــته اند.« او افزود: »در خانومی هر زمان که هزینه و 
زمان ارســال را برای مشتری تســهیل کردیم موفق به 
جذب تعداد بیشتری مشتری شدیم. هزینه ارسال صفر 
یکی از مؤلفه های جذب مشتری است، اما این امر چگونه 
ممکن می شود؟ با نوآوری در لجستیک. هرچه نوآوری و 
دسترسی به لجستیک در کشور بیشتر شود، هزینه کمتر 
می شود.« شاهمرادی درباره سازکار لجستیکی خانومی 
توضیح داد: »در خانومی کارها در دو لاین پیش می رود؛ 
هر چه لاین B2B و B2C جلوتــر می رود، پیچیدگی در 
حوزه لجستیکی نیز بیشتر می شود. ظرفیت پست ما در 
خانومی پانزده هزار سفارش در روز است که بخش اعظم 

آن با شرکت ملی پست انجام می شود.«
آنطور که هفته نامه کارنگ گزارش داده او در پاســخ به 
این پرســش که جای چه ابزار یا نیاز لجستیکی در حوزه 
تجارت الکترونیک خالی اســت، بیان کرد: »در تجارت 
الکترونیــک رفتارهای نوســانی بزرگی در طول ســال 
وجود دارد، برای مثال در بلک فرایدی صد هزار سفارش 
در روز ثبت می شــود. در این دوره ها لجســتیک برای 
ما پیچیدگی های زیادی به وجود مــی آورد. پیش بینی 
می کنیم در بلک فرایدی سال جاری پانصد هزار سفارش 
ثبت شود.« به گفته او، این رویدادها برای توسعه تجارت 
الکترونیک اهمیت بسیاری دارند، بنابراین اصلاح و تغییر 
شرایط صنعت لجستیک ضروری است و در این دوره ها 

ظرفیت ها بین فرســت مایل ، میدمایل و لست مایل باید 
جابه جا شود.

   قدرت ناوگان اسنپ
در این رویداد محمــد خلج، مدیرعامل اســنپ، درباره 
وضعیت لجستیک این مجموعه توضیح داد: »اگر اکنون 
روی مجموعه هایی کــه تحت عنوان اقتصــاد دیجیتال 
فعالیت می کنند مطالعه تطبیقی انجام دهیم، می بینیم که 
توسعه براساس مزیت رقابتی اتفاق می افتد. ما هم از بعد 
توســعه جغرافیایی و هم محصولی این امکان را داریم که 
در حوزه های مختلف توسعه کسب وکار داشته باشیم. یکی 
از هسته های اصلی فعالیت اسنپ حوزه دلیوری و ناوگان 
است که با حوزه فروش، سلامت، تجارت الکترونیک و غیره 

در ارتباط است. 
مزیت رقابتی باعث توســعه می شود، ضمن اینکه داشتن 
نــاوگان دلیوری ایــن امــکان را فراهم می کنــد که در 
حوزه های دیگر لجســتیک برنامه ریزی داشته باشیم. با 
توجه به روندی کــه میان فعالان این حــوزه وجود دارد 
تحولات به شکل تسهیل شــده اتفاق می افتد و درنهایت 
شما هزینه کمتری را به مصرف کننده تحمیل می کنید.«

   سرمایه گذاری 1۰ همتی گروه انتخاب  در صنعت 
لجستیک 

هومن پشنگیان، مدیرعامل هلدینگ دکا، درباره توسعه 
لجســتیک در انتخــاب و فرصت هایی کــه در این فضا 
می بینند، گفت: »ما در هلدینگ دکا طبق اســتراتژی ای 
که تعریف کردیم، زنجیره 3۶0 درجه لجستیک را شکل 
دادیم. اتفاق خوبی که برای دکا در یکی، دو سال اخیر افتاد 
این بود که تمام فرایند لجستیک را در مجموعه خودمان 

انجام می دهیم.« او در ادامه بیان کرد: »هم اکنون 1۵00 
فروشــگاه خرده فروشی اسنوا و دوو مشــغول به فعالیت 
هستند. بیش از بیست فروشگاه هایپرگالری فعالیت دارند 

و ما تمام خدمات لجستیکی آنها را انجام می دهیم.«

   آینده فروش آنلاین با مدل دیجی کالا نخواهد بود!
رضا ســمیع زاده، مدیرعامل هلدینگ فاخر هم با اشــاره 
به اینکه تمام شــرکت های هلدینگ فاخــر ذیل اقتصاد 
دیجیتال کار می کننــد، بیان کرد: »اقتصــاد دیجیتال 
یک هسته مرکزی دارد که باید ســرمایه گذاری سنگین 
و حاکمیتی در آن انجام شــود که تحقق این امر در ایران 

بسیار سخت است.«
او افزود: »حیطه فعالیت لجســتیک و تجارت الکترونیک 
در هســته میانی و بیرونی اقتصاد دیجیتــال قرار دارد. 
برخی بازیگران لجســتیک از تولید، تجارت الکترونیک 
یا خرده فروشی آمده اند. نگاه هرکدام از آنها به لجستیک 
متفاوت اســت و لجســتیک را به شــکل متفاوتی انجام 
می دهند. فاخر از ابتدا در حوزه لجستیک بوده و همواره در 

این حوزه تلاش می کند.«
به گفته مدیرعامل هلدینگ فاخر، در ایران در حال حاضر 
بسیاری از کســب وکارهای تجارت الکترونیک به سوی 
بازارگاه می روند، اما در آینده به سوی D2C خواهند رفت. 
در آینده بسیاری از فروشندگان تمایلی به بازارگاه نخواهند 
داشت. درواقع حاشیه ســود به قدری افزایش می یابد که 

 کمتر کسب وکاری برای فروش به سوی بازارگاه برود.«
و افزود: »مفهوم اینترنت از لجستیک گرفته شده است، 
بنابراین باید مفهومی شــبیه به فیزیکال اینترنت نیز در 
لجستیک ایجاد شــود. ما  با دنیایی رو به رو خواهیم شد 
که باید هم تراز با تجارت الکترونیک باشــد.« مدیرعامل 

هلدینگ فاخر خاطرنشان کرد: »ابر لجستیکی فاخر در 
حال حاضر به صورت پایلــوت کار می کند، اما به زودی از 
این ابر خارج شــده و به شــرکت های دیگر نیز سرویس 

می دهد.«

   ۶۰ درصد تجارت آنلاین FMCG دست اسنپ 
است

رامین لایقی، مدیرعامل اســنپ گروســری، در رویداد 
نوآوران لجســتیک ایران در نشستی با عنوان »گفت وگو 
درباره ایــران« بیان کرد: »فاصله اصلی ایــران با دنیا در 
حمل ونقل بزرگ است. این شکاف هم در حوزه سخت افزار 
و هم نرم افزار نمود یافته اســت، اما در حوزه سخت افزار 
بیشتر است.«او افزود: »نوآوری با طرح صورت مسئله ایجاد 
می شــود. در حال حاضر از هوش مصنوعی برای بهبود 
بسیاری از مسائل در شرکت های مختلف استفاده می شود. 
با این حال، قسمت اعظمی از تجارت الکترونیک در دست 
بخش خاکستری است. وقتی صنعت لجستیک در کشور 
پخش اســت ســرمایه گذاری در آن نیز پرخطرتر است. 
بزرگ ترین پیشــرفت ها در این حوزه توسط شرکت های 
ای کامرس محقق شده است که می خواستند کار درست 

را پیش ببرند.«
لایقی بر این باور است که لجســتیک فقط فرست مایل، 
میدمایل و لست مایل نیســت و پردازش کالا نیز بخش 

مهمی از آن به شمار می رود.
مدیرعامل اســنپ گروســری عنوان کرد: »روزانه یک 
میلیون و دویست هزار کالا در اســنپ گروسری ارسال 
می شود. ما 120 هزار سفارش را در روز ارسال می کنیم. 
۶0 درصد تجارت آنلاین FMCG در دست اسنپ است و 

FMCG یکی از بزرگ ترین بازارهای ایران است.«

آینده خرده فروشی آنلاین 
می خورد؟ رقم  ایران چطور 

خرده فروشان بزرگ اینترنتی کشور معتقدند بازی را کسی 
خواهد برد که زیرساخت لجستیکی قدرتمندتری داشته باشد

رویداد نوآوران لجستیک ایران در هفته گذشته برگزار شد و در آن آمارهای جذابی از فضای اکوسیستم 
استارتاپی و نوآوری کشــور ازجمله در زمینه فروش آنلاین و ارسال سفارش های اینترنتی مطرح شد. 
آمارهایی که نشان می دهد اکوسیســتم آنلاین ایران چقدر بزرگ شــده و مهم تر اینکه در سال های 
آینده رقابت و نبرد بزرگان این فضا تحت تاثیر متغیر مهمی به اسم لجستیک و شیوه های ارسال کالای 
فروخته شده قرار خواهد گرفت. حضور برندهایی چون گلرنگ و انتخاب و اسنپ و دیجی کالا در این رویداد 
نشان از آن داشت که احتمالا بازی اصلی در زمینه فروش و ارسال کالا در سال های آینده دست بازیگران 

بزرگی ازجمله این نام ها خواهد بود.

     خبر ویژه

دفتر پلتفرم آسانیسم، استارتاپ حوزه مراقبت از ســالمندان با شکایت وزارت 
بهداشت در روز چهارشنبه پلمب شد. 

طبق توضیحات وزارت بهداشــت، پلمب ایــن دفتر به دلیل اســتفاده از کلمه 
»پرستار« بود. در این توضیحات گفته شده است استفاده از کلمه پرستار نیاز به 

مجوز این وزارتخانه دارد.
به گزارش سایت پیوست حامد عزیزی مدیرعامل آسانیسم، درباره پلمب شدن 
دفتر آسانیسم در لینکدین مطلبی به اشتراک گذاشت و در آن از پلمب شدن دفتر 

این استارتاپ گله کرد.
 او در گفت وگو با پیوست گفت: هر فرآیند قانونی یک سری مقدماتی مانند ابلاغیه 

و تذکرات قبل از پلمب شدن دارد. 
در حالی که بدون اینکه از قبل توضیحاتی داده شــود، دفتر آسانیسم با شکایت 

وزارت بهداشت پلمب شده است.

استفاده از کلمه پرستار، »آسانیسم« 
استارتاپ حوزه سلامت را پلمب کرد

فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی:
پلیس زاییده ایران سربلند است

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
استان  انتظامی  فرمانده 
آذربایجان شرقی گفت: پلیس 
زاییده ایران سربلند است. سردار 
انتشار  با  محمدی  علی  دکتر 
پیامی از شهروندان و اقشار مختلف جامعه به سبب همراهی و هم 
صدایی بی بدیل خود در برگزاری باشکوه هفته انتظامی تقدیر و تشکر 
کرد. در پیام صادره فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق«

هفته انتظامی امسال با شعار "پلیس هوشمند، مردم قانون 
مدار" با همدلی و همراهی مردم همیشه در صحنه، خانواده معظم 
شهداء، هنرمندان و اصحاب رسانه، نهادها، فعالان فضای مجازی 
و رسانه ها، صدا و سیما و حمایت های نماینده محترم ولی فقیه 
در استان، استاندار فرهیخته استان و مسئولین کشوری و لشکری، 
با اجرای برنامه های متنوع در گستره استان آذربایجان شرقی به 
مدد الهی برگزار گردید. سعی و تلاش انتظامی استان در طول 
این هفته بر این بوده که بتوانند گوشه ای از اقدامات و عملکرد 
یکساله را تقدیم ولی نعمتان جامعه نموده و رزمایش فرهنگی و 
اجتماعی در حوزه انتظام و امنیت را رقم زده و در طول سال با 
خدمتگذاری بی منت و جهادگونه، امنیت مورد قبول را به جامعه 
تقدیم نماید. پلیس زاییده ایران سربلند است، تلاش ما بر این است 
که شایسته ترین بوده و آسایش خود را برای آرامش جامعه تقدیم 
نماییم. قدردان آحاد شهروندان و همکاران انتظامی در اقصی نقاط 
استان بوده، یقینا اعتماد شما به پلیس خدمتگذار، زمینه ساز استقرار 
پلیس تراز جمهوری اسلامی ایران در کشور عزیزمان را بیش از این 

رقم خواهد زد.
فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی
سرتیپ دوم ستاد علی محمدی

گلستان  نوسازی مسکن  برنامه  تحقق ۹۹ درصدی 
براساس برنامه هفتم توسعه

گرگان- مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از ارتقای رتبه این 
استان در حوزه تحقق برنامه نوسازی و تحقق ۹۹ درصدی این 
برنامه بر اساس برنامه هفتم توسعه در شش ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ 
خبر داد.به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی 
گلستان،سید محمد حسینی، مدیرکل راه و شهرسازی گلستان با 
اشاره به تلاش ها و برنامه های مستمر در حوزه نوسازی مسکن 
دراستان اظهار کرد: برنامه استان گلستان در نیمه ابتدایی سال 
۱۴۰۳ نوسازی هزار و ۵۰۰ واحد بود بوده که گلستان موفق شده 
۷۴۳ واحد مسکونی را در مرحله ساخت و نوسازی قرار دهد و این 
آمار نشان از تحقق ۹۹ درصدی برنامه های از پیش تعیین شده 
استان دارد.وی همچنین به نتایج ارزیابی وزارت راه و شهرسازی 
در سه ماه ابتدایی سال اشاره کرد و افزود: در این ارزیابی، استان 
گلستان در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در 
سال ۱۴۰۲، به رتبه چهارم کشوری در حوزه نوسازی دست یافت.

مدیرکل راه و شهرسازی در ادامه به تفاوت آمار سال های ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ پرداخت و اعلام کرد: در سه ماه اول سال ۱۴۰۲، تعداد 
۲۷۳ واحد مسکونی نوسازی شد، در حالی که این رقم در سه ماه 
ابتدایی سال ۱۴۰۳ به ۴۸۷ واحد افزایش یافت.حسینی ادامه داد: 
این رشد چشمگیر حاکی از بهبود فرآیند نوسازی و مشارکت فعال 
تر بخش های مختلف در استان همچنین همکاری شهرداری ها 
در ثبت اطلاعات در سامانه ستاد ملی می باشد.وی ضمن قدردانی 
از تلاش های نهادهای مرتبط برای افزایش نوسازی مسکن در 
سطح استان عنوان کرد: موفقیت در نوسازی و بازسازی واحدهای 
مسکونی، نتیجه همکاری و هماهنگی میان دستگاه ها، به ویژه 
بخش خصوصی و مردم است.مدیرکل راه و شهرسازی گلستان 

همچنین تصریح کرد: امیدواریم در سال جهش تولید با مشارکت 
مردم، بتوانیم تمامی اهداف پیش بینی شده را تحقق بخشیم و 
انتها گفت:  در  بهبود دهیم.وی  ملی  را در سطح  استان  جایگاه 
همچنان مصمم هستیم تا به بهره گیری از ظرفیت های موجود و 
همکاری بین دستگاهی، در مسیر پیشرفت و توسعه گام برداریم و 

موقعیت مسکن در سطح استان را به سطح مطلوب تری برسانیم.

بیش از ۳۰۰ کیلومتر شبکه گاز در گیلان اجرا شد
رشت - زهرا رضازاده: 
به گزارش روابط عمومی گاز 
گیلان، عیسی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان با اعلام این خبر اظهار 
کرد: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۶ 
درصد رشد داشته است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با 
اشاره به اینکه هم اکنون مجموع طول خطوط تغذیه و توزیع 
گاز در استان به بیش از ۲۲ هزار و ۶۶۱ کیلومتر افزایش یافته 
است، گفت: با گسترش خطوط و تاسیسات گازرسانی، بازرسی و 
نظارت هرچه بیشتر و دقیق تر از تاسیسات بیش از گذشته مهم 
و ضروری می باشد. جمال نیکویی در ادامه از نصب ۷ هزار ۶۰۰ 
انشعاب )علمک( گاز در نیمه اول سال جاری خبر داد و گفت: 
با اجرای این عملیات، مجموع انشعابات گاز در سراسر استان به 
بیش از ۶۵۷ هزار مورد افزایش یافته است. وی در ادامه افزود: 
هدف اصلی شرکت گاز برخورداری همه مردم عزیز گیلان در 
اقصی نقاط استان از نعمت گاز طبیعی است و در همین راستا 
بالغ بر ۷۲ درصد از انشعابات نصب شده در سال جاری مربوط به 
مناطق روستایی استان بوده است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان در خاتمه با اشاره به شروع فصل سرما، از همه مشترکین 
به ویژه مشترکین جدید در مناطق تازه گازدار شده درخواست 
کرد تا با رعایت الگوی مصرف، هزینه گاز خود را مدیریت نمایند.

روغنیان در حاشیه جلسه فورکست شرکت آغاجاري خبرداد:
بررسی راهکارهای لازم برای رفع تنگناها و افزایش 

تولید در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری
رحمان  سید   - اهواز 
روغنیان،  رامین  محمدی:  
مدیر امور فنی شرکت ملی 
در  جنوب  نفتخیز  مناطق 
فورکست  جلسه  حاشیه 
اهمیت  به  اشاره  با  آغاجاري  گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت 
این  در  کرد:  اظهار  مختلف،  ادوار  در  جلسات  این  برگزاری 
نشست اهم چالش ها، گلوگاه های سطح الارض و تحت الارض 
در همه میادین تولیدی این شرکت مورد بررسی قرار گرفته 
و راهکارهای لازم برای رفع تنگناها ارائه شد. وی با اشاره به 
اینکه بر اساس مطالعات صورت گرفته پتانسیل بالقوه تولید از 
میادین این شرکت بیش از تولید کنونی است خاطرنشان کرد: 
با توجه به تولید کنونی؛ ظرفیت خوبی برای افزایش تولید وجود 
دارد. به گفته مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
مشکلات مربوط به تأسیسات، پروژه های مرتبط با تولید و میزان 
پیشرفت آن ها در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
برای تسهیل در راه اندازی آن ها چاره جویی لازم به عمل آمد. 
دکتر روغنیان یکی از الزامات تولید در میادین شرکت نفت و 
گاز آغاجاری را تزریق گاز دانست و تصریح کرد: تزریق گاز 
تولید خواهد  افزایش  ثانویه سبب  ایجاد ذخایر  و  در مخازن 
ابراز داشت: در بحث چاه های توسعه ای و  شد. وی در پایان 
تعمیری الزامات تحت الارضی شامل تعداد چاه های مورد نیاز 
برای دستیابی به اهداف تولیدی مشخص شد و رهنمودهای 
لازم برای حفاری تعداد چاه های مورد نیاز و تعمیر چاه های 

موجود ارائه گردید.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری خبرداد:
تحقق صددرصدی برنامه تولید نفت در نیمه نخست 

سال ۱۴۰۳
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیر عامل شرکت 
گاز  و  نفت  برداری  بهره 
پیش  جلسه  در  آغاجاری 
بینی پنج ساله بهره دهی چاه ها 
این شرکت که با حضور مهندس ابراهیم پیرامون، مدیر عامل 
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب برگزار شده بود، اظهار کرد: با 
انجام اقدامات ترمیمی روی چاه ها، استفاده بهینه از دستگاه های 
فرآورش سیار و همچنین اجرای طرح ها و اقدامات فنی و عملیاتی 
میزان تولید نفت این شرکت به طور کامل محقق شد. تقی زاده 
از تحقق صددرصدی برنامه تولید نفت شرکت بهره برداری نفت و 
گاز آغاجاری در نیمه نخست سال خبرداد و افزود: ۵/۱۱۷ درصد 
از برنامه تولید نفتا و ۵/۱۱۴ درصد در تولید میعانات گازی در 
به  اشاره  با  زاده  تقی  آغاجاری محقق شد.  و گاز  نفت  شرکت 
عملکرد تولیدی این شرکت در نیمه نخست سال جاری، عنوان 
کرد: در جهت اجرای تعهدات تولید بیش از ۴۲ عملیات ترمیمی 
بر روی چاه ها انجام شد که حاصل این اقدامات افزایش تولید به 
میزان ۲۰ هزار بشکه در روز بوده است. مدیر عامل شرکت نفت 
و گاز آغاجاری ایمن سازی و تعویض شیرآلات تاج چاه ها بدون 
حضور دکل حفاری را بخشی دیگری از اقدامات شرکت برشمرد و 
افزود: در همین راستا بیش از ۵ حلقه چاه در میادین این شرکت 
بدون حضور دکل حفاری ایمن  سازی و شیرآلات سر چاهی آن 
تعویض شد که علاوه بر افزایش تولید صرفه جویی ۴۸۰۰ میلیارد 
ریالی را در بر داشت. وي گفت: احداث چندراهه اقماری در واحد 
بهره برداری رامشیر با هدف مستقل سازی خطوط جریانی چاه ها 
، جدا سازی نفت شیرین از نفت نمکی تولیدی چاه ها و بهبود 
شرایط تولید در نمک زدایی رگ سفید یک و مارون ۲ در جهت 
افزایش تولید انجام گرفت. مدیر عامل شرکت بهره برداري نفت و 
گاز آغاجاري همچنین عنوان کرد: در ادامه تولید از چاه های کم 
فشار و کم بازده در میدان پازنان با استفاده از امکانات تفکیک گر 
سیار به میزان ۲۸۰ هزار بشکه در ادامه تولید سال گذشته به 
میزان ۱ میلیون بشکه محقق شد. وي در پایان گفت: امیدواریم 
شرکت  لوله های  و  تأسیسات  فرسودگی  وجود  با  بتوانیم  که 
آغاجاری در سایر تولیدات نیز دستاوردهای ارزنده ای داشته باشیم 
و برنامه ریزی های مدیریت جدید را در راستای افزایش تولید 

شرکت های بهره بردار محقق کنیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان با فرمانده نیروی انتظامی استان دیدار کرد
گرگان- همزمان با هفته انتظامی، مدیر شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلستان با فرمانده نیروی انتظامی 
استان دیدار کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان در این دیدار سید محمد 
حسینی مدیر منطقه ضمن تبریک هفته انتظامی، اظهار داشت: 
امنیت و آرامش ما مدیون بزرگمردانی است که رمز بقا و ثبات 
آنان، طلب حیات طیبه در گمنامی و بی نشانی است و بی اعتنا 
به رنگ و لعاب زیور دنیا، توشه ای معنوی نثار بازار فداکاری 
ای  نمونه  و  الگو  انتظامی  فرمانده  افزود:  اند.حسینی  کرده 
خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی است که با تدبیر 
و تلاش شبانه روزی خود نعمت امنیت را برای مردم ولایت 
مدار استان به ارمغان آورده است.در ادامه دادگر فرمانده انتظامی 
استان ضمن تقدیر از مدیر و مجموعه همکاران شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی به سبب نگاه ویژه به نیروی انتظامی، 
تعامل و همکاری دستگاهای اجرایی در پیشگیری و مبارزه با 
قاچاق سوخت و حفظ امنیت پایدار در تاسیسات شرکت را جز 

مهمترین مسایل برشمردند.

خبر
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   توئیت بازی
پایان گل یا پوچ

کامنت ها

امروز و با انتشار قسمت دوازدهم مسابقه »گل یا پوچ« پرونده آن 
در پلتفرم فیلیمو بسته می شود. این رئالیتی شو بر پایه بازی قدیمی 
ایرانی به سرانجام رسید و توانست جای خود را میان مردم باز کند. 
رسانه ها و کاربران نظرات متنوعی درباره این مسابقه داشته اند که 
وجه مشــترک، رقم خوردن یک اتفاق »متفاوت« است. »گل یا 
پوچ« آغازگر مسیری شده که سال ها دغدغه مندانِ فرهنگ و تاریخ 
ایران، بر آن تاکید دارند. یعنی احیای میراثی که هر کدام بخشی 
از هویت ما را شکل می دهند. راستش تا پیش از تماشای مسابقه، 
نگران بودیم که نکند با یک محصول خشــک و خالی از طراوت 
مواجه باشیم. »گل یا پوچ« اما اثبات کرد سازندگان مسابقه، گام ها 
را اصولی برداشته اند. انتخاب مهران مدیری که چهره ای محبوب 
و کاربلد است، یکی از نشانه های طراحی درست مسابقه به حساب 
می آید. در ادامه اما این خود بازی است که تبدیل به انگیزه برای 
تماشا می شود و خیلی زود هیجان  یک بازی تمام ایرانی بر جان 
مخاطب می نشیند.ســازندگان در انتخاب شرکت کننده ها نیز 
وسواس داشته اند و از این روســت که آنها به رغم معروف نبودن، 
خیلی زود حس سمپات ایجاد می کنند و مقابل دوربین می دانند 

چه رفتاری برای بالا رفتن کیفیت مسابقه از خود بروز دهند.

  احمد رنجبر:  پیش تر در تلویزیون تلاش هایی برای تولید 
مسابقه با حضور مردم معمولی شده بود که به یاد ندارم موردی 
از آنها به اندازه »گل یا پوچ« موفق بوده باشد. این مسابقه به رغم 
برخی کاســتی ها، تبدیل به اثری پرمخاطب شد و خیلی ها را 
با هیجان یک بــازی تمام ایرانی همراهی کــرد. »گل یا پوچ« 
اثبات کرد که می توان مســابقه خوب، بدون چهره ها و بدون 

کپی برداری ساخت.

  محمد صابری: در میان تولیدات ســرگرم کننده شــبکه 
خانگی، بی شک »گل یا پوچ« یکی از بهترین ها بود. برنامه ای که 
نه فقط تلاشی برای اسکی رفتن روی ایده نخ نمای مافیا نداشت 
که برمبنای یک ســرگرمی بومی، هیجان آفرید و چهره هایی 
گمنام را قهرمان کرد. مهران مدیری هم کاش حواسش به این 

نقطه های طلایی کارنامه اش باشد.

   آنالیز    رصد خانه

روز گذشته روابط عمومی فیلیمو خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه سریال »محکوم« به تهیه کنندگی 
محمدرضا منصوری و کارگردانی سیامک مردانه به  زودی منتشر می شود. از نکات جالب سریال، 
حضور ساره بیات است که در آن با پژمان جمشیدی، کوروش تهامی، الهام کردا، سیامک انصاری، 
اسماعیل محرابی و رامین پرچمی همبازی شده. آخرین سریال بیات »گیسو« بود که سال 1399 در 
شبکه خانگی منتشر شد. او همچنین مدت زیادی از سینما دور بود تا اینکه امسال مقابل دوربین فیلم 
»چشم بادومی« ابراهیم امینی رفت. هم امینی و مردانه تجربه همکاری با محمد حسین مهدویان 
را دارند و حالا در قامت کارگردان از حضور ساره بیات بهره برده اند. سریال »محکوم« به نویسندگی  
مهران مهدویان یک قصه اجتماعی دارد. محمدرضا منصوری پیش تر ســریال  های »سقوط« و 

»حیثیت گم شده« را تهیه کرده بود که جزو آثار موفق فیلیمو محسوب می شوند. 

خبر دارید که نمایش گوش خانم ها جزو موارد ممنوعه در تلویزیون است. روایت هایی هم 
از پنهان کردن گوش زیر روسری توسط چند بازیگر بیان شده. پیرو همین پیش زمینه 
است که وقتی در قسمت آخر سریال »طوبی« گوش آنیه برای لحظه ای از زیر شال نشان 
داده شــد، برخی تعجب کردند. این ماجرا مربوط به صحنه صحبت های آنیه )سودابه 
بیضایی( با فخرالدین )امین زندگانی( است. سکانس مذکور را چند بار دیدیم اما راستش 
ما در تحریریه هفت صبح، به یقین نرســیدیم. چرا؟ چون ایــن احتمال وجود دارد که 
سایه ای یا چیزی دیگر روی ســر بازیگر افتاده بوده. هرچند نظر کسانی که می گویند 
گوش بود را هم رد نمی کنیم! البته در نمای بعدی که مربوط به ادامه صحبت های آنیه 

و فخرالدین است، خبری از گوش یا هر چیز دیگری نبود و با شالی سیاه مواجه شدیم. 

بر اساس گفته های تهیه کننده »پانتولیگ« فصل جدید این مسابقه با اجرای محمدرضا گلزار 
به زودی تولید می شود. ایســنا در این باره نوشت:» جواد فرحانی که اخیرا تهیه کنندگی سریال 
»غریبه« را در تلویزیون برعهده داشته و همچنین تهیه سریال خانگی »پدرِ قهوه« مهران مدیری 
را عهده دار است، در گفت وگویی با ایسنا ضمن اعلام اینکه ساخت فصل جدید مسابقه »پانتولیگ« 
در روزهای آینده آغاز خواهد شد، اعلام کرد این مسابقه با تغییراتی همراه خواهد بود. اولین قسمت 
از مسابقه »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار بهمن ماه سال گذشته روی آنتن شبکه سه رفت. 
»پانتولیگ« برنامه ای در حوزه  مسابقه و سرگرمی با محوریت بازی پانتومیم است.« پیش تر نوشتیم 
که »پانتولیگ« توانست رضایت عده ای را جلب کند اما در نهایت موج به وجود نیاورد. اجرای گلزار 

هم قابل قبول بود و در همراهی با شرکت کنندگان صمیمی و اصولی برخورد می کرد.

بازگشت روز     ساره پس از سه سال می آید

مشکوک روز     گوش آنیه به نمایش در آمد؟

ادامه روز      پانتولیگ در راه است

در طول پخش »طوبی« درباره 
نکات مختلف آن نوشتیم و 

روز گذشته هم نقدی به بهانه 
پایان سریال منتشر کردیم. 

حالا خوب است تا مروری 
داشته باشیم بر گفته های 

برخی عوامل آن که در 
نشست خبرگزاری فارس بیان 

کرده اند.

فیلم »خرچنگ« داستان یک آرمانشهر خیالی در آینده ای نزدیک است  که در آن طبق قوانین مدنی، آدم های تنهایی 
که زوجی ندارند به یک هتل مخصوص برده می شوند و به آنها 45 روز مهلت داده می شود تا یک زوج برای خود پیدا 
کنند و عاشق شوند. در غیر این صورت به یک حیوان تبدیل شده و در  جنگل رها می شوند. فیلم »خرچنگ«، ساخته   
یورگوس لانتیموس از این لحاظ اهمیت بسیاری دارد که او را به  عنوان کارگردانی جهانی به دنیای سینما شناساند و 
طرفداران بیشتری برایش دست وپا کرد. »خرچنگ« یا همان »لابستر«  به موضوع عشق، هویت و فشارهای اجتماعی 
می پردازد. نخستین فیلم انگلیسی  زبان لانتیموس که بازیگران نام آشنای  زیادی در آن بازی کردند.  این قصه نامتعارف 
بستری برای لانتیموس فراهم می کند که انتقاداتش را مطرح کند. او درواقع به تاثیر موذیانه جامعه بر روابط عاطفی 
می پردازد که در فشار عرف به اضطراب  و پوچی  ذاتی می رسند. لانتیموس فرهنگ دوست یابی مدرن و انگ اجتماعی 
پیرامون مجردی را تشریح می کند. داستانی که در خرچنگ تعریف می شــود به ظاهر اغراق آمیز است اما وقتی به 

عمقش فکر کنیم، چندان هم بی سابقه نیست و معادلش را در روزمره و حتی درون مان می یابیم.
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حمیدرضا افتخاری مدیر رادیو 
صبا به پخش برنامه ای جدید با 

استفاده از هوش مصنوعی اشاره 
کرد که قرار است در آن مجری و 

هوش مصنوعی با یکدیگر گفت وگو 
کنند. او گفته: این برنامه جزو اولین 

اتفاقاتی است که با این ترکیب در 
صداوسیما جلو می رود.

فیلم سینمایی »درجه یک« با 
گویندگی ۲۰ نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 
کل تامین و رسانه بین الملل سیما 

دوبله شد. این فیلم محصول آمریکا 
در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه 

یک پخش شود.مدیر دوبله این 
سینمایی بهمن هاشمی و صدابردار 

آن فرشید فرجی است.

روايت سازندگان طوبی

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن16:30لیگ  ملت های اروپاقزاقستان - اسلوونی
ورزش19:30لیگ  ملت های اروپا فنلاند - انگلیس

آی فیلم19سریال ایرانیمسافران

سه 20:30سریال جدید ایرانیتانک خورها

آی فیلم22سریال ایرانیکیمیا

ورزش/ آنتن22:15لیگ  ملت های اروپااتریش - نروژ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

درباره فیلم ســینمایی »زودپز« ساخته رامبد جوان 
پرونده ای مفصل در صفحات ســینمایی هفت صبح 
منتشر خواهیم کرد. فعلا آنچه مبنای نگارش گزارش 
امروز قرار گرفته، چند نکته است: فروش بالای فیلم، 
نظرات موافق، نظرات مخالف، کارنامه سال های اخیر 
جوان و البته اشاراتی است که به »خندوانه« می شود. 
»زودپز« داســتانی از دهه 60 و موشکباران تهران 
دارد و محور آن تلاش دو باجناق )محســن تنابنده و 
نوید محمدزاده( برای جا زدن پدر همسر خود به نام 
شهید است. آنها هر بار با مشکلی مواجه می شوند و در 

نهایت اتفاقاتی رقم می خورد.

   مورد اول| خندوانه
 چرا از »خندوانه« شــروع کردیم؟ دلیل روشــن است. 
بر اساس شواهد روشــن، موفقیت اصلی رامبد جوان طی 
یک دهه اخیــر به »خندوانه« برمی گــردد. برنامه ای که 

سال 1393 در شبکه نسیم کلید خورد و خیلی زود تبدیل 
به یک اتفاق ویژه شــد. ضعف هــا را می دانیم و از نظرات 
مخالف آگاهیم. ولی حالا که مدت زیادی است تلویزیون 
»خندوانه« ندارد، می توان پی به اهمیت آن برد و خلأ یک 
برنامه اصولیِ حال خوب کن را حس کرد. جوان و تیمش 
شیوه درســت خنداندن را بلد بودند و با راه اندازی بخش 
استعدادیابی، کمدین های زیادی به جامعه معرفی کردند. 
با اکران »زودپز« برخی معتقد هســتند جوان نتوانسته 
یک کمدی خوب تحویل مخاطبان دهد؛ البته عکس این 
نظر را هم شاهدیم که به هر دو اشاره خواهیم کرد. دسته 
اول عقیده دارند همچنان »خندوانــه« بر تارک کارنامه 
سال های اخیر جوان می درخشــد. چرا؟ ادامه گزارش را 

بخوانید.

   مورد دوم| مردم معمولی
یکی از دلایلــی که به عنــوان موفقیت صِــرف جوان با 
»خندوانه« طی سال های اخیر مورد استناد قرار می گیرد، 
عدم موفقیت مینی ســریال »مردم معمولی« است که او 
برای شبکه خانگی ســاخت. ما معتقد نیستیم که سریال 
شکست خورده مطلق است؛ چرا که لحظات خوب زیادی 

داشــت. منتها شــروع بد به »مردم معمولی« لطمه زد و 
خیلی ها آن را رها کردند. در نهایت هم این سریال پیش 
از موعد تعیین شده به پایان رسید و جوان بار دیگر سراغ 
»خندوانه« رفت. فصــل آخر برنامه نیز بــا وجود برخی 
ضعف ها بــاز هم برنامــه ای محبــوب و پرمخاطب بود و 
توانســت در صدر موفق ترین محصولات تلویزیونی سال 

1401 بایستد. 

   مورد سوم| زودپز از سه زاویه
حتما اتفاق خوشــایندی برای رامبد جوان است که فیلم 
او در روز اول اکــران بیــش از 6 میلیــارد تومان فروش 
کرده و بعد از چهار روز با بیــش از 27 میلیارد تومان رتبه 
هشــتم جدول اکران را در اختیار گرفته. با این حال و بر 
اســاس نقدها و نظرها »زودپز« دو جبهه جدی موافق و 
مخالف دارد. مثلا تی وی بان نوشــته: » ریتم کند، کمبود 
موقعیت  های کمدی به همراه لحن دوپاره، از جمله ایرادات 
اصلی »زودپز« است. یعنی فیلم نه تنها قدرت کافی برای 
سرگرم کردن ندارد که فقط در چند لحظه، موفق به خلق 
خنده می  شود. این اتفاق در حالی است که کارگردان، دو 
بازیگر شاخص یعنی محســن تنابنده و نوید محمدزاده 

را در اختیار داشته. او اما نتوانســته خالق یک زوج موفق 
کمدی و همراهی برانگیز شود و به نظر، درخشش تنابنده 
به خلاقیت فردی خود او بازمی گردد.« در مقابل، مهرداد 
غفارزاده )کارگــردان و از منتقدان قدیمی( یادداشــتی 
مفصل در اختیار خبرآنلاین قرار داده که شرحی است بر 
چرایی جذابیت و موفقیت فیلم: » آنچه »زودپز« را از سایر 
کمدی های رایج سینمای ایران متمایز می سازد، رویکرد 
ســینمایی و جدی رامبد جوان به مقوله کمدی است. در 
حالی که بسیاری از کمدی های معاصر، بر پایه دیالوگ های 
سطحی و طنز ناپسند اســتوارند، زودپز بر اساس کمدی 
موقعیت و با استفاده از ساختار روایی دقیق و پیچیده بنا 
شده اســت. رامبد جوان با بهره گیری از اصول سینمایی، 
دکوپاژهای حساب شده و میزانســن های خلاقانه، تلاش 
کرده تا فیلمی ارائه دهد که علاوه بــر ارائه طنز، از حیث 
سینمایی و تکنیکی نیز در سطح بالایی قرار داشته باشد.«

   مورد چهارم| و باز هم خندوانه
با مرور نظرها در فضای مجازی به روشنی می توان دریافت 
که اغلب مخاطبان از رامبد جوان »خندوانه« می خواهند. 
حتی در تحلیل منفی نسبت به »زودپز« هم اشاره به این 
برنامه می کنند و البته عدم موفقیــت اخیر او در خارج از 
»خندوانه« را به او یادآور می شــوند. فعلا که بعید است 
سری جدید آن ساخته شــود چون رامبد جوان چندی 
پیش در مصاحبه با عادل فردوســی پور به صراحت اشاره 
کرد که رابطه او و مدیران کنونی تلویزیون در بن بســت 
است. با این حال خودش اذعان کرد دلتنگ »خندوانه« 
است و شاید بخشــی از این دلتنگی با ساخت برنامه ای 

مشابه یعنی »کارناوال« در شبکه خانگی از بین برود. 

اکران فیلم سینمایی »زودپز« ساخته رامبد جوان توام با واکنش های متضاد است؛ در این میان 
اشاره ها به »خندوانه« از جمله نکات جالبی است که دستمایه گزارش امروز شده

خندوانهرامبدرارهانمیکند

         منظر اول| گفته های نويسنده و کارگردان سعید سلطانی، کارگردان »طوبی« گفته: » مسیری که برای روایت 
طوبی داشتیم، در ابتدا چند ماه  روی روش قصه گویی و بســتر زمانی بسیار توقف کردیم و صحبت کردیم و به 
دو گونه روایت داستان رسیدیم. یکی روایت غیر خطی که از زمان حال تا گذشته برود و یک روش خطی و آنچه 
 دیدیم.   در حال حاضر با کار مداوم به این دیدگاه رسیدیم و معتقدیم اگر یک وضعیت های عاطفی بین فخرالدین 
و طوبی داشتیم برای ساخت 5 الی 6 قسمت سریال محتوا بود. اما قصه فقط اینها نبود و از اینها گذر کردیم.« 
حسین امیر جهانی نویسنده سریال نیز عنوان کرده: » ما طوبی را یک مهندسی معکوس انجام دادیم که مخاطب 
با آن ارتباط برقرار کرد و نشــان می دهد وقایع در دل روابط دراماتیک پیش رفته است. طوبی بعد از مدت ها 

خانواده ها را دور هم جمع کرد تا با هم سریال را ببینند.«

         منظر دوم| گفته های بازيگران زهرا سزاوار که با نقش پریزاد عملکرد موفقی از خود به جا گذاشت، اینطور 
گفته:»متاسفانه چیزی که گفتید تلویزیون مخاطب خود را الان ندارد هست. ولی اینکه اولویت کدام باشد برای 
من این است که داخل پروژه خوبی کار کنم. کار خوب را همه می بینند. قبل از این هم قطعا به خاطر اینکه نمایش 
خانگی مخاطب زیاد دارد، برخی ها دوست دارند اول در آنجا کار کنند اما همه می دانیم که کار های آقای سلطانی 
 مخاطبان خود را دارد.« محمدرضا هلال زاده که در نقش همســر پریزاد تحسین شد، درباره این تجربه گفته: 
»    من قبلا سریال کار کرده بودم؛ از یک جایی به بعد برای من بازیگر یک چیزهایی هدف و شاخص است که مهم 
است. همه ما دوست داریم پلتفرم کار کنیم وقتی شرایط هم مهیا باشد دوست دارم که در تلویزیون کشورم کار 

کنم. ولی سر طوبی نگفتم کار برای سازمان است چون دوست داشتم با آقای سلطانی کار کنم. «

خرچنگ
  پخش:   فیلم نت

  کارگردان: یورگوس لانتیموس
  بازیگران: کالین فارل، ریچل وایز

 الیویا کلمن
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  فرمت : دوبله و زیرنویس
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مشکل عجیب و دردسرساز اینستاگرام

در شبکه اجتماعی تردز، موضوع Threads Moderation Failures به 
یکی از داغ ترین مباحث تبدیل شده است. برخی از کاربران از حذف یا قفل شدن 
حساب های کاربری اینستاگرام و تردز خود به دلیل اشتراک گذاری لینک هایی 
به مقــالات بحث برانگیز ابــراز نارضایتی کرده اند. آدام موســری، مدیرعامل 
اینستاگرام و تردز، به برخی از این شکایات پاسخ داده و اعلام کرده که موضوع 
را به دقت بررسی خواهد کرد. به گزارش زومیت، مســئله نظارت بر محتوا در 
شــبکه های اجتماعی همواره چالش برانگیز بوده اســت. با این حال، بر اساس 
مشاهدات کاربران و گزارش جدید ورج، متا اخیراً محدودیت  و مسدودسازی 
حساب های کاربری را با حساسیت بسیار بیشتری انجام می دهد. ورج می گوید 
حســاب کاربری یکی از کارکنانش به دلیل انتشــار اظهارنظری طنزآمیز در 
خصوص تمایل به خودکشی در پی موج گرما، به طور موقت از دسترس خارج 
شــد. برخی از کاربران، همچون خورخه کابایرو، ادعا می کنند که سیســتم 
بررسی صحت اطلاعات متا، به طور خودکار برچســب های بررسی واقعیت را 
به محتواهایی که از نظر آن سیاســی تلقی می شود، افزوده و پست هایی را که 
حاوی اطلاعات واقعی در خصوص رویدادهایی مانند طوفان ها هستند، محدود 
می کند. مت ناوارا، مشاور شبکه های اجتماعی، پس از آنکه خبر انتشار فریب 
خوردن تام بردی توسط هوش مصنوعی متا را در حساب کاربری خود در تردز 
به اشتراک گذاشت، با کاهش رتبه حساب خود مواجه شد. او با طرح شکایتی 
عمومی، خواستار رسیدگی به این موضوع شد. در پاسخ به این شکایت، موسری 
گفت که موضوع را بررســی می کند؛ اما متا تاکنون به درخواست های رسمی 

برای شفاف سازی پاسخی ارائه نداده است.

رونمایی از ساعت 100 دلاری نینتندو

نینتندو از ســاعت زنگ دار جدید خود با نام Alarmo رونمایی کرد. آلارمو 
یک ساعت تعاملی است که به لطف فناوری حســگر حرکتی خود، قادر است 
به حرکات بدن شما با پخش صدای بازی های ویدئویی پاسخ دهد. به گزارش 
 Nintendo قرار اســت ابتدا فقط برای مشترکین Alarmo فارنت، ساعت
Switch Online عرضه شــود و ســپس در ســال آینده میلادی به طور 
گسترده تر در دســترس ســایر کاربران قرار خواهد گرفت. کاربران می توانند 
از بین 35 آلارم مختلف از پنج بازی نینتندو انتخاب کنند. این صداها شــامل 
صدای سکه ها در بازی Super Mario Odyssey، پاشش جوهر در بازی 
 Zelda: Breath of the در بازی Parasail 3 و موســیقی Splatoon
Wild می شــود. نینتندو همچنین گفته که آلارم های بیشــتری به عنوان 
آپدیت های رایگان عرضه خواهند شــد. برای خاموش کردن این ساعت، تنها 
کاری که باید انجام دهید این است که از خواب بلند شده و رختخواب خود را 
ترک کنید. نینتندو گفته که اگر بیش از یک نفر در تخت وجود داشــته باشد، 

ممکن است این ساعت زنگ دار کمی گیج شود.

آمریکا به دنبال تجزیه گوگل است
با رأی قاضی آمیت مِهتا که 
گوگل را بــه انحصارطلبی 
محکوم کرد، وکلای وزارت 
دادگستری ایالات متحده 
شروع به ارائه راه حل هایی 
برای اصلاح رفتار غیرقانونی 
این شــرکت و بازگرداندن 
رقابت به بــازار موتورهای 
جستجو کرده اند. طبق سند جدید وزارت دادگستری، آن ها مدعی »اصلاحات 
رفتاری و ساختاری« از طریق اعمال توافق نامه ای برای نظارت بر رفتار گوگل و 
مجبور کردن آن به فروش بخش هایی از کسب وکارش، از جمله کروم، اندروید 
و گوگل پلی هستند. در بخشی از سند منتشرشــده آمده است: »شاکیان در 
نظر دارند تا راهکارهای رفتاری و ســاختاری را بررسی کنند که مانع استفاده 
گوگل از محصولاتی مانند کروم، گوگل پلی و اندروید برای برتری دادن به موتور 
جست وجو و محصولات و ویژگی های مرتبط با آن، از جمله نقاط دسترسی و 
ویژگی های جدید هوش مصنوعی نســبت به رقبای خود شود.« مسئله اصلی 
پرونده شــکایت از گوگل، کنترل تقریباً ۹0 درصد از جست وجوهای آنلاین و 
مقدار پولی است که به تولیدکنندگان موبایل مانند اپل و سامسونگ پرداخت 
می کند تا به عنوان موتور جســت وجوی پیش فرض در گوشــی آن ها انتخاب 
شود. وکلاي وزارت دادگســتری می نویســند: »موتورهای جستجوی دیگر 
نمی توانند سهمی از کانال های توزیع جستجو داشته باشند، زیرا شرکای گوگل 
)تولیدکنندگان گوشی و توســعه دهندگان مرورگر( بخشی از درآمد تبلیغات 
آنلاین را در ازای همکاری با این شرکت دریافت می کنند و تمایلی به همکاری 

با رقبای آن مانند داک داک گو یا بینگ نخواهند داشت.«

فاجعه در کمین انسان ها
دانشمندان بر این باور هستند که روندهای کنونی، به آینده ای 
ترسناک و مملو از آشــفتگی برای انسان منجر می شود. در 
چنین آینده ای، قطعا بخش زیــادی از جمعیت کره زمین 
نابود خواهد شــد و شــاهد افول تمدن ها خواهیم بود. بشر 
همیشه دوســت دارد برای آینده خود رویاپردازی کند. در 
چند وقت  اخیر نیز هوش مصنوعی باعث شده، رویاپردازی ها 
شدت بگیرند. به صورتی که از پیشــرفت های بی سابقه در 
100سال آینده و ســاخت ابرانسان صحبت می شود. حتی 
برخی از افراد دیگر، تسخیر سایر کره ها و سفر در اعماق فضا 
را دور از دسترس نمی بینند. با وجود همه این نظرات مثبت، 
دانشمندان بر این باور هستند که آینده انسان، بسیار ترسناک 
و غم انگیز خواهد بود. لازم نیست داده  های علمی را با دقت 
بررسی کنید تا نشانه های وقوع یک فاجعه را ببینید. در تیتر 
بسیاری از اخبار امسال واژه »بی ســابقه« دیده می شود. از 
طوفان های بی سابقه در آمریکا گرفته تا ویتنام همگی باعث 
وحشت گسترده شده اند. آتش سوزی های بی سابقه در کانادا 
باعث شده، شهرها به شدت آسیب ببینند. خشکسالی  شدید 
در برزیل نیز به سبب خشک شدن برخی از رودهای بزرگ 
این کشور شده است. همچنین امســال حدود 1300نفر از 
حجاج در مکه به خاطر گرمای شــدید جان خود را از دست 
دادند. متاســفانه باید گفت که این ها، تازه آغاز یک فاجعه 
هستند و آینده انسان بسیار ترسناک و وحشتناک خواهد شد. 
در دهه های گذشته، دانشمندان همیشه نسبت به بی تفاوتی 
به شرایط محیط زیست هشــدار دادند؛ اما دولت ها چندان 
توجهی نکردنــد. حالا نیز ظاهرا تلاش هــای دولت ها برای 
جلوگیری از وقوع یک فاجعه کافی نیست. چراکه براساس 
پیش بینی دانشــمندان، میانگین دمای کره زمین به زودی 
نسبت به قرن گذشته تا 2/7درجه سلسیوس افزایش خواهد 
یافت. هرساله دانشمندان 35مورد از علائم حیاتی کره زمین 
را از یخ های قطبی گرفته تا جنگل ها بررسی می کنند. امسال 
25مورد از این علائم رکوردهای جدیدی ثبت کردند و همه 
نیز در وضعیت بسیار بدی قرار دارند. تمدن انسانی در شرایط 
بسیار خوبی رشد کرده است. در طول 10هزار سال گذشته، 
آب وهوا نه خیلی گرم و نه خیلی ســرد بود. هرچند با روند 
کنونی قطعا نوه شما آینده ترسناک انسان را لمس خواهد 
کرد. درست است که نســل کنونی تا حدودی برای افزایش 
انرژی پاک تلاش کرده اســت؛ اما تلاش ها کافی نیستند. با 
وجود گسترش استفاده از انرژی خورشیدی و باد، هنوز میزان 
مصرف سوخت های فسیلی 14برابر بیشتر از انرژی های پاک 
است. دانشــمندان اعلام کردند که امسال شاهد گرم ترین 
تابســتان تاریخ بوده ایم. گرچه در آینده شرایط برای انسان 
بسیار بدتر خواهد شــد و تابستان های بســیار ترسناک و 
جهنمی را تجربه خواهیم کرد. مشکل اینجاست که ما هنوز 
مسئله اصلی که استفاده شدید از سوخت های فسیلی است 
را حل نکرده ایم. به همین خاطر میزان گازهای گلخانه ای در 
اتمسفر در حال افزایش است. تابستان گذشته میزان کربن 
دی اکسید در اتمســفر، ppm 418 بود؛ اما امسال به 422 
ppm رسیده است. البته عوامل دیگری نیز در شکل دادن به 
آینده ترسناک انسان نقش دارند. نابودی گسترده جنگل های 
آمازون باعث شده که ظرفیت سیاره زمین برای جذب کربن 
به شــدت کاهش پیدا کند. این اتفاق ما را در یک دور باطل 
قرار می دهد. به صورتی که قطع درختان باعث افزایش دما و 
باعث مرگ درختان و بدتر شدن شرایط می شود. همچنین 
از تاثیر آب شدن یخ دریا نمی توان غافل شد. یخ دریا حدود 
12درصد از آب های اقیانوس ها را پوشانده است؛ اما آب شدن 
آنها باعث شده که آب عادی در معرض آفتاب قرار بگیرد. یخ 
دریا می تواند نور خورشــید را منعکس کند؛ اما آب، گرما را 
جذب می کند تا کره زمین بیشتر در معرض خطر قرار بگیرد. 
بسیاری تصور می کنند که انسان در نهایت موفق خواهد شد 
با پیشرفت تکنولوژی و رســیدن به یک راه حل معجزه آسا 
جلوی گرمایش جهانی و نابودی کره زمین را بگیرد. همین 
نیز باعث شده که تا حدودی نسبت به آینده ترسناک انسان 
بی تفاوت باشند. گرچه همیشه نمی توان در انتظار معجزه 
منتظر ماند. مخصوصا که برخی از تغییرات برگشت ناپذیر 
هستند. در این شرایط ضروری است که دولت های مختلف، 
قوانینی را برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی در نظر 
بگیرند. همچنین افزایش قیمت جهانی کربن نیز می تواند 
اســتفاده از آن در صنایع مختلف را کاهش داده و شرکت ها 
را به سمت گزینه های بهتر ســوق دهد. توجه داشته باشید 
که گرمایش جهانی فقط مسئله یک کشور نیست و کشورها 
نمی توانند با اتکا به استقلال و حاکمیت خود از بار مسئولیت 
شانه خالی کنند. جامعه جهانی قطعا باید جلوی قطع گسترده 
جنگل ها در کشــورهای مختلف مخصوصا برزیل را بگیرد. 
همچنین کشورهای پیشرفته باید بودجه قابل توجهی را برای 

جلوگیری از این فاجعه بزرگ اختصاص دهند.

Google Imagen 3  
گوگل ایمجین یکی از قوی ترین ابزارهای 
ســاخت عکس با هوش مصنوعی است. 
این ابزار توانســته در بســیاری از موارد 
نتایج بســیار واقع گرایانه ارائه دهد. در 
اولین آزمایش، با درخواست تصویر یک 
فرد در حال گریه، Imagen 3  به طرز 
شگفت انگیزی چهره ای واقع گرایانه تولید 
کرد. در مقایسه با سایر ابزارها، این ابزار 
بهترین عملکرد را در تولید جزئیات چهره 
نشان داد. تنها در برخی جزئیات بسیار ریز 
مثل دست ها دچار مشکل شد. در دومین 
آزمایش ساخت عکس با هوش مصنوعی، 
صحنه ای از دو رقصنده در خیابانی خیس 
 Imagen 3 .از باران درخواست شــد
توانست یک تصویر بسیار دقیق ارائه دهد، 
هرچند در انگشــتان یکی از رقصندگان 
کمی مشــکل داشــت. با این حال، در 
مقایســه با ســایر ابزارها که نتیجه های 
نه چندان مطلوبی تولید کردند، این ابزار 
همچنان برتری خود را حفظ کرد. یکی 
از برتری های Imagen3 در این است 
که در تولیــد متن نیز عملکرد بســیار 

خوبی دارد. در آزمایش مربوط به تولید 
 ،A380 تصویر یک هواپیمــای ایرباس
این ابزار توانست متن روی بدنه هواپیما 
را به درستی بازتولید کند. این خود یک 
چالش بزرگ برای بیشتر ابزارهای تولید 
تصویر با هوش مصنوعی اســت. در کل، 
این ابزار بــا ترکیــب واقع گرایی و دقت 
در جزئیــات، یکــی از بهترین ها در نوع 

خود است.
Meta Imagine  

متــا ایمجین یکــی دیگــر از ابزارهای 
تولید تصویر با هوش مصنوعی است که 
نتایــج متفاوتی ارائه می دهــد. این ابزار 
در آزمایش های مختلف، عملکرد خوبی 
 Google داشــت، اما نتایج آن به اندازه
Imagen 3 واقع گرایانه نبود. در اولین 
آزمایش که تصویر یک فرد در حال گریه 
درخواست شد، Meta Imagine نتایج 
نســبتاً قابل قبولی ارائــه داد، اما چهره و 
حالت چشمان شــخصیت تصویر به طور 
دقیــق بازنمایی نشــد. در آزمایش دوم 
ســاخت عکس با هــوش مصنوعی، این 
ابزار در بازتولید جزئیات دچار مشکل شد. 

تصویر رقصندگان به طــرز قابل توجهی 
ناقص بود و اندام ها به درستی نمایش داده 
نشدند. این مشکل در بیشتر صحنه های 
پیچیده و دارای جزئیات زیاد مشاهده شد. 
 Meta Imagine یکی از نقاط ضعــف
در تولید تصاویــر با کیفیــت پایین در 
صحنه های پیچیده اســت. هرچند این 
ابزار در تولید تصاویر ساده تر موفق تر عمل 
می کند و سرعت بالایی در تولید تصاویر 
دارد. ولی در مقایسه با دیگر ابزارهای مورد 
بررســی، عملکرد ضعیف تری در تولید 

تصاویر واقع گرایانه ارائه می دهد.
DALL-E  

هــوش مصنوعــی DALL-E، کــه از 
طریــق Microsoft Designer و 
ChatGPT قابل دسترسی است، یکی از 
شناخته شده ترین ابزارهای تولید تصویر 
با هوش مصنوعی است. این ابزار در اولین 
آزمایش، تصویر یک فــرد در حال گریه 
را با دقت متوســطی تولید کرد. هرچند 
که تصویر به نظر می رســید که از لحاظ 
 Imagen3 کیفیت بصری ضعیف تر از
باشــد. در آزمایش دوم، که صحنه ای از 

رقصندگان در خیابان درخواســت شد، 
این ابزار نتوانســت نتیجه مطلوبی ارائه 
دهد. تصویر به صــورت کارتون مانند بود 
و برخی از جزئیات مهم نظیر انگشــتان 
رقصندگان نادرســت بودند. با این حال، 
برای صحنه های ساده تر و درخواست های 
با جزئیات کم، این ابزار عملکرد مناسبی 
دارد. در آزمایش ســوم ساخت عکس با 
هوش مصنوعی، DALL-E 3 توانست 
تا حد زیادی متــن روی بدنه هواپیمای 
ایرباس A380 را به درســتی بازنمایی 
کند. اما برخی از جزئیات مانند خطوط 
روی باند فرودگاه به طور نادرست تولید 
شــدند. در کل، این ابزار بیشــتر برای 
درخواست های با جزئیات کمتر مناسب 
است و در مواجهه با صحنه های پیچیده 
یــا درخواســت های واقع گرایانه دچار 

مشکلاتی می شود.
Grok  

گراک یک ابزار جدیدتر در دنیای تولید 
تصاویر بــا هوش مصنوعی اســت که با 
رویکردی متفاوت ارائه شــده است. این 
ابزار توانســت در آزمایش های مختلف 

نتایج قابل قبولی ارائه دهد. در آزمایش 
اول، که تصویــر فردی در حــال گریه 
درخواست شــده بود، Grok توانست 
نتیجه ای نزدیک بــه Imagen 3 ارائه 
دهد. هرچند که برخــی از جزئیات ریز، 
مانند اشک ها، به خوبی بازتولید نشدند. 
در آزمایش دوم ســاخت عکس با هوش 
مصنوعی، تصویر رقصنــدگان، این ابزار 
نتایجی تقریباً خوب ارائــه کرد. اگرچه 
جزئیات انگشتان به درستی نمایش داده 
نشــده بودند، اما نتیجه کلی قابل قبول 
بود. Grok در مقایســه با سایر ابزارها 
توانســت در تولید صحنه های پیچیده 
عملکرد بهتری داشته باشد. در آزمایش 
 Imagen 3 نیز مانند Grok ،ســوم
توانســت متن روی بدنــه هواپیما را با 
دقت بازتولید کند. با این حال، در برخی 
جزئیات ماننــد پنجره هــای هواپیما، 
مشکلاتی وجود داشت. در مجموع، این 
ابزار با اینکه نســبت به ابزارهای دیگر 
جدیدتر است، اما عملکرد نسبتاً خوبی 
دارد و می تواند رقیب جدی ای برای سایر 

ابزارهای مطرح در این حوزه باشد.

 ChatGPT  
چت جی پی تــی از DALL-E 3 بــرای 
تولید تصاویر استفاده می کند. این ابزار 
نیز در اولین آزمایش، نتایج نسبتاً خوبی 
ارائه داد. اگرچه تصویر تولید شده به اندازه 
Imagen 3 دقیــق نبــود، اما کیفیت 
کلی آن قابل قبول بود. در آزمایش دوم، 
ChatGPT نتوانســت نتیجه مطلوبی 
ارائه دهد. تصویر رقصندگان با اشتباهاتی 
همراه بود، به طوری که اندام های اضافی 
تولید شــده بودند. این مشکل در بیشتر 
صحنه هــای پیچیــده و دارای جزئیات 
زیاد مشاهده شد. در نهایت، در آزمایش 
مربوط به ســاخت عکــس هواپیمای 
ایرباس A380 با هوش مصنوعی، ابزار 
ChatGPT عملکرد متوسطی داشت. 
اگرچه متن روی بدنــه هواپیما تا حدی 
به درستی نمایش داده شده بود، اما برخی 
از جزئیات مانند خطــوط باند فرودگاه 
نادرست بودند. این ابزار برای تولید تصاویر 
با جزئیات کم مناسب است و در مواجهه 
با صحنه های پیچیده تر دچار مشــکل 

می شود.

  تحلیل 

بعد از چند سال، بالاخره نسخه جدیدی از مجموعه 
اصلی فاینال فانتزی برای کامپیوترهای شــخصی 
منتشر شــده که احتمالا بهترین نســخه متفاوت 
سری هم هست. این عنوان که هم از فاینال فانتزی 
15 فاصله گرفته و هم با ریمیک های اخیر چندان 
شباهتی ندارد، به دنبال هویت منحصر به فرد خود، 
ریسک هایی را قبول می کند که شاید می توانستند 
دلیل سقوط سهمگینش باشــند که خوشبختانه 
تبدیل به صعودی شکوهمندانه شده اند. شاید گزاف 
نباشد اگر بگوییم بازی Final Fantasy XVI با 
تمرکز روی چند عنصر مشــخص، سعی داشته که 
تبدیل به اثری موفق شود و در این میان قبول کرده 
که باید از خیر چند مورد دیگر بگذرد، تا تبدیل به 
محصولی شود که سازندگان در ذهن داشتند. بدون 
شک یکی از عناصری که تیم توسعه دهنده تمرکز 

زیادی روی بی نقص در آوردن آن داشته، گیم پلی 
و مخصوصا مبارزات بازی اســت، سیستمی که به 
نظر، بهترین و جذاب ترین چیزی است که می توان 
در بــازی Final Fantasy XVI  یافت. مبارزات 
ساخته Square Enix ترکیبی است از جادوهای 
خود فاینال فانتزی، با مکانیک های دویل می کرای 
5 بازی در مبارزات می درخشد و کاری می کند که 
آرزو کنید ای کاش دشمنان بیشــتری رو به روی 
خود داشتید و می توانستید حساب افراد بیشتری را 
 )Clive( برسید. با پیشرفت در بازی، کاراکتر کلایو
ماهرتر هم می شــود و لذت مبارزات را دو چندان 
می کند. ترکیب جنگ با شمشــیر بــا جادو، کاری 
می کند که به کمبوهای مختلف هم دست پیدا کنید 
و تقریبا راهی نباشــد که در ذهن برای نابود کردن 
دشمن داشته باشید و بازی به شــما اجازه پیاده یا 

حداقل امتحان کردنش را ندهــد. اما از آنجایی که 
 Final Fantasy XVI قبلا در خصوص کلیت بازی
گفته شــده و به ابعاد کامل آن پرداخته ایم، دوست 
  Final Fantasy XVI دارم کمی از عملکرد بازی
در نسخه رایانه های شــخصی حرف بزنم. همانطور 
که گفته شــد مبارزات بازی فوق العاده است و در 
یک کلام )مثل کات سین ها و کارگردانی فیلم های 
طولانی داخل بازی(، لایــق وصف »پر زرق و برق« 
اســت. این زرق و برق فــراوان در مواقع مختلفی 
گریبان شــمای پی ســی گیمر را خواهــد گرفت. 
خوشبختانه کات ســین ها تماما روی 30فریم قفل 
شــده اند و نمی گذارند که خیلی شــاهد افت فریم 
باشــید، اما مواقعی که فیلم ها در انجین خود بازی 
اجرا می شــوند یا وقتی که وارد رویدادهای زمانی 
ســریع )QTE( می شوید، افت شــدید فریم ریت 
بزرگ ترین دشمن شــما خواهد بود، نه تایتانی که 
جلوی چشم کلایو در حال عربده کشیدن است. جدا 
از مبارزات، وقتی در مناطق نسبتا شلوغ و باجزئیات، 

قدم می زنید، بازی سریعا شروع به افت فریم می کند 
و کاری می کند که حتما کیفیت و شفافیت تصویر را 
پایین تر بیاورید تا بتوانید از بازی لذت ببرید. گفتنی 
 Final Fantasy است که نقشه بازی متفاوت تر از
XV اســت و در اصل با هر Final Fantasy که تا 
الان دیده ایم هم تفاوت هایی دارد. اگر در نســخه 
پانزدهم یک نقشه عظیم داشــتیم که پر شده بود 
از فعالیت های جانبــی و ماموریت های فرعی، حال 
Final Fantasy XVI  تبدیل به بازی ای با چند 
نقشه تکه تکه شده که هرکدام رویکرد خطی خود را 
به شما ارائه می دهد. اگر از طرفداران نسخه پانزدهم 
باشید، احتمالا از این موضوع ناراحت خواهید شد؛ 
چرا که حال با یکی از خطی ترین بازی های مجموعه 
رو به رو هستیم که شــاید با کلی ارفاق بتواند اسم 
نقش آفرینی را به روی دوش یدک بکشــد، اما این 
 Final لزوما موضوع بدی نیســت و وقتی بــازی
Fantasy XVI را به عنوان یک تجربه مستقل از 
باقی نسخه های این فرنچایز نگاه می کنیم، بازی در 

ابعاد زیادی می درخشــد که درمورد یکی از آنها به 
تفصیل شرح دادیم. نکته دیگری که می تواند برای 
طرفداران قدیمی ســری ناراحت کننده باشد، این 
است که بازی به کل در حال دور شدن از فاز نقش 
آفرینی و مخصوصا نقش آفرینی شــرقی است. در 
Final Fantasy XIV مــا علامت های این تغییر 

را دیدیم و در Final Fantasy XVI آن علامت ها 
تبدیل به واقعیت هایی شده اند که خبر از تغییرات 
گسترده در مجموعه می دهند. شما دیگر در دل یک 
نقش آفرینی نیستید، بلکه تجربه اکشن و سینمایی  
خواهید داشت که بیش از پیش، از هم قطاران غربی 

خودش عاریه گرفته و رو به اکشن شدن، می برد.

ذرهبین
امیرحسینکریمنژاد

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهاراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
بپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

KillKnight
PlaySideStudios           سازنده

90          متوسط امتیاز
شروعپاییزباسورپرایزیقابلتوجه
همراهبودوبهیکبارهشاهدعرضه
بازیKillKnightبودیم.اثریدر

ژانراکشنکهاززاویهدیدایزومتریک
دنبالمیشودومیتواندباجریان
سریعونفسگیرخودعلاقهمندان
بهاینژانرراجذبکند.عنوانیکه
ازدیدطراحیهنرینیزوضعیت

جالبتوجهیداردوبااکثررقبایش
متفاوتاست.


ExpressOdyssey

YALPGAMES           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

ترکیبیازاستراتژی،پازلوالبته
مقدارزیادیصبر؛اینتمامچیزی

ExpressOdysseyاستکه
درقالبیکبازیموبایلیارائه

میکند.دراینبازیعملاکنترل
یکایستگاهقطاروتعدادزیادی

لوکوموتیودراختیارتانقرار
میگیردتابااستفادهازآنهابه

منابعمالیبیشتریدسترسیپیدا
کردهوکسبوکارخودراارتقا

دهید.

»آخرین فانتزی« در خانه ای تازه
  بررسی کوتاه

اندروید در تعقیب آیفون


ColorwoodBlocks

BurnyGames           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

بازاربازیهایپازلیبرایموبایلباانواعواقسامعناوینمختلف
Colorwoodاشباعشده.یکیازجدیدترینایننوعبازیها

Blocksاست.دراینبازیهرچندهمهچیزبهنظرآشنامیرسد
اماباترکیبیجالبازTetrisوسودوکوسروکارداریمکهمیتواند
بهخصوصدربازههایزمانیکوتاهمدت،لحظاتسرگرمکنندهای

رابرایشمارقمبزند.


UntilDawn

BallisticMoon           سازنده
71          متوسط امتیاز

Untilدرابتداینسلهشتمکنسولهایخانگیبودکه
Dawnبهشکلانحصاریبرایپلیاستیشنچهارعرضه
شد.اثریدرژانرماجراجوییکهباروایتیترسناکهمراه
بودوتمرکزاصلیخودرارویاثرپروانهایگذاشتهبود.

حالاامااستودیودیگریبهسراغاینبازیرفتهوآنرابرای
پلیاستیشن5وکامپیوترهایشخصیارتقادادهاست.

گوشی های پرچمدار اندرویدی معمولا در زمینه ارائه 
قابلیت های رنگارنگ و جــذاب چندین پله جلوتر از 
آیفون های اپل قرار دارند. با این وجود، زمانی که بحث 
از دوربین و قابلیت های عکس برداری و فیلمبرداری 
می شود، ورق برگشته و آیفون دست بالاتر را در اختیار 
می گیرد. کوپرتینویی ها تاکنــون بارها قابلیت های 
جذاب و بسیار کاربردی را برای نخستین بار در دوربین 
آیفون های خود به کار برده اند و استقبال گسترده از 
آن ها باعث شــده که پرچمداران اندرویدی نیز رو به 
اســتفاده از آن ها بیاورند. مهم تریــن قابلیت جدید 
دوربین آیفون های اپل احتمالا کلیــد کمرا کنترل 
در ســری آیفون 1۶ اســت که به عقیده بسیاری از 
افراد، قادر است تجربه عکس برداری و فیلمبرداری با 
گوشی های موبایل را دگرگون کند. در عین حال، ما در 
این بخش نامی از این کلید فیزیکی نبرده و در عوض 

قابلیت های خاص نرم افزاری و ســخت افزاری خود 
دوربین را بررسی خواهیم کرد.

همانند تمامی گوشی های پرچمدار دنیا، آیفون های 
اپل نیز در ماژول دوربین پشــت خود از حسگرهای 
عریض و فــوق عریض در کنــار یکدیگر اســتفاده 
می کنند. با این وجود، ترکیب تصاویر این دو دوربین 
در آیفــون باعث می شــود که پیش نمایش ســوژه 
مشاهده شــده در منظره یاب، بتواند خــارج از فریم 
ترسیم شــده را نیز پوشــش دهد. این قابلیت که در 
 View Outside بخش تنظیمات دوربین با نــام
the Frame مشــخص اســت، به طور پیش فرض 
فعال است. شــاید برخی از پرچمداران اندرویدی در 
بخش مشخصات ســخت افزاری دوربین قدرتمندتر 
از آیفون های اپل ظاهر شوند، اما آیفون از گذشته به 
عملکرد بهتر در ضبط ویدئو شناخته می شد. علاوه بر 

این که آیفون ها، ویدئوهای با کیفیت و جزئیات بالاتر 
و نویز کمتر ضبط می کردند. نســل های جدیدتر این 
گوشــی )آیفون 15 پرو به بعد( قادرنــد ویدیوهای 
 )ACES( را با سیستم کدگذاری رنگ آکادمی Log
که اســتاندارد کنونــی صنعت فیلم و ســینما برای 
فیلمبرداری فیلم های سینمایی و سریال ها به شمار 
می رود، ضبــط کنند. البتــه برخــی از پرچمداران 
اندرویدی قادرنــد ویدئوهای HDR با رزولوشــن 
8k بگیرند و حتی در مد Log نیــز به ضبط ویدئو، 
بپردازند؛ اما هیچ یک از آن ها توانایی ضبط ویدئوهای 
RAW در رنگ بندی ACES را نــدارد. این قابلیت 
البته بیشتر برای فیلمبرداران حرفه ای حائز اهمیت 
اســت؛ اما خبر از پیشــرفت فوق العاده اپــل در این 
حوزه می دهد. آیفون های اپل از سال 2015 قابلیت 
عکسبرداری با رزولوشن پیش فرض 24مگاپیکسل را 
در اختیار کاربرانشــان قرار دادند. این رزولوشن یک 
حد وسط عالی بین رزولوشــن 12مگاپیکسلی اکثر 
دوربین های کنونی اندرویدی و حداکثر رزولوشــن 

48مگاپیکسلی آیفون به شمار رفته و با حداقل افت 
کیفیت تصاویر خروجی واضح و شفافی ارائه می دهد. 
البته نمی توان از توانمندی سیستم دوربین برخی از 
پرچمداران اندرویدی نیز غافل شــد. بسیاری از این 
پرچمداران مدرن قادر به ثبت تصاویری با رزولوشن 
50مگاپیکسل یا حتی 200مگاپیکسل هستند و در 
کنار پردازشگر قدرتمند سیگنال های تصویری خود 
عملکردی عالی در عکس برداری دارند. در عین حال، 
هیچ یک از این پرچمــداران نمی تواند همانند آیفون 
تصاویر 24مگاپیکســلی ثبت کند؛ زیــرا به کمک 
فناوری ادغام پیکسل ها، رزولوشــن آن ها عموما به 
12مگاپیکسل می رســد که هرچند همچنان عالی 
ارزیابی می شــود، اما در برابر تصاویر بسیار باکیفیت 
آیفون حرفی برای گفتن ندارد. با وجود این که ممکن 
اســت کیفیت عکس برخی از پرچمداران اندرویدی 
در شــرایط معمولی بالاتر از آیفون های اپل باشد، اما 
کیفیت عکس های ثبت شــده از طریق شــبکه های 
اجتماعی مثل اینستاگرام یا اسنپ چت در گوشی های 

اندرویدی به طور قابل توجهی پایین تر از آیفون است. 
دلیل این مسئله استفاده از API های جدیدتر توسط 
اپل است که به اپلیکیشن های شــخص ثالث اجازه 
می دهد تصاویری باکیفیــت هم تراز کیفیت دوربین 
اصلی را ثبت کنند. مشابه این قضیه برای فیلمبرداری 
نیز برقرار اســت و کیفیت ویدئوهایی که گوشی های 
اندرویدی توسط اپلیکیشن های شخص ثالث ضبط 
می کنند، پایین تر و نویز آن ها بیشــتر است. گوگل 
البته در ســال های اخیر تا حد زیادی دنبال حل این 

مشکل بوده؛ اما تاکنون نتوانسته در این بخش با آیفون 
رقابت کند. روی آیفون ها و تقریبا تمامی گوشی های 
اندرویدی می توان با فشردن و پایین نگه داشتن کلید 
شاتر در اپلیکیشــن Camera حین عکسبرداری 
ویدئوهایی کوتاه ضبط کرد. این ترفند برای زمانی که 
سوژه ای ناگهانی در کادر ظاهر شده و فرصت برای باز 
کردن مجدد اپلیکیشن Camera و تغییر وضعیت از 
»عکس برداری« به »فیلمبرداری« وجود ندارد، بسیار 

مفید و کاربردی است.


Starfield:ShatteredSpace

Bethesda           سازنده
62          متوسط امتیاز

بعدازعرضهپرحاشیهاستارفیلد،حالانوبتبه
اولینبستهقابلدانلودداستانیآنرسیدهتابخش
جدیدیرابهبازیاضافهکند.بستهقابلدانلودیکه
نتوانستهانتظاراتموجودرابرآوردهکندوازدید
کیفیدرسطحقابلتوجهیقرارنمیگیرد.باتمام
اینتفاسیر،تجربهآنازدیدخطداستانیخالیاز

لطفنیست.

  بی سیم

اولین اطلاعات از پرچمدار آینده شیائومی
سری ردمی K80 شیائومی به احتمال زیاد با پردازنده اسنپدراگون 8 الیت و 

مشخصاتی در حد یک پرچم دار قدرتمند به بازار می آید.
شرکت ردمی قرار است سری ردمی K80 شیائومی را تا اواخر امسال معرفی 
کند. یعنی پس از عرضه گوشی های سری شیائومی 15. وانگ تنگ، مدیر کل 
ردمی، اعلام کرده که این سری جدید از مشخصات بسیار قدرتمندی برخوردار 
خواهد بــود. با این حال، گزارش های جدید نشــان می دهنــد که قیمت این 
گوشی ها نسبت به نسل قبلی افزایش خواهد یافت. به گفته یکی از افشاگران 
معروف به نام Digital Chat Station، مدل پرو از این ســری بیشــترین 
افزایش قیمت را در مقایسه با نسخه های پیشین تجربه خواهد کرد. این موضوع 
به دلیل ارتقا قابل توجه در مشخصات این گوشــی است که شامل استفاده از 
تراشه پرچمدار اسنپدراگون 8 نسل 4 می شــود. پیش از این، شیائومی برای 
مدل K70 پرو از تراشه اسنپدراگون 8 نسل 3 اســتفاده کرده بود. اما اکنون 
انتظار می رود که مدل پرو از این ســری به تراشه جدیدتر و قدرتمندتر مجهز 
شود که به طور طبیعی هزینه تولید بیشتری دارد. بر اساس گزارش ها، سری 
جدید از پرچم داران ردمی بهبودهای بزرگی را در زمینه عملکرد و سایر بخش ها 
خواهد داشت. وانگ تنگ در پستی در شبکه اجتماعی ویبو تأیید کرده که این 
گوشی ها در مقایسه با رقبا، جایگاه بهتری خواهند داشت و مشخصات آن ها به 
طور چشمگیری ارتقا پیدا خواهد کرد. او همچنین اشاره کرده که یک بهبود 
بزرگ دیگر در این سری وجود خواهد داشت. اما متأسفانه به طور واضح به آن 
اشاره نکرد. علاوه بر ارتقا تراشه، مدل ردمی K80 پرو احتمالا به باتری شش 
هزار میلی آمپر ساعتی و پشتیبانی از شــارژ سریع 100 واتی مجهز باشد. این 
مشخصات، به همراه یک سیســتم دوربین قوی، می تواند افزایش قیمت این 
گوشی را توجیه کند و آن را به یک پرچمدار ارزشــمند تبدیل کند. در مورد 
مدل های دیگر، گفته می شود که مدل اســتاندارد این سری احتمالًا از تراشه 
اسنپدراگون 8 نسل سه استفاده خواهد کرد، در حالی که مدل الترا می تواند به 

تراشه Dimensity 9400 پلاس مجهز شود. 

تصویری از آینده
بررسی بهترین هوش مصنوعی های تولیدکننده تصاویر گرافیکی

تاییدعرضه»ردددردمشن«
برایکامپیوتر

شرکتراکستارنسخهکامپیوتر
RedDeadموردانتظاربازی

Redemptionرامعرفیکرد.بازی
وسترنجهانبازومحتوایمستقل

Undead،آنبامضمونزامبی
Nightmare،درتاریخ29اکتبر

2024برایرایانههایشخصی
عرضهمیشود.اینعناوینازطریق
EpicوRockstarStore،Steam
GamesStoreدردسترسخواهند

بود.باهمکاریDoubleEleven،این
نسخهجدیدپیشرفتهایویژهای

رابرایرایانهشخصیاضافهمیکند،
رزولوشناصلیالترااچدیتا144
هرتزبررویسختافزارسازگار،

پشتیبانیازمانیتوربرایهردوحالت
،SuperUltrawideوUltrawide
پشتیبانیازHDR10وپشتیبانی

ازصفحهکلیدوماوسازجمله
ویژگیهاییهستندکهبرایکاربران
پلتفرمرایانههایشخصیدردسترس
RedDeadقرارخواهندگرفت.بازی

Redemptionبرایاولینباردر
Xbox360وPS318می2010برای

منتشرشد،همچنیندرآگوست2023
برایPS4وNintendoSwitchنیز

عرضهشد.
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آن

رضانوبخت|دردنیایبازیهایویدئویی،فوتبالهمیشهجایگاهيخاصداشتهو
سریEAFCبااینسنتپیوندیعمیقدارد.بازیایکههرسالمیلیونهانفرراگِرد
هممیآوردتانهتنهاورزشمحبوبخودراتجربهکنند،بلکهلحظاتیفراموشنشدنی
خلقکند.امااینلحظاتفراموشنشدنی،درسالهایاخیربرایطرفدارانبازیهای
فوتبالی،بیشتربهیکتجربهتلخوآزاردهندهتبدیلشدهاست.بازیFC25مانند
نسیمیازخاطراتگذشتهبهنظرمیرسد؛جاییکهزمانیسریFIFAبهخصوصدر
نسلهفتمصنعتبازیهایویدیویی،بهاوجخودرسیدهبود.دورانیکهباهرنسخه
جدیدازسریFIFA،گیمرهادرانتظارتجربهایمتفاوتونفسگیربودندوباانتشارهر
نسخهجدید،حسهیجانوشوررابهجامعهگیمرهاهدیهمیداد.اماسالهایاخیر
برایاینسری،پرازافتوخیزبودهومتاسفانه،اینسرینتوانستآنجادویاولیه

رابهمخاطبانشبازگرداند.

امیرپایدار|تصاویرتولیدشدهتوسطهوشمصنوعیروزبهروزپیشرفتهترمیشوند.حتیتوانستهاند
جوایزعکاسیراکسبکنندوکارشناسانرافریبدهند.امااینفناوریهمیشهکاملنیست.بعضیاز
ابزارهادرایجادجزئیاتواقعگرایانهبهترعملمیکنند،درحالیکهبرخیدیگربااشتباهاتآشکارهمراه
هستند.درادامهقصدداریمبابررسیپنجموردازبهترینابزارهایهوشمصنوعیجذاببرایساخت
عکس،بهایننتیجهبرسیمکهکدامابزاربهبهترینشکلممکنمیتواندنیازشمارابرطرفکند.هوش
مصنوعیهاییکههرچندبرخیازآنهاازلحاظعملکردشباهتهایبسیاریبهیکدیگردارندامابهاحتمال
فراواننتایجیکاملامتفاوتراازیکدیگربهعنوانخروجیآمادهمیکنند.نتایجیکهمیتوانحتیآنها
راباهوشمصنوعیبهبوددادهیابستهبهنیازهایموجودتغییرداد.شایدهمینموضوعباشدکهتبدیلبه
یکیازنگرانیهایاصلیطراحانگرافیکیشده.جاییکههمهچیزتوسطهوشمصنوعیتولیدوبهبود

پیدامیکندودیگرنیازیبهنیرویانسانینیست.

در زمینــه لایســنس ها، FC 25 همچنــان یک 
پکیج غنــی از تیم ها و بازیکنــان را ارائه می دهد. 
با بیــش از 1۹هزار بازیکــن از 700تیم مختلف و 
حضور در بیش از 120استادیوم معتبر در سراسر 
جهان، تجربه ای فراگیر از فوتبال حرفه ای خواهید 
داشت. بازی شــامل بیش از 30لیگ برتر جهانی 
است و به شــما امکان می دهد با تیم ها و بازیکنان 
محبوب خود وارد میدان شــوید. از نکات برجسته 
این نســخه می توان به بازگشت مجوزهای رسمی 
باشگاه های ناپولی و رم اشــاره کرد، اما متاسفانه 
مجوزهای باشگاه های میلان و اینتر از دست رفته 
اســت. درمورد تیم های ملــی، وضعیت همچنان 
ناامیدکننده است؛ مانند سال گذشته، عدم حضور 
رسمی تیم ملی برزیل و بســیاری از تیم های ملی 
دیگر از قاره های مختلف، تجربــه ی کامل تری را 
در این بخش از بازی ارائــه نمی دهد. به طور کلی، 
 FC در حالی که مجوزهای تیم های باشــگاهی در
25 بسیار غنی هستند، مجوزهای تیم های ملی به 

همان اندازه متنوع و کامل به نظر نمی رسند.

تیم توســعه دهنده، سیســتم تاکتیکی جدیدی 
به نــام FC IQ را در FC 25 معرفــی کرده که به 
عنوان یکــی از نوآوری های کلیدی این نســخه، 
نشــان دهنده تلاش آن ها برای ارائــه یک تجربه 
فوتبال هوشمندانه تر و واقع گرایانه تر است. پیش 
از تجربه بــازی، تردیدهای زیادی نســبت به این 
سیستم تاکتیکی داشــتم؛ اما پس از بازی کردن، 
می توانم با اطمینان بگویم که این ویژگی پیشرفته 
تاکتیکی توانسته پس از ســال ها، بخش تاکتیکی 
ســری EA FC را به طور اساسی بازســازی کند. 
این ویژگی، بــا تمرکز بر بهبــود هوش مصنوعی 
بازیکنــان و تصمیم گیری های آن هــا در لحظات 
حساس، توانســته چند پله رو به جلو سوق دهد. 
بازیکنان، چه در حمله و چه در دفاع، با اســتفاده 
از این سیســتم تاکتیکی جدید قادرند به شکلی 
طبیعی تر و هوشمندتر به بازی واکنش نشان دهند. 
از جمله عملکردهای برجسته این ویژگی، توانایی 
پیش بینی حرکات حریف، استفاده بهینه از فضاها و 
تصمیم گیری سریع در موقعیت های بحرانی است. 

تیم توسعه دهنده با شــعار »فوتبال را بهتر درک 
کنید، بهتر بازی کنیــد«،FC IQ  را معرفی کرده 
و این ویژگی واقعا توانســته در عمل کارایی خود 
را نشان دهد. با این سیستم تاکتیکی جدید، شما 
بیشــتر در دنیای عمیق تاکتیکی فوتبال غوطه ور 
می شوید و در نتیجه تجربه ای نزدیک تر به واقعیت 
 ،FC IQ برای شــما به ارمغان مــی آورد. از طریق
علاوه بر تاکتیک های کلــی تیم، می توانیم بیش از 
50نقش جدید را به بازیکنان اختصاص دهیم که 
نحوه رفتارشان را، چه در زمان تصاحب توپ و چه 
در زمان دفاع تعیین می کنید. این ویژگی یک لایه 
اضافی به سیســتم تاکتیکــی EA اضافه می کند؛ 
چیزی که پیش از این نقطه قوت این سری نبود. در 
 PES الهاماتی از بخش تاکتیکی  FC IQ ،حقیقت
 Football نسل هشتم و به شکلی کامل تر از بازی
Manager گرفته و این الگوگیری به بهبود عمق 
تاکتیکی بازی، کمک شایانی کرده است. این ویژگی 
در نگاه اول، نویدبخش بازگشــت جادوی از دست 
رفته این سری اســت. اما آیا FC IQ می تواند به 

تنهایی سری EA FC را به روزهای اوج برگرداند؟ 
این همان سوالی اســت که پس از ساعت ها بازی، 

همچنان در ذهن شما باقی می ماند.
در FC 25، گیم پلــی پیش فــرض همچنــان 
روی مســیر یک بازی رقابتی تمرکــز دارد، اما با 
اضافه شــدن FC IQ، عمق تاکتیکــی این بخش 
نسبت به نسخه های پیشین به شکل قابل توجهی 
افزایش یافته اســت. با این حال، به دلیل ساده تر 
بــودن مکانیک ها در حالت پیش فــرض، تاثیرات 
این ویژگی تا حدودی کم رنگ تــر جلوه می کند. 
در این نسخه، سیستم دقت )Accuracy( برای 
پاس های زمینی، عمقی و هوایی بازطراحی شده؛ 
به ویژه زمانی که بازیکنان تحت فشار قرار دارند یا 
از زوایای سخت اقدام به پاس می کنند، این سیستم 
جدید به وضوح نشان می دهد که کیفیت پاس ها به 
مهارت ها و ویژگی های بازیکن کنترل شده بستگی 
دارد. تنوع و آزادی شوت ها به سمت دروازه نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته و بازیکنان حالا حس 
کنترل بیشتری بر شوت های خود دارند. همچنین، 

سیستم جدید پلی استایل برای دروازه بان ها معرفی 
شده که به بازی آنها شخصیت بیشتری می بخشد و 
تفاوت مهارت های هر دروازه بان را بیشتر برجسته 
می کند. این ویژگی جدید باعث شــده که سبک 
بازی دروازه بان ها نسبت به یکدیگر قابل تشخیص تر 
شود، اما همچنان مشــکل آزاردهنده عدم خروج 
ســریع دروازه بان ها در مصاف هــای تک به تک به 
قوت خود باقی است. از ســوی دیگر، برخوردهای 
فیزیکی نیز بهبودهایی داشــته امــا این تغییرات 
به اندازه ای که باید و شاید، بنیادی نیستند. بازی 
FC25   با تمام تلاش های نوآورانه اش، همچنان 
زیر سایه گذشته سری FIFA قرار دارد. اضافه شدن 
ویژگی های ارتقای سیســتم های تاکتیکی، نظیر 
FC IQ و حالت شبیه ساز، همراه با هوش مصنوعی 
پویایی به نام AI Behavior، گامی درســت به 
سمت واقع گرایی بیشتر اســت. اما مشکلات فنی 
پایدار در انیمیشن ها و مشکلات بنیادین در موتور 
فیزیک بازی، همچنان مانع بازگشت این سری به 

اوج می شود.

همان همیشگی بدون هیچ پیشرفتی
نقد و بررسی بازی FC 25 )فیفا 25 سابق(
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   گزارش

سال 2023 بود که فوتبال انگلیس یک شوک بزرگ 
دریافت کرد. تصمیم بلینگام برای پیوســتن به رئال 
مادرید توســط برخی زیر ســوال رفته بود. آیا یک 
بازیکن 20 ســاله آماده چنین انتقالــی بود؟ آیا این 
پسربچه برای بزرگ ترین باشــگاه و بزرگ ترین برند 
ورزشــی جهان بازی کند؟ اصلا توانایی رســیدن به 
ترکیب اصلی از میان این همــه هافبک فوق العاده را 
دارد؟ بلینگام خیلی زود به مهــره مهم رئال مادرید 
تبدیل شد، آن هم به روشــی که کمتر کسی تصور 
می کرد. او به بهترین گلزن رئال مادرید تبدیل شــد 
و رکوردهای بنزمــا و رونالدو را شکســت، با دو گل 
سرنوشت ال کلاســیکو را تغییر داد و در یک مقطع، 

بعید نبود به رکورد 40 گل در فصل برسد. 
البته که روند او متوقف شــد، چیزی که همه انتظار 
آن را داشــتند. در نیمــه دوم فصل و پــس از اینکه 
روند گلزنی او شــکل نامنظمی به خــودش گرفت، 
نگرانی هایی به وجود آمدند که البته بی دلیل بودند. 
اول از همه مشخص بود که او به میانگین گل خودش 
برمی گردد. عنصر شــانس که در برخی از گل های او 
نقش مهمی ایفا کرده بود از دست رفت و شوت هایش 

هم دقت کمتری داشتند. 
همچنین تفاوت های ظریف تری نیز وجود داشت. در 
ادامه فصل، نقش بلینگام کمی تغییر کرد و بیشتر از 

قبل در پست هافبک به میدان رفت. در پایان فصل، 
سیستم مادرید نوعی 2-2-2-4 بود، نه 2-4-4 لوزی 
که به بلینگام کمک کرده بود آمار گلزنی خودش را بالا 
ببرد. این بدان معنا بود که بلینگام کمتر در موقعیت 
شــوتزنی قرار می گیرد و مجبور اســت در شــرایط 

سخت تری اقدام به گلزنی کند. 
مهم تر از همه، گل های رئال مادریــد بین بازیکنان 
پخش شــد. وینیســیوس پس از کریســمس فرم 
فوق العاده ای پیدا کرد و نقش رودریگو هم بیشــتر 
شد. بلینگام دیگر مجبور نبود که به تنهایی بار گلزنی 
رئال مادرید را به دوش بکشد. وینیسیوس سال قبل 
یکی از بهترین  گلزنان جهان بــود و رئال مادرید در 
تابستان گذشــته، یکی از بهترین گلزنان این نسل از 
فوتبالیست ها یعنی کیلیان امباپه را به خدمت گرفت. 
با این حال، کیلیان امباپه هنوز نتوانســته خودش را 
به شــکل کامل با تیم جدیدش تطابق دهد. حرکات 
او روان نیســتند و زمان بندی دویدن او هم درست 
نیســت. اما آمار او باعث می شــود که هواداران زیاد 

نگران شرایطش نباشند. 
امباپه در لالیگا پنج گل و در لیگ قهرمانان یک گل 
دیگر زده است. وینیسیوس در همه مسابقات سه گل 
زده و چهار پاس گل داده اســت. رودریگو که به هیچ 
وجه نباید به سادگی از او عبور کرد، سه گل زده و دو 

پاس گل داده است. در لالیگا، تنها بارسلونا بیشتر از 
تیم آنچلوتی گل زده و وضعیت خط دفاع رئال مادرید 
بهتر اســت. هیچ نکته منفی خاصی پیدا نمی کنید 
که بتوانید آن را به گل نــزدن بلینگام مرتبط کنید. 
شــاید جود بلینگام در انتظار از راه رســیدن لحظه 

درست است.
بلینگام اکنون یک هافبک اســت. او همچنان تاثیر 
زیادی در بازی رئال مادریــد دارد و خطوط این تیم 
را به بهترین شــکل به هم وصل می کند. او در ارسال 
پاس های کلیدی، دریبل، رتبه چهارم تیم اســت و 
تعداد توپ لو دادن هایش هــم از همه بازیکنان خط 
حمله کمتر است. در زمینه پاس صحیح هم تنها لوکا 
مودریچ بهتر از او کار می کند. وضعیت او در خط دفاع 
هم خوب به نظر می رســد. بلینگام سومین بازیکن 
تیم در زمینه توپ گیــری و بهترین بازیکن در تعداد 
تکل در هر 90 دقیقه است. آیا به دنبال یک بازیکن 
همه کاره هســتید؟ جود بلینگام را به شما پیشنهاد 

می کنیم.
پس نه، بلینگام دیگر مهاجم نیست. اما از این دید به 
قضیه نگاه کنید که شاید هرگز یک مهاجم نبود. شما 
در حال تماشای نسخه »هافبک« جود بلینگام هستید 
و همان طور که خواندید، همچنان یک مهره بســیار 
ارزشمند را با شماره 5 رئال مادرید به میدان می رود.

ملی پوشــان فوتبال ایران که بــا تیم های ملی 
ازبکستان، امارات، قطر، کره شمالی و قرقیزستان 
همگروه شــده اند  تا   شنبه، 3 مســابقه خود در 
دور ســوم از انتخابی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا را برگزار کرده اند. ماحصل این 3 مسابقه، 
2 برد اقتصــادی و یک گله برابــر تیم های ملی 
قرقیزستان و امارات و تساوی بدون گل در جدال 
با ازبکستان بوده است تا شاگردان امیر قلعه نویی 
با کسب 7 امتیاز از 9 امتیاز ممکن، تیم دوم گروه 
باشــند و از امیدهای اصلی صعود مستقیم به 

جام جهانی 2026 برشمرده شوند.

   تجمــع ســتاره ها و ثبــت کارنامه ای 
ناامیدکننده!

امیر قلعه نویی در فهرست خود تصمیم گرفته تا 
از بازیکنانی نظیر مهدی طارمی، سردار آزمون، 
شهریار مغانلو و امیرحسین حسین زاده در فاز 
تهاجمی استفاده کند که طارمی روزهای خوبی 
را در پورتو گذرانده و در ترکیب اینتر هم خوش 

درخشیده است. آزمون در حال حاضر، آقای گل 
لیگ امارات است، مغانلو در 2 فصل اخیر برترین 
گلزن فوتبال باشگاهی ایران بوده و حسین زاده 
هم تا پایان هفته هفتم لیگ برتــر، موثرترین 
بازیکن لیگ بیست وچهارم بوده است. در اردوی 
قبلی البته جواد آقایی پور به جای امیرحســین 

حسین زاده در تیم ملی حضور داشت.
تیم ملی ایران با وجود بهره وری از ســتاره های 
خوشــنام فوتبال آســیا در خــط حمله خود، 
نتوانســته آمار قابل قبولی را از خــود به جای 
بگذارد و در طول 3 بازی اخیر، شــاگردان امیر 
قلعه نویی فقط 2 گل زده اند و گل زده کم باعث 
شده تا آنها با وجود هم امتیازی و برابری تفاضل 
گل شان با ازبکستان، صدرنشین گروه نباشند. 
جالب آنکــه از 2 گل به ثبت رســیده هم فقط 
یک گل را مهدی طارمــی زده و دیگر گل تیم 
ملی توســط مهدی قایدی به ثبت رســیده تا 
خاموشی دیگر ستاره های خط حمله تیم ملی 

نمایان باشد.

   گل هایی که زیبا هم نیستند
علاوه بر تعداد کــم گل های تیم ملــی در این 
مرحله از مســابقات انتخابــی جام جهانی، نوع 
به ثمر رســیدن گل ها هم خیلی چنگی به دل 
نمی زند. گل تیم ملی به قرقیزستان روی ریباند 
مهدی طارمی بعد از شــوت امیــد نورافکن در 
زمین ناهموار فولادشهر و دفع ضعیف و اشتباه 
دروازه بان این تیم به ثمر رســید. گل به امارات 
هم حاصل پرس قایدی و توپ گیری او از مدافع 
حریف در محوطه جریمه بود. در واقع هیچ کدام 
از گل ها روی پاس هم تیمی ها به ثمر نرسیده اند!

   وضع متفاوت در باشگاه ها
هر چه نمایش بازیکنان هجومــی تیم ملی در 
بازی های مقدماتی جام جهانــی نگران کننده 
اســت، اوضاع آنها در تیم های باشگاهی شــان 
متفاوت و خوب به نظر می رســد. سردار آزمون 
برای شباب الاهلی امارات در 9 بازی 9 گل زده 
است. مهدی قایدی روی بیشتر گل های الاتحاد 

کلبا تاثیرگذار اســت، مهدی طارمی در اینتر 
خوب کار کرده و فقط در بازی مقابل ستاره سرخ 
بلگراد در لیگ قهرمانان، یک گل زد و دو پاس 
گل داد. جواد آقایی پور در بازی آخر سپاهان در 
لیگ نخبگان دو گل به استقلال تاجیکستان زد 
و امیرحسین حســین زاده هم با 4 گل بهترین 
گلزن تراکتور و لیگ برتر اســت! شهریار مغانلو 
هم یک گل برای الاتحاد کلبا زده است. اما همه 
این بازیکنان، روی هم در تیم ملی دو گل زده اند 

و پاس گلی هم در کار نبوده است.

   ضعیف ترین تیمِ گروه، سومین
تیمِ ضعیف قاره!

ملی پوشــان فوتبال ایران در حالی نتوانسته اند 
در 3 بازی اخیر در فاز تهاجمی موفق عمل کنند 
که بررسی کارنامه سایر تیم های گروه نخست 
دور سوم انتخابی جام جهانی نشان می دهد که 
ضعیف ترین خط حمله در اختیار تیم ایران است؛ 
چرا که تیم های ملی کره شــمالی و قرقیزستان 

هم که هیچ بردی هنوز در این رقابت ها به دست 
نیاورده انــد، 3 گل به ثمر رســانده اند و در این 
گروه، تیم ملی قطر که حریف بعدی ملی پوشان 
است، با ثبت 6 گل زده برترین خط حمله را در 

اختیار دارد.
شــاگردان امیر قلعه نویــی در بیــن 18 تیم 
شرکت کننده در دور سوم انتخابی جام جهانی 
2026 عملکردشان در گلزنی ناامیدکننده بوده 
است؛ به طوری که بعد از تیم های ملی کویت و 
فلسطین که یک گل به ثمر رسانده اند، نام تیم 
ملی ایران در کنار تیم های ملی چین و عراق با 
2 گل زده به چشم می خورد تا وضعیت بحرانی 
خط حمله تیم ملی بیش از پیش نمایان شــود! 
باید دید بعد از ایجاد ساختار دفاعی مطمئن و 
عدم دریافت گل در 3 بازی اخیر تیم ملی، برنامه 
کادرفنی این تیم برای رفع مشکلات خط حمله 
چیست و آیا ایران می تواند در بازی های آینده 
از پذیرش عنوان هایی چون »ضعیف ترین خط 

حمله گروه« بگریزد یا خیر.

معادلات نیمکت استقلال، 
پیچیده تر از همیشه

مدیران باشگاه استقلال بعد از پایان همکاری با نکونام وعده انتخاب یک 
سرمربی اسم ورسم دار خارجی را دادند؛ آن هم در حالی که در تقابل با 

هوادار، سهراب بختیاری زاده در نقش سرمربی موقت روی نیمکت آبی ها 
حضور یافت. در روزهای گذشته نام گزینه های مختلفی از جمله آندره آ 
استراماچونی، ریکاردو سا پینتو، خولیو ولاسکوئز و فیلیپ مونتانیه در 

حوالی نیمکت استقلال مطرح شد اما با هیچ کدام از این گزینه ها، مذاکرات 
به مرحله نهایی نرسید و با وجود گذشت بیش از 10 روز از پذیرش 

استعفای جواد نکونام، همچنان خبری از انتخاب جانشین رسمی نیست و 
گمانه زنی ها ادامه دارند!

   لوگوئن، جدی ترین گزینه ای که منتفی شد!
استقلالی ها البته در روزهای گذشته جدی ترین مذاکرات را با پل لوگوئن 
داشتند؛ سرمربی سابق لیون و پاری سن ژرمن فرانسه که سابقه هت تریک 

قهرمانی در لیگ یک فرانسه را همراه با تیم لیون در کارنامه اش دارد. در 
حالی که به نظر می رسید به زودی مراسم معارفه لوگوئن انجام می شود 

اما روز گذشته، مدیرعامل استقلال در تازه ترین مصاحبه خود اعلام کرد 
 علی رغم توافقات انجام شده، در آستانه نهایی شدن سفر پل لوگوئن به تهران، 

این سرمربی باتجربه به دلیل تحولات منطقه به درخواست آبی پوشان 
پایتخت پاسخ منفی داده و از سفر به تهران منصرف شده است تا همچنان 

دوران بلاتکلیفی نیمکت آبی ها ادامه دار باشد.
  توافق با خمس؟ دور از ذهن و بعید!

مدیران باشگاه استقلال بعد از منتفی  شدن همکاری با پل لوگوئن حالا 
مشغول بررسی شرایط دیگر سرمربیان آزاد و بدون تیم هستند. در این 
میان، نام پاکو خمس، سرمربی سابق تراکتور در کنار لارنسیو رگکامف 

سکان دار پیشین الهلال به میان آمده است. خمس بعد از روزهای 
پرفرازونشیبی که در تراکتور داشت، به دلیل تحولات منطقه از تراکتور جدا 
شد و همین مسئله باعث شده پروژه بازگشت او به فوتبال ایران و  حضورش 

در تیم استقلال در هاله ای از ابهام باشد. البته شرایط رگکامف متفاوت است 
و او در حالی که به ادعای خبرنگاران نزدیک به باشگاه کاردیف، پیشنهاد 
هدایت این تیم انگلیسی را هم روی میز خود می بیند، چراغ سبز اولیه را 

برای حضور در استقلال داده است.
  رگکامف و ماجراجویی جدید در آسیا؟

لارنسیو رگکامفِ رومانیایی و 49 ساله تجربه سرمربیگری در تیم های 
مختلفی چون استوا بخارست رومانی، الهلال و الاهلی عربستان، الوحده 
و الوصل امارات و البته نفتچی باکو را در کارنامه اش دارد و فصل گذشته 

سکان دار تیم الطائی عربستان بود که روزهای خوبی را در این تیم نگذراند. 
گفته می شود که رگکامف از سوی مدیربرنامه مورد اعتماد مدیران باشگاه 

استقلال معرفی شده و توافق با این سرمربی رومانیایی که با جوِ فوتبال آسیا 
هم آشناست، دور از ذهن نیست و باید دید طی 48 ساعت آتی، آیا مذاکرات 

با رگکامف نهایی می شود یا همچنان وضعیت نیمکت آبی ها نابسامان 
می ماند و آنها به سراغ   بررسی سایر گزینه ها خواهند رفت.

منبع: فوتبال 360
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یعنی از صدرنشین شدن تراکتور غافلگیر شدند؟
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور مصاحبه ای طولانی با رسانه رسمی این باشگاه انجام داده است. بهانه این 
مصاحبه رای کمیته انضباطی علیه علیرضا بیرانوند بوده و استاد بیش از نیم ساعت، همه چیز گفته تا ثابت کند که 
رای کمیته انضباطی ناعادلانه بوده و به آن اعتراض دارد. او در ابتدای مصاحبه گفته: »در دیدار با فولاد خوزستان 
سَر تیم را بُریدند و دلیل آن هم مشخص اســت؛ چون که تراکتور با شکست سپاهان در اصفهان، به صدر جدول 
دست یافته بود و باید به هر نحوی که شده، جلوی این اتفاق را می گرفتند. داوری را برای بازی حساس تراکتور – 
فولاد انتخاب کردند که فامیل یکی از داورانی است که قبلًا تراکتور را در جمعه سیاه به خاک سیاه نشانده بود.« 
یعنی از نظر آقای زنوزی، چون تراکتور با شکست سپاهان به صدر جدول رســیده بود، سر این تیم را بریدند تا 
مانع ادامه صدرنشینی اش شوند! خبرنگار محترم هم آنقدر این جملات را دوست داشته که به ذهنش نرسیده از 
زنوزی بپرسد چرا در همان بازی با سپاهان کاری نکردند که تراکتور برنده نشود و به صدر نرسد؟ یعنی مسئولان 
فدراسیون که نمی خواهند تراکتور صدرنشین باشد، قبل از بازی این تیم با سپاهان نمی دانستند از نظر ریاضی 
ممکن است تراکتور با برنده شدن در این بازی صدرنشــین شود؟ یعنی ناگهان چشم شان را باز کردند و غافلگیر 
شدند و دیدند که ای دل غافل! تراکتور صدرنشین شد؟ آقای زنوزی! نه حرف های شما کمکی به تیم تان می کند، نه 
حرف های سیدجلال حسینی و رضا درویش و فرهاد مجیدی و جواد نکونام و ژوزه مورایس و امید نورافکن! ضعف 

تیم تان را بپذیرید و کار کنید. تیم تان امسال پتانسیل قهرمانی دارد. با دست خودتان خرابش نکنید.

قبل از مصاحبه، کمی فکر کنید 
فقط به حرف های مدیران عامل این 4 باشــگاه بزرگ ایران در روزهای اخیر دقت کنید. ببینید برای اینکه از باشگاه 
متبوع شان حمایت کنند، چه حرف هایی می زنند. فقط می خواهند با بی منطق ترین حرف ها، حق را به خودشان بدهند. 
رضا درویش مدیرعامل پرســپولیس درباره پرونده شــکایت از علیرضا بیرانوند می گوید: »وظیفه خود  می دانیم که 
حقوق مردم را به آنها بدهیم. ما می خواهیم روح جوانی که در 23 سالگی فوت شد، شاد شود.« اصلا هم به روی مبارک 
نمی آورد که   هنگام فوت آن هوادار عزیز، بیرانوند بازیکن پرسپولیس بود و کسی هم نمی پرسد چرا یک سال بعد به فکر 
افتاده اید که حق مردم را به آنها بدهید؟ فرشید سمیعی مدیرعامل استقلال درباره دلیل منتفی شدن حضور لوگوئن 
در این تیم می گوید: »متاسفانه به گزینه های خارجی اســتقلال ایمیل می زنند که ایران نیایید، امن نیست! نمی دانم 
چگونه ایمیل همسر لوگوئن را پیدا کرده اند اما به وی گفته اند به ایران نیایید.« استاد اصلا هم به این فکر نمی کند که 
پیدا کردن اینستاگرام خود لوگوئن و همسرش خیلی راحت تر است و چرا برای چنین کاری، به سراغ پیدا کردن ایمیل 
همسر لوگوئن بروند! مدیرعامل تراکتور هم بعد از حکم کمیته انضباطی درباره پرونده بیرانوند می گوید: »دامن زدن به 
این پرونده، برخلاف مصالح و منافع ملی است.« و کسی به او یادآوری نمی کند که درست در روز بازی نیمه نهایی جام 
جهانی 2006 مقابل آلمان بود که فدراسیون فوتبال ایتالیا یوونتوس را با آن همه ملی پوش به سری B فرستاد. جناب 
آذربایجانی مدیرعامل برکنار شده سپاهان هم مدعی شــده که برکناری اش سیاسی بوده اما اگر از او بپرسند، مدعی 

خواهد شد که حضورش در این تیم کاملا فوتبالی بوده! واقعا موقع حرف زدن، فکر هم می کنید دوستان؟

 بازگشت
به اصل

جود بلینگام آنقدر 
مهاجم خوبی بود که 
یادمان رفت او یک 

هافبک تمام عیار 
است

یوزهایبیآزار
با این همه مهاجم بزرگ و گلزن، تیم ملی 
ضعیف ترین خط حمله را در گروهش دارد

مسابقات دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 در شرایطی در حال برگزاری 
اســت که 18 تیم برتر قاره کهن در قالب 3 گروه 6 تیمی در حال پیگیری 
فعالیت خود هستند و طبق برنامه ریزی انجام شــده از سوی فیفا، در این 
مرحله 2 تیم برتر هر گروه مســتقیماً راهی جام جهانی 2026 می شوند و 
تیم های ســوم و چهارم هم به دور چهارم انتخابی راه پیدا می کنند. در این 
میان، قرعه مطلوبی نصیب تیم ملی ایران شده و شاگردان امیر قلعه نویی برای 

ثبت یک صعودی بی دردسر راه همواری را در مقابل خود می بینند.

انتقال بازیکن وفادار لسترسیتی به عربستان
جیمی واردی به عنوان یکی از مشــهورترین بازیکنان فوتبال انگلیس که 
بیشتر دوران حرفه ای خود را در تیم لسترســیتی گذرانده است، تصمیم 
گرفته تا به لیگ حرفه ای عربستان انتقال یابد. بر اساس این گزارش؛ جیمی 
واردی 37 ساله که از ســال 2012 میلادی در لسترسیتی بازی می کند، 
هم اکنون برای آشنایی بیشتر با محیط کشورهای عربی در بحرین حضور 
دارد و در نقل وانتقالات تابســتانی راهی عربســتان خواهد شد. تیم های 
الشباب و القادسیه پیشنهادهای 4 میلیون پوندی به جیمی واردی داده اند. 
جیمی واردی در فصل 2015 پس از درخشــش فوق العاده لسترســیتی 

قهرمان لیگ برتر فوتبال انگلیس شد.

جاسوسی موفق و عجیب  از رختکن منچستریونایتد
در اتفاقی جنجالی در فوتبال انگلیس، یک فرد ناشناس موفق به ورود به 
رختکن تیم فوتبال منچستریونایتد و شــنود صحبت های سرمربی این 
تیم پیش از بازی اخیر شیاطین سرخ شد. طبق گزارش نشریه سان؛ این 
فرد ناشناس دو روز قبل از بازی یکشــنبه هفته گذشته منچستریونایتد 
مقابل استون ویلا به صورت مخفیانه وارد رختکن تیم میهمان ورزشگاه 
ویلا پارک شــده و یک دســتگاه تلفن همراه را در جایی که قابل رؤیت 
نبوده، قرار داده اســت. این فرد که ظاهراً جزو هواداران منچستریونایتد 
است، کنجکاو بوده بداند که تن هاگ در آستانه دیداری که گفته می شد 
سرنوشت به نتیجه آن بستگی دارد، قرار است چه حرف هایی به بازیکنانش 
بزند. سان مدعی شده که به محتوای فایل ضبط شده دسترسی پیدا کرده 
اما به دلایل امنیتی آنها را منتشر نکرده است. این نشریه اما نوشته است 
که صدای تن هاگ به وضوح شنیده می شود و اینکه جاسوسی از رختکن 
شیاطین سرخ با یک موبایل چینی و از طریق برقراری تماس با آن از یک 
دستگاه دیگر، صورت گرفته است. نکته جالب تر درباره این اتفاق آن است 
که دسترســی متهم به رختکن های ورزشگاه ویلاپارک به قدری برای او 
آسان بوده که حتی روز دوشنبه توانســته به ورزشگاه برگردد و گوشی 

جاسازی شده را بردارد. 

یوونتوس بهترین بازیکنش را می فروشد
یوونتوس با علم به اینکه دوشــان ولاهوویچ در تابستان وارد آخرین سال 
قرارداد خود می شــود، در صورت عدم توافق برای قرارداد جدید در ژانویه، 
به دنبال فروش او خواهد بود. بیانکونری  می خواهند از موقعیتی مشــابه با 
فدریکو کیه زا اجتناب کند  که در تابستان با دستور موتا از ترکیب یوونتوس 
خارج شد و هنوز یک ســال دیگر از قراردادش باقی مانده بود. او در نهایت 
به لیورپول رفت. یووه آماده اســت تا در آینده نزدیک با ولاهوویچ پای میز 
مذاکره بنشــیند. برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که ممکن است در 
هفته های آینده مذاکراتی انجام شود، در حالی که برخی دیگر ادعا می کنند 
به احتمال زیــاد در ژانویه اتفاق می افتد. ولاهوویــچ یکی از پردرآمدترین 
بازیکنان سری A است و پاداش های قابل توجهی نیز در قراردادش گنجانده 
شده است. این پاداش ها فصل به فصل افزایش می یابد و یک قرارداد جدید 
می تواند به باشگاه کمک کند این هزینه را در چند سال دیگر تقسیم کند. 
قرارداد ولاهوویــچ موضوع مهمی برای یوونتوس اســت  اما در حال حاضر 
بزرگ ترین اولویت نیســت. در حال حاضر، یافتــن جایگزینی برای برمر 
مصدوم هدف اصلی ســران یووه اســت. اگر دو طرف نتوانند بر سر تمدید 

قرارداد به توافق برسند، فروش ولاهوویچ حتمی می شود.

تصمیم نهایی گواردیولا: پپ به آرزویش می رسد
انگلیس پس از استعفای گرت ساوت گیت از نیمکت »سه شیرها« در یک 
خلأ قدرت به سر می برد. شکست مقابل اسپانیا در فینال یورو و انتقادات از 
سبک بازی تیم، پروژه ای را به پایان رساند که بیشتر تلخی را تجربه کرد تا 
موفقیت. لی کارزلی به طور موقت مســئولیت فدراسیون فوتبال را بر عهده 
گرفت، با این حال، شــروع کار او با یک شکست ســنگین مقابل یونان در 
ویمبلی در لیگ ملت ها همراه بوده است. روزنامه های انگلیسی این روزها 
پر از نامزدهای احتمالی برای نیمکت سه شیرها هستند، اما یک نام است 
که اکثریت کارشناسان را مجذوب خود کرده است: پپ گواردیولا. سرمربی 
کاتالانی هنوز با منچسترســیتی قرارداد دارد، اما همه نشــانه ها حاکی از 
آن اســت که او پس از ســال 2025 دیگر در نیمکت اتحاد نخواهد بود. او 
این موضوع را به طور علنی بیان نکرده و حتی در پاســخ به سوالات در این 
زمینه سکوت کرده است. خروج تیکی بگیریستین )مدیر ورزشی( از سیتی 
می تواند آنچه در ذهن نابغه اهل ســنت پدور کاتالونیا می گذرد را تا حدی 
روشن کند. حالا باید دید نظر گواردیولا درباره آینده اش چیست. مشخص 

است که مربی سابق بارسلونا به هدایت یک تیم ملی علاقه مند است.

جلالی از تیم ملی جدا شد
با اعلام فدراســیون فوتبال، ابوالفضل جلالی که به دلیل آســیب دیدگی 
همسترینگ بازی برابر ازبکستان را از دست داده بود، با تصمیم کادر فنی 
تیم، از جمع ملی پوشان جدا شــد تا ادامه فرآیند درمانی خود را در تهران 
پیگیری کند. استقلال حالا فقط یک بازیکن در اردوی تیم ملی دارد و البته 
بعید است که حســینی در بازی مقابل قطر در ترکیب اصلی تیم ملی قرار 
بگیرد. بااین اوصاف ملی پوشان استقلال، با صفر دقیقه بازی در این فیفادی 

به تمرینات تیم شان بازخواهند گشت.

پرسپولیس پرونده بیرانوند را به کمیته
 استیناف برد

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال هفته گذشته رأی پرونده شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند را صادر کرد و در نهایت در حکمی جنجالی، 
این دروازه بان تنها به 4 ماه محرومیت تعلیقی و 20 میلیارد تومان جریمه 
محکوم شد. باشگاه پرسپولیس که به شدت نسبت به رأی صادرشده از سوی 
کمیته وضعیت معترض بود، به طوررسمی به این رأی اعتراض کرد و پرونده 
شکایت از بیرانوند را به کمیته اســتیناف برد. باشگاه پرسپولیس در لایحه 
خود به کمیته استیناف نســبت به محرومیت تعلیقی بیرانوند و همچنین 

عدم رسیدگی به تخلف باشگاه تراکتور اعتراض کرده است.

پاسخ پزشک پرسپولیس به شایعات اورونوف
در شــرایطی که اوســتون اورونوف به دلیل مصدومیت دیدار پرسپولیس 
- چادرملو را از دســت داد، در دیدار تیم ملی کشورش مقابل ازبکستان به 
میدان رفت. حتی در اتفاقی عجیب و باورنکردنی جواد خیابانی روی آنتن 
زنده اعلام کرد که اورونوف در بازی پرســپولیس خودش را به مصدومیت 
زد تا آماده به ازبکستان برود. دکتر فرید زرینه در گفت وگو با سایت رسمی 
باشگاه پرسپولیس در این خصوص گفت: »اوستون ارونوف که هنگام گرم 
کردن پیش از بازی، با مصدومیت مواجه شد، شکی نیست که در مصدومیت 
به سر می برد.« وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه؛ چرا اوستون ارونوف در 
تیم ملی ازبکستان بازی کرد، گفت: »شما می دانید که قطعا بازیکن تحت 
امر و دستور سرمربی، کادر فنی و کادر پزشکی تیم است و مجبور است که 
هر دســتوری را اطاعت کند و اگر این کار را نکند، به نوعی تمرد محسوب 
شده و بی شک، بازیکن هیچ تقصیری نداشــته است. سوابق ارونوف کاملا 
مشخص و موید این مسئله است که ایشان همیشه با دل و جان در اختیار 
تیم پرسپولیس بوده و بارها ثابت کرده که با تمام توان به میدان رفته و نقش 

بسزا و مهمی در قهرمانی سال گذشته پرسپولیس داشته است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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شکسته شدن حکم اعدام آقای کارگردان 
با شکســته شــدن حکم اعدام کارگردان تئاتر که متهم 
است دو هنرجوی دختر را فریب داده و به تله شیطانی اش 
کشانده اســت، او برای دومین بار در دادگاه از خود دفاع 

می کند.
رسیدگی به این پرونده با شکایت دختر ۲۳ ساله ای به نام 
نگار آغاز شد. او که به پلیس آگاهی رفته بود از کارگردان 

تئاتر شکایت کرد.
دختر جوان در تشریح جزئیات شــکایتش گفت: من به 
تئاتر و بازیگری علاقه مند هســتم. بــه همین خاطر در 
کلاس های آزاد بازیگری ثبت نام کردم و کارگردان تئاتر 
که مرد ۳۲ساله ای بود به من پیشنهاد داد تا هفته اي یک 
بار در کلاس های ماورایی و مدیتیشــن او که خصوصی 
برگزار می شــد شــرکت کنم. من هم پذیرفتم و به خانه 
کارگردان جوان رفتم. اما او پس از چند جلســه مرا آزار 

داد.«
شاکی در ادامه گفت:»این مرد بعد از اینکه آزارم داد من را 
تهدید کرد که اگر صدایم در بیاید آبرویم را می برد و کاری 

می کند که هرگز نتوانم در حرفه بازیگری موفق باشم.«

 با ثبت این شکایت تحقیقات پلیسی آغاز شد اما چند روز 
بعد دومین شــکایت از کارگردان جوان به پلیس رسید. 
این بار نیز دختر ۲۳ ساله ای به نام سوفیا به تله شیطانی 

کارگردان تئاتر افتاده و مورد آزار قرار گرفته بود.
 ســوفیا گفت: من در کلاس های آزاد بازیگری شــرکت 
می کردم اما پس از چند جلســه کارگردان جوان به من 
پیشنهاد داد تا در کلاس های خصوصی او شرکت کنم. من 
هم پذیرفتم. اما پس از چند جلسه او حرف های نامربوطی 
زد. تصمیم داشــتم دیگر در کلاس ها حاضر نشوم. اما او 
آخرین بار مرا به تله انداخت و آزارم داد. من که ترسیده 
بودم و حال روحی ام به هم ریخته بود ماجرا را به چند نفر 
از دوستانم گفتم و آنجا بود که متوجه شدم او چند دختر 
دیگر را نیز به همین طریق به تله انداخته و آزار داده است. 
اما آنها از ترس خانواده شان سکوت کرده اند. اما من وقتی 
ماجرا را به مادرم گفتم پیشنهاد داد تا از کارگردان جوان 

شکایت کنیم.«
 به دنبال اظهارات دختر جوان کارگردان تئاتر ردیابی و 

بازداشت شد اما جرمش را گردن نگرفت.

   انکار آزار شیطانی
در نخستین جلسه دادگاه که غیرعلنی در شعبه ۱۱ دادگاه 
کیفری یک استان تهران برگزار شــد دو دختر جوان به 
تشریح شکایتشان پرداختند و برای کارگردان جوان اشد 

مجازات خواستند. 
آنها گفتند او چند دختر دیگر را هم به تله انداخته اما آنها 

از ترس آبرویشان سکوت کرده اند.
یکی از شــاکی ها گفت: وقتی به خانــه کارگردان جوان 
رفته بودم او مرا به اتاقک آکوستیکی برد و بدون توجه به 

التماس هایم آزارم داد. 
اما  کارگردان جوان اتهامش را نپذیرفت و مدعی شد با دو 
دختر جوان رابطه دوستانه داشته و آنها با میل خودشان 

به خانه وی رفته اند.

   صدور حکم اعدام
در پایان جلســه  قضات دادگاه با توجه بــه مدرک های 
موجود در پرونده، کارگردان شــیطان صفت را به اعدام 
محکوم کردند.با اعتراض کارگردان جوان به حکم صادره، 

پرونده در دیوان عالی کشــور تحت رسیدگی قرار گرفت. 
در این میان یکی از شاکی ها شــکایتش را پس گرفت و 
مدعی شد به اشتباه چنین شکایتی را مطرح کرده است. 
اما در تحقیقات بعدی گفت چون خودش و خانواده اش از 
سوی متهم پرونده تهدید شده اند تصمیم به اظهار اشتباه 

گرفته است.

   شکسته شدن حکم اعدام
با اظهارات تازه دختر جوان، حکم اعدام این کارگردان در 
دیوان عالی کشور شکسته شد تا متهم بار دیگر در دادگاه 

از خود دفاع کند.

چند وقت قبل مرد جوانی با مراجعه به ماموران پلیس 
مفقود شــدن ناگهانی پدر خود را گزارش کرد.این مرد 
جوان گفت:»پدرم روز قبــل مطابق هر روز با خودروی 
تویوتا کمری خود بــرای مراجعه به محــل کارش از 
خانه مان واقع در محله ولنجک خارج شد.ســاعتی که 
گذشــت تماس هایی که با او داشتیم بی جواب ماند. اما 
نگرانی ما زمانی بیشتر شد که گوشی تلفن همراه پدرم 
خاموش شد با اینکه سابقه نداشته او ما را از حال خودش 

بی اطلاع بگذارد.«
این مرد جوان در ادامه گفت:»وقتی پیگیر پدرم شدیم 
فهمیدیم که او به محل کارش مراجعه نکرده و حالا دیگر 
تقریبا مطمئن هستیم که اتفاق ناگواری برای او رخ داده 

است.برای همین نگرانش هستیم.«

   اولین ردیابی ها
بعد از ثبت این گزارش و تشکیل پرونده در پلیس آگاهی 
تهران، کارآگاهان برای پیدا کردن ردی از مرد میانسال 

به نام فرامرز تحقیقات گسترده خود را آغاز کردند.
در اولین اقدام اطلاعاتی بعد از تشکیل پرونده،  از سازمان 

بهزیستی برای شناسایی احتمالی فردی که دچار ناتوانی 
شده باشد استعلام شد که نتیجه ای به دست نیامد.

همچنین از بیمارســتان ها لیســت بیماران بستری با 
هویت نامشخص اســتعلام گردید اما فرامرز در میان 

آنها نیز نبود.
در قدم بعدی با اســتعلام از پزشــکی قانونی اجســاد 
ناشناس منتقل شــده به این سازمان مورد بررسی قرار 

گرفتند که باز هم نتیجه ای حاصل نشد.
سپس با توجه به اینکه پسر مقتول مشخصات خودروی 
پدر خود را به ماموران پلیس آگاهی اعلام کرده و به آنها 
گفته بود که آخرین بار پدرش با همین خودرو از خانه 
خارج شــده؛  کارآگاهان اقدام به اســتعلام مشخصات 
خودرو از پلیس راهور شده و درخواست بررسی آخرین 

مسیرهای تردد خودروی فرامرز را کردند.
در همین بررسی ها که در گزارش ماموران پلیس درج 
شده و به دست کارآگاهان پلیس آگاهی تهران رسیده 
بود؛  مشخص شــده بود که در روز مفقود شدن فرامرز 
خودروی او از تهران به سمت کرج خارج شده و آخرین 

بار در شهر کرج تردد داشته است.

   اولین سرنخ
در اقدام اطلاعاتی دیگــر آخرین تماس های فرامرز نیز 
بازیابی شــده و مورد بررســی قرار گرفت که مشخص 
شد او آخرین تماسش را با یکی از دوستان خود برقرار 

کرده است.
به این ترتیب دوست فرامرز تحت تحقیقات قرار گرفت و 
گفت:»آن روز وقتی با فرامرز صحبت کردم حال او خوب 
بود.به من گفت در حال سفر به سمت زنجان است و فکر 
می کنم نزدیک کرج بود که با همدیگر صحبت کردیم.

فرامرز می گفت کاری برایش پیش آمده و باید در سفر 
یک روزه به زنجان رفته و سریع برگردد.«

   کشف جسد
با سرنخ های به دســت آمده دیگر شکی برای ماموران 

باقی نماند که باید رد فرامرز را در کرج جستجو کنند.
به این ترتیب منطقه ای را که آخرین بار خودروی فرامرز 
در آنجا تردد داشــت تحت نظر گرفته و بعد از بررسی 
دقیق محدوده تردد فرامرز بالاخــره خودروی او را در 

حالی که در یکی از خیابان های فرعی پارک شــده بود 
کشف کردند.

بعد از کشــف خودرو بلافاصله ماموران اقدام وارســی 
خودروی تویوتا کمری نمودند و در صندوق عقب خودرو 

با موکت لوله شده ای مواجه شدند.
ماموران زمانــی که موکت را از صنــدوق خارج کردند 
با جسد فرامرز روبه رو شــدند که به قتل رسیده و بعدا 
موکت پیچ شــده و در صندوق عقب خودروی خودش 

جاسازی شده بود.
بلافاصله بعد از کشــف جســد تیم جنایی از دادسرای 
البرز که صلاحیت رســیدگی به ایــن پرونده به لحاظ 
اینکه محل وقوع جرم در کرج بوده، دارا بودند در محل 
حادثه حاضر شده و تحقیقات جنایی را برای رازگشای 

از معمای مرگ مرد میانسال آغاز کردند.
در حالی که جسد با دستور بازپرس جنایی به سردخانه 
پزشکی قانونی منتقل شــد تا معاینات و آزمایش های 
لازم روی آن انجام شــود؛  رســیدگی به این پرونده تا 
روشن شــدن راز ماجرا در دستور کار دادسرای جنایی 

البرز قرار دارد.

جسد موکت پیچ شده مرد ثروتمند در صندوق عقب خودروی خودش راز 
مدتی بعد از گم شدن مرد میانسال تهرانی جسم بی جانش در یکی از خیابان های کرج کشف شد

آزادی 6 مامور پلیس بعد از رضایت اولیای دم
آبان ماه سال 94 ماموران پلیس سبز وار با نیابت قضایی که از دادسرای سبز وار 
داشتند برای تعقیب  یک قاتل فراری به تهران آمدند و  با دو دستگاه سمند و 
پژو به تعقیب پراید سفیدی که متهم در آن نشسته بود پرداختند و در اتوبان 
خاوران سد راه این خودرو شدند. ســپس ماموران با  کلاشینکف و کلت به 
سمت چهار سرنشین پراید شلیک کردند. در نتیجه سه سرنشین خودرو از 
جمله متهم فراری به نام فرشید ۲4ساله، برادر۳0 ساله اش فرشاد و یکی از 
دوستانش به نام عباس۲6ساله جان سپردند و سرنشین دیگر که سرباز وظیفه 

کلانتری خلیج فارس بود مجروح و به بیمارستان منتقل شد.
با گزارش پزشکی قانونی و کارشناسان اسلحه شناسی برای شش مامور پلیس 
به اتهام قتل عمدی  کیفرخواســت صادر و آنها در دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه ایستادند.
   نخستین دادگاه

در آن جلسه اولیای دم  ســه قربانی به تشــریح جزئیات شکایت پرداختند 
وگفتند حاضرند تفاضل دیه را بپردازند تا شــش متهم به خاطر مشارکت در 
قتل قصاص شوند. سپس متهم ردیف اول  که مامور پلیس اطلاعات سبز وار 
بود در جایگاه ویژه ایســتاد وگفت: ما از پارک زیتون پاکدشــت در تعقیب 
پراید موردنظر بودیم .حتی این ماشین را ۲0 کیلومتر تعقیب کردیم تا اینکه 
به اتوبان خاوران رســیدیم. در این مدت 4 بار با پلیس ۱۱0 تماس گرفتیم 
و درخواســت نیروی کمکی کردیم. اما هیچ نیروی کمکی برای ما فرستاده 
نشد . به همین خاطر برای متوقف کردن پراید تحت تعقیب چند تیر هوایی 
نیز شلیک کردیم. من خودم بی سیم را به راننده پراید نشان دادم تا  خودرو را 

متوقف کند اما راننده پراید به سرعت ماشین اضافه کرد.
متهم ادامه داد: من و دو نفر از همکارانم سوار پژو و سه مامور آگاهی نیز سوار 
سمند در تعقیب پراید بودیم. هوا تاریک بود و ما نمی دانستیم برادر فرشید 
روی صندلی شاگرد نشسته و دو نفر دیگر نیز روی صندلی عقب قرار دارند. ما 
ابتدا به لاستیک های پراید شلیک کردیم  و در حالی که خودروهای سمند و 
پژو مماس با پراید  در حرکت بودند ، راننده  پراید یکباره خودرو را متوقف کرد 
تا دنده عقب حرکت کند . همان موقع فرشید  از ماشین پیاده شد و دستش را 
به سمت کمرش برد. ما فکر کردیم قصد دارد کلت بیرون بیاورد و به سمت ما 
شلیک کند به همین خاطر همگی  به سمت پراید شلیک کردیم . او گفت: به 
دنبال این شلیک ها  فرشید و فرشاد به خاطر اصابت گلوله به سرشان کشته 
شدند اما ســرباز وظیفه به خاطر برخورد گلوله با باسنش زخمی شد و  این 
موضوع نشان می دهد من و همکارانم به ســمت پایین ماشین شلیک کرده 
بودیم و نمی دانستیم غیر از فرشید  سه نفر دیگر نیز در خودرو  حضور دارند. 
پنج  متهم دیگر نیز منکــر اتهام قتل عمدی شــدند و گفتند با به کارگیری 
قانون استفاده از سلاح  دست به شــلیک زده اند و هیچ خصومتی با قربانیان 

نداشته اند.
   آغاز کش و قوس قضایی پرونده

 در پایان جلسه هیات قضایی وارد شور شد و برای شش متهم حکم قصاص 
با پرداخت تفاضل دیه از سوی اولیای دم صادر کرد.این حکم در دیوان عالی 
کشور تحت رسیدگی موشکافانه قرار گرفت و حکم قصاص شکسته شد. به 
این ترتیب متهمان بار دیگر از خود دفاع کردند و این بار نیز به قصاص محکوم 
شــدند. با اعتراض متهمان به حکم صادره، پرونده در شعبه 47دیوان عالی 
کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و این بار نیز حکم صادره شکست تا با رفع 
نواقص موجود در پرونده،بار دیگر به آن رسیدگی شــود.این دومین بار بود 
که حکم قصاص متهمان این پرونده در دیوان عالی کشــور شکسته می شد. 
پرونده برای رفع نواقص به دادسرا ارســال شد و  پس از تکمیل تحقیقات بار 
دیگر متهمان در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستادند. شــش متهم در حالی اظهارات قبلی را تکرار کردند که  اولیای دم 
بر صدور حکم قصاص تاکید داشتند. اما با گذشت زمان و با پادرمیانی صلح 
یاران سرانجام اولیای دم هر ســه مقتول حاضر به گذشت از قصاص شدند و 
ماموران پلیس بعد از محاکمه در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران 
با تحمل حبس به احتساب روزهای بازداشت محکوم شده و سرانجام حکم 

آزادی آنها صادر شد.

 کشف 27کیلو تریاک از مخفیگاه قاچاقچي 
سابقه دار تهران 

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت از دستگیري یکي از قاچاقچیان 
سابقه دار شــهر تهران خبر داد و افزود:در این عملیات از ۲7 کیلو افیون 
تریاک کشف شد. سرهنگ حسین باباپور اعلام داشت: در راستاي مبارزه 
قاطع و همه جانبه علیه قاچاقچیان و سوداگران مرگ ماموران پایگاه دوم 
این پلیس با انجام اقدامات پلیســي دریافتند یکي از قاچاقچیان حرفه اي 
ضمن تهیه و قاچاق محموله هاي سنگین مواد مخدر از استان هاي شرقي 
کشور، اقدام به توزیع گسترده مواد مخدر در مناطق جنوبي تهران مي نماید 
از همین رو با گسترش چتر اطلاعاتي، فعالیت مجرمانه متهم را تحت رصد 
و پایش قرار دادنــد.  این مقام انتظامي ادامه داد: بــا رصد لحظه به لحظه 
فعالیت هاي متهم مخفیگاه و شیوه و شگرد وي در یکي از محلات جنوبي 
شهر تهران شناســایي و پس از هماهنگي با مقام محترم قضایي متهم در 
شامگاه شب گذشته دستگیر و در بازرسي از مخفیگاه وي ۲7کیلو تریاک 
کشف شــد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در پایان خاطر نشان 
کرد: متهم پس از دستگیري به همراه مواد مکشوفه به مقر پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فاتب منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلي و بازجویي هاي 

فني جهت سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضائي شد.

کشف 21 کیلو شیشه در محورهاي
 مواصلاتي پایتخت 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران از کشــف ۲۱ کیلوگرم شیشــه 
توســط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در اتوبان آزادگان خبر 
داد. سرهنگ حسین باباپور در تشریح جزئیات این خبر گفت:در پي ارجاع 
چندین فقره شکایات و گزارشات مردمي مبني بر فعالیت مجرمانه یکي از 
مواد فروشان سابقه دار شهر تهران پرونده اي در این رابطه تشکیل و تیمي 
از ماموران عملیات ویژه این پلیس رسیدگي به موضوع را به عهده گرفتند. 
سرهنگ باباپور در ادامه افزود: با رصد هاي اطلاعاتي و پلیسي مشخص شد 
متهم یک محموله مواد مخدر را از یکي از استان هاي جنوبي کشور تهیه و با 
استفاده از یک دستگاه خودرو سواري به سمت تهران در حال حرکت است. 
باباپور تصریح کرد:به دنبال این موضوع ماموران بلافاصله ضمن هماهنگي 
با مقام قضائي به محورهاي مواصلاتي اعزام شدند و بدین ترتیب شمارش 
معکوس براي دستگیري متهم آغاز شد.  این مقام انتظامي اظهار داشت: بعد 
چندین ساعت گشت زني هدفمند خودرو مذکور در اتوبان  آزادگان تهران 
مشاهده و در اقدامي هوشمندانه و با رعایت اصل غافلگیري خودرو متوقف 
و بلافاصله راننده آن دستگیر شد.سرهنگ باباپور تصریح کرد:در بررسي 
هاي بیشتر از خودرو متهم ۲۱ کیلوگرم شیشه کشف شد و متهم نیز پس 
از دستگیري به مقر پلیس منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلي جهت 

سیر مراحل قانوني به دادسرا ارجاع شد.

  پرونده کیفری 

  خرده حادثه
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 اخبار کوتاه
   در پی بیانیه رسمی »سباســتین لوکورنو« وزیر دفاع فرانسه در خصوص ارســال جنگنده های نسل چهارمی 
»میراژ« به اوکراین، وبگاه فرانسوی »آویون لژاندر« به نقل از منابع مطلع فاش کرد   تعداد این جنگنده ها بین ۱۲ تا 
۲۰ فروند خواهد بود.  اوکراین قرار اســت اولین جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ از فرانسه 

تحویل بگیرد. )ایسنا(
   پس از آنکه پیونگ یانگ از پرواز پهپادهای کره جنوبی بر فراز کره شمالی شکایت کرد، کره شمالی حدود ۲۰ بالون 

حامل زباله را به آسمان کره جنوبی روانه کرد. )ایسنا(
   بیش از ۱۰۰ عضو سازمان ملل متحد در بیانیه ای اعلام دبیرکل ســازمان ملل به عنوان یک »عنصر نامطلوب« 
توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و خواستار اقداماتی شدند که به صلح پایدار در منطقه منجر شود. )ایسنا(

   رگولاتور فناوری اطلاعات ترکیه روز چهارشــنبه اعلام کرد   این کشور دسترســی به پلتفرم پیام رسانی فوری 
دیسکورد را متعاقب حکم دادگاه مسدود کرده است.  )اپک تایمز(

   بر اساس حکم دادگاه، برزیل اجازه فعالیت دوباره ایکس را صادر کرد. حکم دادگاه در پی مجموعه ای از اقدامات 
شبکه اجتماعی ایکس از جمله پرداخت حدود ۵/4میلیون دلار جریمه صادر شده است. )اپک تایمز(

  گالری   

روز شانزدهم جنگ لبنان؛ 
هدف قرار دادن مردم لبنان و نیروهای حافظ صلح 

سازمان ملل توسط ارتش اسرائیل
بنا به اعلام وزارت بهداشت لبنان، جمعه شب هشت نفر در حملات اسرائیل به روستاهای جنوب و شرق این 

کشور کشته شدند. به این ترتیب مجموع قربانیان جنگ بین اسرائیل و حزب الله لبنان از زمان آغاز جنگ غزه 
تاکنون به ۲۲۲۹ نفر رسید. به گفته وزارت بهداشت لبنان در بازه ای ۲4 ساعته در مجموع ۵۷ حمله هوایی یا 
گلوله باران در مناطق مختلف از جمله جنوب لبنان و شهر بیروت گزارش شده است. همزمان ارتش اسرائیل 

ساکنان مناطق جنوبی لبنان را از بازگشت به خانه و کاشانه خود برحذر داشت. سخنگوی ارتش با انتشار 
پیامی در شبکه ایکس با تاکید بر ادامه عملیات ارتش و هدف قرار دادن مواضع حزب الله در منطقه از ساکنان 

خواسته به دلیل امنیت خود تا اطلاع ثانوی قید بازگشت به خانه های خود را بزنند. از سوی دیگر نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل اعلام کردند   مرکز این نیروها روز جمعه بار دیگر هدف حمله قرار گرفته است. 

ارتش اسرائیل روز پنجشنبه نیز نیروهای حافظ صلح سازمان ملل را هدف گرفته بود. در حمله روز جمعه به 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان ،دو نفر مجروح شدند. بسیاری از مقام های اروپایی حملات اسرائیل 

به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل را محکوم کرده اند. وزارت خارجه سریلانکا تایید کرده است که دو نفر 
از سربازان این کشور که در چارچوب ماموریت حفاظت از صلح سازمان ملل در لبنان خدمت می کردند، در 
حملات اخیر مجروح شده اند. گفتنی است بیش از ۱۰ هزار نیروی حافظ صلح از ده ها کشور در چارچوب 

ماموریت حفاظت از صلح سازمان ملل در لبنان خدمت می کنند. همزمان، نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان 
از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا قطعنامه ای برای آتش بس فوری صادر کند. نخست وزیر لبنان، 

اعلام کرد  دولت وی تصمیم گرفته   تا درخواستی را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کند و از شورای امنیت 
خواسته است برای آتش بس کامل و فوری تصمیم بگیرد. میقاتی بر تعهد دولت لبنان به اجرای قطعنامه 
شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت در همه ابعاد آن به ویژه در بخش مربوط به استقرار ارتش در جنوب لبنان و 

تقویت حضور آن در مرزهای لبنان به منظور مهار و کاهش درگیری ها تاکید کرد. قطعنامه ۱۷۰۱ سال ۲۰۰۶ 
پس از ۳۳ روزه جنگ میان حزب الله و اسرائیل صادر شد و بر اساس آن قرار بود که در مناطق مرزی لبنان 

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل و ارتش لبنان مستقر شوند. میقاتی که در تلویزیون لبنان سخن می گفت، 
در ادامه تاکید کرد   حزب الله نیز با قطعنامه ۱۷۰۱ موافقت کرده است. او همچنین بر توقف حملات اسرائیل 

به غیرنظامیان و مناطق مسکونی تاکید کرد و گفت حمله به نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان توسط 
اسرائیل »جنایتی مذموم« است که مستحق »پاسخ بین المللی قاطعانه« است. )آسوشیتدپرس(

    سربازان مکزیکی با پوشش سنتی این کشور در خیابان های مکزیکوسیتی حاضر شدند 
و دویستمین سالگرد استقرار جمهوری در کشورشان را جشن گرفتند. )گتی ایمیجز(

   

روز گذشته، ناسا این تصویر 
شگفت انگیز از طوفان 

میلتون فلوریدا که این روزها 
در صدر اخبار رسانه های 

آمریکا قرار گرفته را منتشر 
کرده است. )ناسا(

   

در این روزها و هفته ها، زمین 
خشم خود نسبت به آنچه بشر 

بر سرش آورده را نشان داده 
است. در کنار آنچه طوفان 

میلتون بر سر فلوریدا آورده 
است، آثاری از این طوفان به 
شکل باران های سیل آسا در 

هاوانای کوبا نیز قابل مشاهده 
است. )گتی ایمیجز(

    باراک اوباما در این روزها به شدت فعال شده و با حضور در همایش های مختلف و ایراد 
سخنرانی های پی در پی در ایالت های شناور، در حال تبلیغ برای کامالا هریس و جذب آرای 

خاکستری برای اوست. )آسوشیتدپرس(

    یکی از گروه های حاضر در مسابقه دوسالانه ساخت برج انسانی در تاراگونای اسپانیا 
نتوانستند آنطور که باید با یکدیگر همکاری کنند و برج انسانی آنها فروریخت و اعضای این 

گروه روی هم افتادند. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

طوفان های سهمگین یکی یکی ایالت های آمریکا را در می نوردد. این معضل، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تحت تأثیر خود قرار داده و در حالی که هریس و 
ترامپ و اخبار پیرامون آنها هم در تندباد این طوفان ها گم شده است، ترامپ به سیاق خود، انگشت اتهام را به سمت دموکرات ها گرفته و می گوید   دلیل وقوع طوفان  

هم آنها هستند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مکرون: توقف ارسال سلاح تنها راه پایان 
جنگ در خاورمیانه است

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در پایان نشست 
کشورهای مدیترانه ای اتحادیه اروپا که در قبرس برگزار 
شده بود، در یک نشست خبری حضور یافت و در مورد 

جنگ جاری خاورمیانه و خطرات گسترش آن، بار دیگر 
درخواست توقف صادرات سلاح به خاورمیانه را کرد. 
او در این مورد گفت که این درخواست »به هیچ وجه، 

فراخوانی برای خلع  سلاح اسرائیل نیست...اما فراخوانی 
برای توقف هرگونه بی ثباتی در این بخش از جهان 

)خاورمیانه( است.« مکرون با گفتن اینکه آتش بس در 
غزه و لبنان، ضروری است و باید از »آلودگی منطقه ای« 

جلوگیری کرد، در جریان این نشست خبری تاکید 
کرد که »به همین دلیل است که فرانسه فراخوان توقف 

صادرات سلاح هایی که در این تئاتر جنگ استفاده 
می شود را داده است...ما همه می دانیم که این تنها راه 

برای پایان دادن به آن )جنگ جاری( است.« مکرون یک 
هفته پیش نیز خواهان توقف ارسال سلاح  به اسرائیل 

شده بود. درخواستی که نتانیاهو آن را »شرم آور« 
خواند و گفت که توقف ارسال سلاح به اسرائیل، سبب 
تقویت ایران و گروه های نیابتی آن خواهد شد. فرانسه 
از تامین کنندگان اصلی سلاح به اسرائیل نیست. با این 
حال، بر اساس آمارهای وزارت دفاع این کشور، در سال 

گذشته، پاریس به ارزش ٣٣ میلیون دلار سلاح به 
اسرائیل ارسال کرده است. )رویترز(

ناتو در پی بازنگری راهبرد خود 
در برابر روسیه است

به گزارش نشریه پولیتیکو، در نشست وزیران دفاع 
کشورهای عضو ناتو که هفته آینده برگزار می شود، 

سیاست ده ها ساله این ائتلاف در برابر روسیه به دلیل 
آنچه   تهدید ناشی از کرملین اعلام شده، بازنگری 

می شود. به نوشته این نشریه، روابط ناتو و روسیه پس 
از تهاجم تمام عیار مسکو به اوکراین در سال ۲۰۲۲ 

)اسفند ۱4۰۰( به پایین ترین سطح خود رسیده است. 
پس از آغاز این جنگ بود که ناتو، روسیه را »مهم ترین و 
مستقیم ترین تهدید برای امنیت متحدان« خود معرفی 

کرد. از سوی دیگر، کرملین نیز گسترش مرزهای ناتو 
را به سمت شرق تهدیدی وجودی برای خود دانسته 
است. این نشریه آمریکایی خاطرنشان کرد: باوجود 

تغییر لحن دو طرف، ناتو همچنان »قانون پایه گذاری« 
را با روسیه زنده نگه داشته است. براساس این قانون که 
۶ سال پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال 

۱۹۹۷ امضا شده بود، یک هدف مشترک برای »ساخت 
اروپای باثبات، صلح آمیز و تجزیه ناپذیر« تعیین می کند. 
براساس گزارش ها، شورای ناتو-روسیه که پس از جنگ 

سرد برای مشارکت در مسائل امنیتی و برنامه های 
مشترک تشکیل شد، از سال ۲۰۲۲ تشکیل جلسه 

نداده است. چراکه روابط دو طرف همواره پرتنش بوده 
است، به ویژه پس از حمله روسیه در سال ۲۰۰۸ به 

گرجستان و الحاق شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱4 
و اکنون هم جنگ در اوکراین. یک مقام ارشد دولت 

آمریکا در این زمینه به پولیتیکو گفت: کشورهای عضو 
پیمان ناتو اکنون در حال تلاش برای ترسیم عناصر 

مختلف استراتژی ]روسیه[ و پیشبرد گفت وگوها 
هستند که می تواند در مورد موضوعاتی مانند آینده 
قانون پایه گذاری ناتو-روسیه نقش تعیین کننده ای 

داشته باشد. وی افزود: »اکنون زمان آن فرا رسیده است 
که از منظر مواضع خاص ائتلاف، یک استراتژی جدید 
طراحی کنیم«. گفته می شود بحث در این خصوص در 
مذاکرات رسمی سطوح پایین تر از ماه ها قبل در جریان 
بوده است و این موضوع در نشست وزیران دفاع ناتو در 

هفته آینده نیز یکی از محورهای گفت وگو خواهد بود. در 
جریان نشست سالانه ناتو در واشنگتن که در ماه ژوئیه 

)تیر( برگزار شد، اعضا بر سر ترسیم استراتژی جدید ناتو-
روسیه تا نشست بعدی در ژوئن ۲۰۲۵ در لاهه هلند 

به نتیجه رسیدند. مقام آمریکایی نیز در بخش دیگری 
از اظهاراتش خاطرنشان کرد: هنوز هیچ پیش نویسی 

برای این استراتژی جدید وجود ندارد، زیرا ما به دنبال 
جمع آوری دیدگاه ها از ۳۲ کشور عضو ناتو هستیم. 

همزمان گفته می شود دو کشور مجارستان و اسلواکی و 
به عنوان اعضای این ائتلاف نظامی که تعاملات بسیاری 
با مسکو دارند، از مخالفان این طرح بوده و اتحاد را مقابل 

روسیه برهم می زنند. )ایرنا(

افزایش بیش از ۵۰ درصدی فروش 
خودروهای برقی در چین

فروش خودروهای سواری چین در سپتامبر 4/۳درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته و به ۲ میلیون و ۱۳۰ 

هزار دستگاه خودرو رسید. این رشد به دلیل یارانه های 
دولتی برای تشویق تعویض خودروهای قدیمی به 

خودروهای برقی باتری دار بوده است. همچنین فروش 
خودروهای برقی و هیبریدی ۵۰/۹درصد افزایش یافته 
و ۵۲/۸درصد از کل فروش را تشکیل می دهد. براساس 

این گزارش، فروش خودروهای بنزینی در ماه جاری 
کاهش یافته و به بالای یک میلیون دستگاه خودرو 

رسید، اگرچه نسبت به سال گذشته همچنان کمتر از 
یک میلیون و ۲۹۰ هزار دستگاه خودرو بوده است. چین 

درحال حاضر بزرگ ترین بازار خودرو در جهان است و 
پیش بینی می شود که با ادامه یارانه ها و افزایش تولید، 

فروش در سه ماهه چهارم افزایش یابد.
داده های صنعتی حاکی از آن است که طی ۹ ماه 

گذشته فروش کلی خودروها شامل خودروهای تجاری 
۱/۷درصد کاهش یافته اما صادرات خودروها ۲۲ درصد 

افزایش یافته و به سه میلیون و ۵۶۰ هزار دستگاه 
خودرو رسیده است. در بخشنامه وزارت بازرگانی چین 

که اواخر مرداد ماه گذشته در خبرگزاری های این 
کشور منتشر شد، آمده است:  یارانه ها برای تعویض 

خودروهای سواری جدید از ۱۰ هزار یوان )معادل یک 
هزار و ۳۹۹ دلار( به ۲۰ هزار یوان )معادل حدودی 

۲ هزار و ۷۹۳ دلار( یعنی ۲ برابر افزایش یافته است. 
یارانه ها برای تعویض خودروهای سواری با سوخت 
بنزینی نیز از هفت هزار یوان )معادل حدودی ۹۷۸ 

دلار( به ۱۵ هزار یوان )معادل حدودی ۲ هزار و ۱۰۰ 
دلار( افزایش یافته است.  این سیاست جدید برای همه 

درخواست های یارانه ای که از پنج اردیبهشت سال 
جاری )۲4 آوریل( تا ۲۱ دی ماه )۱۰ ژانویه ۲۰۲۵( 

ارائه شده است، اعمال خواهد شد. )ایرنا(

ارتش اسرائیل از روز ۷ اکتبر 
سال ۲۰۲۳ تا کنون ۹ هزار و 

۵۸۸ حمله به خاک لبنان انجام 
داده است. )الجزیره(
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بر اساس گزارش ها، طوفان 
میلتون آمریکا تا کنون بیش از 
۵۰ میلیارد دلار خسارت به جا 

گذاشته است. )دویچه وله(

  کیوسک

واشنگتن پست، عکس و تیتر یک 
خود را به جنگ لبنان اختصاص 

داده و نوشته است که هدف اصلی 
این جنگ، شهروندان و غیرنظامیان 

لبنانی هستند. 

لوموند فرانسه، عکس یک خود را به 
استمرار حملات هوایی بی رحمانه و 
ناجوانمردانه به بیروت توسط ارتش 
اسرائیل اختصاص داده است. 

مرگ خلبان »ترکیش ایرلاینز« در میانه پرواز

بنابر اعلام »ترکیش ایرلاینز«، ایلچهین پهلوان، خلبان ۵۹ ساله روز چهارشنبه 
کمی پس از بلند شدن هواپیما در فرودگاه سیاتل به مقصد استانبول، بیهوش 
شد. در پی این حادثه، به رغم تلاش های کادر پرواز و فرود اضطراری هواپیما در 
فرودگاه نیویورک، آقای پهلوان جان ســپرد. یحیی اوستون، معاون ارتباطات 
رسانه ای ترکیش ایرلاینز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایلچهین پهلوان، 
خلبان هواپیمای ایرباس ۳۵۰ ما که پرواز تی کی۲4۰ را از ســیاتل به استانبول 
هدایت می کرد،   حین پرواز بیهوش شد. پس از بی نتیجه ماندن کمک های اولیه، 
تیم کابین خلبانی متشــکل از یک خلبان و یک کمک خلبان تصمیم به فرود 
اضطراری گرفتند  اما خلبان ما پیش از فرود جان ســپرده بود.« به گفته آقای 
اوستون، ایلچهین پهلوان از سال ۲۰۰۷ در ترکیش ایرلاینز فعالیت می کرده و در 
آخرین آزمایش سلامتی او که در ماه مارس انجام شده بود، هیچ مشکل سلامتی 
مشاهده نشده است. این نخستین مورد مرگ خلبان در ترکیش ایرلاینز بود  اما 
موارد مشابه در سال های اخیر بارها اتفاق افتاده است. در سال ۲۰۲۲ دو خلبان 
 حین پرواز جان خود را از دست دادند؛ خلبان »اینووی ایر« آمریکا در پروازی به 
اوهایو ناتوان شد و جان سپرد. همچنین یک خلبان هواپیمایی»سیتی لینک« 
اندونزی در طول پرواز و پس از بی نتیجه ماندن کمک های اولیه جان خود را از 
دست داد. در سال ۲۰۲۳ هم خلبان هواپیمایی »لاتام« شیلی حین انجام وظیفه 
در پروازی از میامی به مقصد شیلی دچار ایست قلبی شد و جان باخت. )یورونیوز(

وز
ه ر

دث
حا

فیلم جدید کارگردان »تونی اردمن« پس از یک دهه

مارن آده، کارگردان فیلم »تونی اردمن« پس از نزدیک به یک دهه آماده می شود تا فیلم 
جدیدی بسازد. جنین جکوفسکی، تهیه کننده آده در مصاحبه با اسکرین تأیید می کند که 
این فیلمساز آلمانی در حال نگارش یک فیلمنامه است. عنوان فیلم جدید »کلمه جادویی« 
خواهد بود و انتظار می رود در سال ۲۰۲۶ فیلمبرداری شود. از داستان و بازیگران این فیلم 
تاکنون جزئیاتی منتشر نشده است. جکوفسکی می گوید: »او سخت مشغول نوشتن است. 
خیلی سخت کار می کند.« تونی اردمان در جشنواره کن سال ۲۰۱۶ اکران شد و یکی از 
تحسین شده ترین فیلم های آن دوره بود اما هیچ جایزه ای دریافت نکرد. آن فیلم زندگی 
پدری با بازی پیتر سیمونیشک را روایت کرد که سعی داشت خودش را رئیس دخترش با 
بازی ساندرا هولر نشان دهد و دوباره دل او را به دست آورد. چند سال پیش گزارش شد که 
پارامونت این فیلم را با جک نیکلسون و کریستن ویگ بازسازی می کند اما نیکلسون و دیگر 
عوامل از پروژه جدا شدند. آده در طول بیش از دو دهه سه فیلم »جنگلی برای درختان« و 

»هر کس دیگری« را کارگردانی کرده است. )۳۰نما(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  یلوزون

کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات برای انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده، در بین گروه های 
تاثیرگذار رأی دهندگان، از جمله ســاکنان حومه 
شــهرها و خانوارهای با درآمد متوسط، پیشرفت 
قابل توجهــی کــرده و از دونالــد ترامــپ، نامزد 
جمهوری خواهان پیشــی گرفته اســت. بر اساس 
نظرسنجی »رویترز/ایپسوس«، حومه نشینان که 
به طور تقریبی نیمی از رأی دهندگان ایالات متحده 
را تشــکیل می دهند و بازتاب دهنده تنوع نژادی 
این کشور هستند، به یک میدان نبرد اصلی تبدیل 
شــده اند. اکنون هریس با 4۷ درصد در مقابل 4۱ 
درصد از ترامپ در میان رأی دهندگان حومه  نشین 
پیش اســت. این یک تغییر قابل توجه ۹ امتیازی 
نسبت به نظرسنجی های قبلی است که در آن ترامپ 
پیشتاز بود. به طور مشابه، رأی دهندگان با درآمد 
متوسط  که بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار دلار در سال درآمد 
دارند و پیش تر از ترامپ حمایت می کردند، اکنون به 
سمت هریس متمایل شده اند. گفتنی است، ترامپ 
در انتخابات ۲۰۱۶ با اتکا بر رای این افراد توانست 
به رغم تخصیص رای کمتر به سبد خود، در شمارش 
آرای الکترال از هیلاری کلینتون پیش بیفتد و به 

عنوان برنده رقابت به کاخ سفید برود. 
اگرچه ترامپ هنوز در موضوعاتــی مانند اقتصاد، 
مهاجــرت و جرم و جنایــت که برای بســیاری از 

رأی دهندگان اهمیت دارد برتر اســت، هریس با 
تأکید بر قابلیــت پرداخت هزینه ها، رشــد طبقه 
متوسط  و تعهد به محافظت از دموکراسی موفق به 
کاهش فاصله شده است. تمرکز هریس بر اصلاحات 
اقتصادی به نظر می رسد   با خواسته های خانواده های 
با درآمد متوسط و رأی دهندگان ثروتمندتر حومه 
شــهرها، به ویژه آنهایی که نســبت به چشم انداز 
اقتصادی امیدوارتر شده اند، همخوانی دارد. با این 
حال، رقابت انتخاباتی هنوز بســیار نزدیک است. 

نظرسنجی ها نشــان می دهند   هریس با سه امتیاز 
در ســطح ملی از ترامپ پیشی گرفته است. نتیجه 
انتخابات به احتمال فــراوان به هفت ایالت کلیدی 
بستگی خواهد داشــت که رقابت در آنها تنگاتنگ 
است. به گفته رویترز، میزان مشارکت رأی دهندگان، 
به ویژه در مناطق شهری که به دموکرات ها متمایل 
هستند و مناطق روستایی که به جمهوری خواهان 
تمایل دارند، نقش اساسی در تعیین نتیجه نهایی 

خواهد داشت. )العربیه(

رامتین لطیفی| تجزیــه و تحلیل های اخیر در 
مورد داده های سرشماری نشان داد که آمریکایی ها 
زمان بیشتری را در خانه و بخش بزرگی از آن را به 
تنهایی می گذرانند. این تجزیه و تحلیل، بر اساس 
پاسخ ها به نظرسنجی استفاده از زمان در آمریکا 
نشان می دهد که زمان صرف شده در خانه از سال 
۲۰۰۳ تا ۲۰۲۲ به میزان یک ساعت و ۳۹ دقیقه در 
روز یا به عبارت دیگر ۱۰ درصد افزایش یافته است. 
این روندی است که در طول همه گیری به شدت 
مضاعفی یافته و هنوز پس از بازگشــت به زندگی 
عادی پس از آن، تغییر  چندانی نیافته است . از این 
رو می توان مدعی شد که زندگی مردم آمریکا دچار 
یک تغییر مهم فرهنگی شده است. یکی از عوامل 
اصلی این تغییر فرهنگی، موضوع و پدیده دورکاری 
اســت. افزایش کار از خانه در طــول همه گیری 
سبب شــد تا ۲۹ درصد از کل فعالیت های کاری 
در سال ۲۰۲۲ به دورکاری اختصاص یابد. اما اگر 
کنکاش بیشــتری در این موضوع بکنیم، متوجه 
خواهیم شــد که این ادعا چندان محلی از اعراب 
ندارد چرا که در سال ۲۰۱۹ حدود ۱۷ درصد از کل 
فعالیت های کاری آمریکا به سبک دورکاری صورت 
می گرفت. تنها عاملی که در دوران همه گیری تغییر 

قابل توجهی پیدا کرد، پرداختن به مناسک دینی 
و مذهبی بود که تا سال ۲۰۱۹، ۲4 درصد از آن از 
خانه ها انجام می گرفت و در دوران همه گیری این 

نرخ به ۵۹ درصد رسید. 
اتفاقی که در حال حاضر رخ داده را باید در بســتر 
تغییر رویکرد آمریکایی ها بــه زندگی اجتماعی 

جستجو کرد. 
این تغییر رویکرد، روندی اســت کــه رابرت دی. 
پاتنام، دانشمند علوم سیاسی در کتاب تأثیرگذار 
خود در ســال ۲۰۰۰ با عنوان »بولینگ تنهایی: 
فروپاشی و احیای جامعه آمریکایی« به آن پرداخت 
و پیش بینی کرد کــه  آمریکایی ها در حال مبادله 
نهادهای اجتماعی خود با زندگی فردی و انزوای 
اجتماعی هستند. دو دهه بعد از انتشار این کتاب، 
به نظر می رسد این تغییر در زندگی آمریکایی ها 
حلول کرده است. آنطور که شواهد و قرائن حکایت 
می کند، آمریکایی ها به ازای هر ســاعت بیشتری 
که در خانه های خود سپری می کنند، ۷/4 دقیقه 
را با اعضای خانواده می گذرانند و ۵۲/۶دقیقه دیگر 
را ترجیح می دهند در تنهایی و انزوا بگذرانند. اگر 
ســری به خارج از خانه ها هم بزنیم، با این تغییر 
رویکرد مواجه خواهیم شد. برای مثال، به ازای هر 

ساعتی که آمریکایی ها در خارج از خانه های خود 
سپری می کنند، زمان مراوده اجتماعی با دوستان 
نزدیک و صمیمی حــدود ۵ دقیقه کاهش یافته 
است. از سوی دیگر باید توجه داشت که بیشترین 
تغییر درباره ایــن موضوع را می توان در ســبک 
زندگی افراد بین ۱۵ تا ۳4 سال رهگیری کرد. این 
یافته ها همان چیزی است که پیش تر محققان و 
جامعه شناسان آمریکایی به آن تاکید کرده  بودند، 
اینکه جوانان امروزی نسبت به نسل های قبلی از 

نظر اجتماعی منزوی تر هستند.

تنهای تنهای تنها...رشد آرای هریس بین رای  دهندگان حومه  شهرها 
آمریکایی ها زمان بیشتری را در خانه های شان نسبت 

به سال های گذشته سپری می کنند

مکرون، شهردار       رم    و جنگ بر سر »امیلی در     پاریس«
  آیا امیلی در پاریس می ماند؟
رامتین لطیفی | نشــریه ورایتی که بر حوزه ســرگرمی 
متمرکز اســت، یک مصاحبه اختصاصی با امانوئل مکرون 
ترتیب داد که متن آن ۳ روز پیش در اختیار رســانه ها قرار 
گرفت. جالب است بدانید قرار این مصاحبه با زمان عملیات 
وعده صادق ۲ منطبق شد و ابتدا مکرون که تحت تاثیر حجم 
و قدرت این عملیات قرار گرفته بود، بنا داشت که این مصاحبه 
را لغو کند اما سرانجام این گفتگو صورت گرفت. مکرون گفتگو 
را با این جمله شروع کرد که »انتظار نداشتم امروز اینگونه 
پیش برود و شگفت زده شدم.« گفتنی است، از روزی که او 
در سال ۲۰۱۷ و در ۳۹ سالگی قدرت در فرانسه را به دست 
گرفت، یک هدف بزرگ در سر داشت و آن بازگرداندن قدرت 

و بازپس گیری جایگاه فرانسه در جهان بود.
در دهه های گذشــته، یکی از ابزار های بروز قدرت فرانسه، 
حضور فعال و گســترده این کشــور در تولیــدات هنری و 
عرصه ســرگرمی بود اما رفته رفته آمریکا در این عرصه نیز 
سیطره یافت و فرانسه یکی از کشورهایی بود که به حاشیه 
رانده شــد. عطش مکرون برای بازگشــت پرقدرت فرانسه 
به این عرصه را می تــوان از برگزاری متهورانه و شــجاعانه 
المپیک پاریس رهگیری کرد. به علاوه، باید توجه داشــت 
که در دوران زمامداری مکرون، غول های فرانســوی مانند 
ال وی ام اچ که صاحب برندهای بســیاری مانند دیور است 
نیز وارد سرمایه گذاری در عرصه تولیدات هنری و سرگرمی 
شدند. همچنین دولت فرانسه نیز در آژانس های استعدادیابی 
هالیوود سرمایه گذاری کرد و مجموعه هایی مانند »پلن بی« 
که متعلق به برد پیت بود را خرید. از سوی دیگر، در دورانی 
که به گواه منتقــدان و صاحب نظران، شــاهد افول جایگاه 
جایزه اسکار بودیم، فرانسه توانست با دقت و وسواس، اعتبار 
مضاعفی به جشنواره فیلم کن ببخشد و با اعطای نخل طلا 
به فیلم هایی مانند  انگل ،  آناتومی یک سقوط  و ... جایگاه خود 

به عنوان معتبرترین جایزه سینمایی جهان را تثبیت کند. 
در ایــن میان، یکی از ســرمایه گذاری های اخیر فرانســه، 
مشارکت این کشور با سرویس نتفلیکس و ساخت مجموعه 
محبــوب و موفــق »امیلی در پاریــس« بود. مکــرون در 

مصاحبه ای که با ورایتی داشت، گریزی به علایق سینمایی 
خود زد و فیلم های  صد هــزار دلار در آفتاب ،  نفس دوباره  و 
 کلاهبــرداران متمول  را به عنوان فیلم هــای محبوب خود 
معرفی کرد و گفت   طرفدار پر و پا قرص محصولات سینمای 
فرانسه در دهه های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ است . سپس او به سراغ 
سریال »امیلی در پاریس« رفت و ضمن تقدیر از عوامل این 
سریال، به نقش کوتاه همســرش، بریژیت مکرون در فصل 
چهارم این سریال اشــاره کرد و گفت »فقط چند دقیقه بود  
اما فکر می کنم لحظه خیلی خوبی برای او بود. فکر می کنم 
تصویر خوبی از فرانسه را نشان می دهد. »امیلی در پاریس« 
از لحاظ جذابیت برای کشور فوق العاده مثبت است.« گفتنی 
است تاثیر این ســریال بر صنعت گردشگری فرانسه، ورای 
حد تصور بوده است. هرچند فرانسه طی سال های متمادی 
میزبان بیشترین تعداد گردشگر در میان کشورهای جهان 
بوده  اما از زمان انتشار این ســریال، ۳۸ درصد تماشاگران 
اروپایی و آمریکایی »امیلی در پاریس« تصمیم گرفتند برای 
دوران تعطیلات خود، فرانســه را به عنوان مقصد سفرشان 

انتخاب کنند. 
داســتان این ســریال حول محور مدیر بازاریابی آمریکایی 

۲۰ ساله ای به نام امیلی کوپر، با بازی لیلی کالینز می گذرد 
که برای کار از شــیکاگو به پاریس نقل مکان کرده است و 
از زندگی خــوش در پاریس  لذت می برد. این ســریال جزو 
پربیننده ترین ســریال های نتفلیکس است و زمانی که این 
شرکت ساخت فصل پنجم آن را تایید کرد، دارن استار، خالق 
این ســریال، اعلام کرد   در فصل جدید امیلی در رم خواهد 
بود. مکرون در این مصاحبه به انتشــار این خبر واکنش داد 
و گفت سخت مبارزه می کند که این اتفاق رخ ندهد و امیلی 
همچنان در فرانسه بماند. روبرتو گوالتیری، شهردار رم، پس 
از این سخنان مکرون در حساب کاربری اش در ایکس نوشت: 
»امانوئل مکرون عزیز نگران نباشید، امیلی در رم عالی خواهد 
بود و کسی نمی تواند جلوی او را بگیرد. اجازه بدهید خودش 
مسیرش را انتخاب کند.« او سپس مکرون را  به سوءاستفاده 
از قدرت سیاســی و دخالت در نتفلیکس متهم کرد و گفت 

امیدوار است   مکرون در این مورد شوخی کرده باشد. 
حالا پس از رد و بدل شدن این حرف ها میان رئیس جمهور 
فرانسه و شهردار رم، بحث های داغی بین کاربران فرانسوی 
و ایتالیایی در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی پیرامون 
این موضوع شکل گرفته است. کاربران ایتالیایی و همچنین 
کاربران فرانســوی که مخالف مکرون و عملکــرد دولت او 
هستند، یکصدا شده اند و می گویند تصویری که از پاریس در 

این سریال می بینیم، منطبق بر واقعیت نیست.
آنها می گویند در این سریال اثری از معضلاتی که پاریس را 
فلج کرده ، نمی بینیم و به جای آن شاهد تصویری لوکس و 
پر زرق و برق از این شهر هستیم و از مسائل عدیده ای نظیر 
ترافیک سرســام آور، معضل بی خانمان  ها، تجمع زباله در 
معابر و فقر خبری نیست. در مقابل، کاربران فرانسوی حامی 
سریال نیز می گوید هرچند   در رم از ترافیک، زباله، فقر و افراد 
بی خانمان خبری نیست اما در نهایت از شکوه رم تنها چند 
بنای مخروبه مانند کلوسیوم و تعدادی رستوران که پیتزا و 
پاستا عرصه می کنند به جا مانده اســت و چقدر می توان با 
موتور وسپا   از این بناها به رستوران رفت و از رستوران به این 

بناها بازگشت؟

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی مصر و موریتانی

روز والدین در تقویم روسیه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آلمان و بوسنی و هرزگوین 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آوای و آمریکا ام جی

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های پدرس و دوجرز

   شاخص

دولت بایدن با فــروش میلیاردها دلار تســلیحات به 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی با هدف اعلام 

حمایت از دو متحدش در منطقه موافقت کرد.
به گــزارش ایســنا، وزارت امــور خارجــه آمریکا به 
کنگره اطلاع داد که فروش موشــک های داز هلفایر و 
سلیدویندر به همراه توپخانه، تانک و مهمات و مسلسل 
به عربستان ســعودی را در قراردادی به ارزش بیش از 

یک میلیارد دلار تایید کرده است. 
در ماه اوت، ودانــت پاتل، معاون ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا اعــلام کرد: رئیس جمهــور جو بایدن 
محدودیت های فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان 
ســعودی را لغو کرد. جو بایدن پس از تصدی کرسی 
ریاســت جمهوری آمریکا به دلیل نگرانی های مربوط 

به نقض حقوق بشر در طول جنگ یمن فروش چنین 
تسلیحاتی به عربســتان را تعلیق کرده بود. براساس 
گزارش بلومبــرگ، وزارت امور خارجــه همچنین به 
قانونگذاران اطلاع داد که فروش احتمالی سامانه های 
موشک های هدایت شونده جی ام ال آر اس، موشک های 
دوربرد اتکمز و آموزش و پشتیبانی از هر دو سامانه را در 
قراردادی به ارزش ۱/۲ میلیارد دلار به امارات متحده 

عربی تایید کرده است.
شرکت آرتی ایکس موشک سایدویندر را می سازد. تمام 
سلاح های دیگر توسط شرکت لاکهید مارتین ساخته 
شده است. آژانس امنیت و همکاری دفاعی آمریکا نیز 
در بیانیه ای اعلام کرد: فروش پیشنهادی موشک های 
جی ام ال آر اس و موشک های اتکمز از سیاست خارجی 

و اهداف امنیت ملی ایــالات متحده از طریق کمک به 
ارتقای امنیت یک شــریک مهم منطقــه ای، حمایت 
می کند. این آژانس افزود: »ایــن کار توانایی امارات را 
برای مقابله با تهدیدات فعلــی و آینده با مدرن کردن 
نیروهای مسلح خود بهبود می بخشــد.« این قرارداد 
فروش تسلیحات چند هفته پس از آن صورت می گیرد 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، با محمد بن زاید آل 
نهیان، رئیس امارات در کاخ سفید دیدار کرد. دو طرف 
درباره درگیری های کنونــی در منطقه و همچنین در 
سودان گفت وگو کردند. وزارت امور خارجه آمریکا هر 
دو این معامله ها را مطابق با قوانین ایالات متحده تأیید 
کرد و کنگره را نیز در جریان آن گذاشته است. کنگره 

باید چراغ سبز نهایی خود را نشان دهد. )ایسنا(

آمریکا ۲/۲ میلیارد دلار تسلیحات به امارات و عربستان سعودی می فروشد
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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8 حرفي : 
 اورولوژی
 بریج تاون
 بلبل خرما
 درونمایه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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بن لادن  را  تحویل دهند تا 
جنگ تمام شود!

نظر مردم درباره الحاق بحرین به ایران

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
سه بازیکن خوزستانی تیم ملی؛ سهراب بختیاری زاده، ابراهیم تهامی و بهنام سراج.

  قاب تاریخ    
۱۲۰ سال قبل ، کاروانسرایی در مسیر اصفهان؛ این تصویر توسط آنتوان سور وگین   به ثبت رسیده 

و هم اکنون در موزه ملی هلند نگهداری می شود. )انتخاب(

    
قاب مشاهیر

بهجت صدر و فروغ 
فرخزاد. عکاس: 
فریدون رهنما - 

سال ۱34۰

  
قاب نوستالژی 2
نمایی از خیابان منتسب به چرم فروش ها و کفش فروش ها و  دلار فروش ها - 
سال ۱34۸؛ خیابان فردوسی )  علاءالدوله، پیش از آن   امین السلطان( یکی از 
خیابان های شمالی-جنوبی قدیمی تهران است. بخش هایی از خیابان فردوسی 
به اصناف و فروشندگان کفش و چرمینه، صرافی و نقره اختصاص دارد.

خاطرات آيت الله هاشمی رفســنجانی؛ ۲۰ مهر ۱۳۸۰:  حمــات آمريكا و انگليس به 
افغانستان، مثل روزهای قبل ادامه يافت و صحبت از صدها تلفات انساني و پيشرفت های 
نيروهای شــمال اســت.  جرج  بوش،  رئيس جمهور آمريکا  گفته، ممكن است جنگ با 
افغانستان دو سال طول بكشد و اگر طالبان، بن لادن   رهبر القاعده  را تحويل بدهند، ممكن 
است تجديدنظر شود. در اخبار آمده كه يك نفر از نيروهای ويژه آمريكا كشته و يك نفر 
مجروح شده و در مرز ازبكستان هم درگيری محدودی بين طالبان و ازبكستان رخ داده 

كه چند نفر از  زخمی شده اند.
   آمريكا به رسانه ها دستور داده كه مطالب طالبان را سانسور كنند. در ايتاليا هم طرح 
به مجلس براي سانسور اخبار جنگ، داده شده اســت!! تظاهرات عليه آمريكا در اكثر 
كشورهای جهان ادامه دارد و به خصوص بعد از نمازهای جمعه دركشورهای اسامی، 
بسيار وسيع بوده و آقای  احمد  بخاری، امام جمعه  مسجد جامع  دهلی، بن لادن را قهرمان 
معرفی كرده و در ايران در اكثر شــهرها راهپيمايی و قطعنامه بوده است.كسی انتظار 
نداشت كه اين همه حمايت از طالبان و مخالفت با آمريكا تحقق يابد. غربی ها، تبليغات 
زيادی روی كمك به مردم افغانستان می كنند كه معمولًا با هواپيما در جاهايی با چتر 
مي ريزند، ولی كسی به آن اهميت نمی دهد. سياست بمب و غذا، جا نيفتاده و خبرهايی 
از به آتش كشيدن بعضی محموله ها توسط مردم افغانستان پخش شده است. اعام شد 
كه موشك اوكراين، عامل سقوط هواپيمای روســی است و زيردريايی  اتمی  كورسك، 

بالاخره از آب بيرون آورده شد. 
   شب آقای عبدالله نوری،  وزير سابق کشور  آمد. از زندان به مرخصی آمده است. مطلع 
شده كه رهبری، پيشنهاد عفو او را نپذيرفته اند. ناراحت است و خواست كه من را مطمئن 

كند كه برنامه مخالفت ندارد و سكوت خواهد كرد. 
   پدر اكبر و منوچهر محمدی كه به خاطر  وقايع  ۱۸ تير  ۱۳7۸  كوی دانشگاه زندانی 
است، از زندان باز هم نامه ای فرستاده و تقاضای عفو كرده و خود منوچهر هم از زندان به 
آقای حسين مرعشی - اخوالزوجه من- تلفن  كرده و خواسته به من بگويد كه مخالف با 

نظام نيست و عفو خواسته اند. )انتخاب(

يادداشت های اسدالله علم؛  ۱۱ فروردين ۱۳۴۹: صبح پادگورنی رفت. تشريفات فرودگاه 
هم خوب بود. مذاکرات خوبی شد  که باز هم تعريف زيادی از ايران و از شاهنشاه بود. من 
در رکاب شاهنشاه به کاخ نياوران با هليکوپتر برگشتم. در نياوران به من فرمودند مردم از 
جريان کار بحرين چه می گويند؟ عرض کردم محافل خارجی تعريف می کنند  که عمل 

شاهانه )دولتمردانه( بود. فرمودند پادگورنی هم همين عقيده را داشت.
   اغلب ايرانی های عوام هم خيال می کنند واقعاً ممکن است رأی مردم به نفع الحاق 
بحرين به ايران در ) آيد(. يک عده هم عرق مليــت دارند واقعاً ناراضی به تمام معنی 
هســتند که چه عجله ای برای اين کار بود؟ يك عده هم که باهوش و اهل سياست 
هستند، می گويند خوب ) شد( به اين دمل بالأخره نيشتر زديم، نتيجه هر چه باشد 
خوب است. عرض کردم )وزير خارجه ايران( به جای آنکه به انگليس ها بد بگويد، مقدمه 
را طوری ترتيب بدهند که اميدی در دل ها برای الحاق بحرين به ما زنده نمايد و بعد 
بگويد چون شاهنشاه در دهلی فرموده اند ما هم به آراء )عمومی( مراجعه می کنيم. بايد 
بگويد وضع سياسی کلی خليج فارس ايجاب می کند که ما از شر اين مرافعه... خاص 
شويم و الا هيچ قرار مداری را در خليج  فارس  نمی توانيم بگذاريم. اهميت حفظ خليج 
فارس  خيلی بيش از اينهاست که ما با يک ادعای کهنه آن هم در جايی که بر فرض به 
زور تصاحب کنيم، جز خرج و دردسر برای ما چيزی در برنخواهد داشت به تمام اين 
منافع... اعم از قرارهای سياسی يا بهره برداری از خليج فارس و حفظ خليج فارس، پشت 
پا بزنيم. شاهنشاه توجه فرمودند که عرض من صحيح است ولی چون نطق... را قباً 

خودشان ماحظه فرموده بودند ديگر چيزی نفرمودند.
   بعد از ظهر مراسم اسم گذاری والاحضرت شاهدخت ليا با انجام مراسم مذهبی در 
بيمارستان انجام گرفت و بيمارستان هم به نام والاحضرت شاهدخت ليا ناميده شد. 

شب به طور خصوصی شامی در پيشگاه شاهنشاه در کاخ نياوران خوردم...)انتخاب(

 علائم و عوامل ابتلا به کبد چرب
ايسنا نوشت: بيماری کبد چرب )اســتئاتوز( يک بيماری 
شايع اســت که به دليل تجمع بيش از حد چربی در کبد 
ايجاد می شــود.  در بيشــتر موارد، کبدچرب هيچ مشکل 
جدی ايجاد نمی کند يا مانع از عملکرد طبيعی کبد شــما 
نمی شــود. اما برای هفت تا ۳۰ درصد افــراد مبتا به اين 
بيماری، بيماری کبد چرب با گذشت زمان بدتر می شود اما 

چه عواملی باعث بيماری کبد چرب می شود؟
برخی از افراد بدون داشــتن هيچگونه بيمــاری قبلی به 
بيماری کبد چرب مبتا می شــوند  اما ايــن عوامل خطر 
احتمال ابتا به آن را افزايش می دهند:  داشتن اضافه وزن/

چاقی ، ابتا به ديابت نوع۲ يا مقاومت به انسولين، داشتن 
سندرم متابوليک )مقاومت به انســولين، فشار خون بالا، 
کلسترول بالا و سطح تری گليسيريد بالا(، همچنين مصرف 
برخی از داروها نيز می تواند خطر ابتا بــه اين بيماری را 
افزايش دهد: عائم بيماری کبد چرب چيست؟ افراد مبتا 
به بيماری کبد چرب اغلب هيچ عامتــی ندارند تا زمانی 
که بيماری تا حد سيروز کبدی پيشرفت کند. اگر عائمی 

داريد، ممکن است شامل موارد زير باشد:
 درد شــکم يا احساس پری در سمت راســت بالای شکم، 
حالت تهوع، از دست دادن اشــتها يا کاهش وزن، پوست و 
سفيدی چشم مايل به زرد، ورم شکم و پاها، خستگی شديد 

يا آشفتگی ذهنی، ضعف.
داشتن وزن مناسب و ورزش کردن از جمله عواملی هستند 
که به درمان کبد چرب کمک می کنند. بيماری کبد چرب، 
اغلب بدون عامت بوده اما می تواند به  مرور زمان و با افزايش 
ميزان چربی کبد با عائمی از جمله دل  درد، بی اشتهايی، 
ضعف مفرط، تهوع، کاهش وزن، کاهش تمرکز و توجه و ... 
خود را نشان دهد. برخی از مواد غذايی که به پيشگيری از 
کبد چرب کمک می کنند عبارتند از:  ماهی و غذای دريايی، 
ميوه ها، غات کامــل، آجيل، روغن زيتون، ســبزيجات، 

آووکادوها، حبوبات و...

گیاهی که دفع کننده سنگ کلیه  است
به گــزارش خبرآناين، ويژگــی کولينرژيکی ذرت باعث 
کاهش فشار خون، افزايش ديورتيکی و تنگ شدن عضات 
مثانه می شــود.اين گياه به عنوان يک ماده دارويی مفيد 
شناخته می شود که در دســته های مختلفی از بيماری ها 

مورد استفاده قرار می گيرد. 
 از جمله خواص اين گياه می توان به عنوان مدر و دفع کننده 
سنگ های کليه اشاره کرد. همچنين، کاکل ذرت نيز برای 
درمان عفونت های مثانه، التهابات سيستم ادراری، التهاب 
پروستات، سنگ کليه و نقرس مورد استفاده قرار می گيرد. 
اين گياه همچنين می تواند در درمان نارســايی احتقانی 
قلب، ديابت، فشــار خون بالا، خســتگی و کلسترول بالا 
مفيد باشد. روغن مشتق از اين گياه حاوی اسيدهای چرب 
نشده است که افراد با مشکل کلسترول بالا می توانند از آن 

بهره برداری کنند.

   سلامت
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وقتی هتل و پیست دیزین در حال ساخت بود.
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